
ونق سوخت‌های جایگزین مهار تقاضای بنزین با ر

خریدار  چالش ناترازی ســوخت بــا تکیه بر 
پتانســیل خودروهای دوگانه سوز قابل مدیریت 
اســت، مشــروط به اینکه شــبکه جایــگاه ها و 
استانداردهای کیفی با ســرعت بیشتری توسعه 

یابد.
خودروهای دوگانه ســوز سالهاســت بــه عنوان 
یکی از ابزارهــای مدیریت مصرف ســوخت در 
ایران مطرح هســتند. ایده اصلی ســاده اســت. 
بخشــی از مســیرهای روزمره به جــای بنزین 
با گاز طبیعی فشــرده یا همان ســی ان جی یا ال 
پی جی طی شــود تا تقاضای بنزین کاهش یابد. 
این رویکرد در کشوری که همزمان با رشد تعداد 
خودروها و افزایش ســفرهای درون شهری روبه 
رو اســت می تواند اثر معنی داری بر تراز سوخت 
بگذارد. با این حال نقش دوگانه ســوزها فقط به 
عدد مصرف خلاصه نمی شــود. موضوعاتی مانند 
کیفیت تبدیل، ایمنی مخزن، شــبکه جایگاه ها، 
قیمت گذاری و همچنیــن رفتار رانندگان تعیین 
می کند که این ظرفیت بالفعل شود یا در حد شعار 
باقی بماند.رسول دانشیار کارشناس انرژی درباره 
منطق اقتصادی این سیاســت مــی گوید وقتی 
اختلاف قیمــت موثر میان بنزین و ســی ان جی 
برای مصرف کننده محسوس باشد؛ تغییر الگوی 
مصرف اتفاق می افتد و بنزین کمتر سوزانده می 
شــود.وی افزود: در اقتصاد خانوار هزینه سوخت 
ســهمی ثابت ندارد و هرچه فشــار تورمی بیشتر 
شــود راننده به دنبال ســوخت ارزان تر می رود 
به شرط آنکه دسترســی به جایگاه و اطمینان از 

سلامت خودرو وجود داشته باشد.
در نگاه کلان کاهــش مصرف بنزیــن فقط یک 
هدف بودجه ای نیســت کاهش تقاضــا می تواند 
فشار بر پالایشــگاه ها و شــبکه توزیع را کم کند 
و در مقاطع اوج مصرف یــا اختلالات تامین، تاب 
آوری سیستم را بالا ببرد. از ســوی دیگر کاهش 

مصرف بنزین می تواند هزینه های پنهان ناشی از 
انتقال سوخت، نگهداری ذخایر و حتی پیامدهای 
زیســت محیطــی را کاهش دهد. هرچند ســی 
ان جی هم سوخت فسیلی اســت اما در بسیاری 
از سناریوهای شــهری می تواند نسبت به بنزین 
آلایندگی کمتری داشته باشد و در نتیجه هزینه 

های سلامت عمومی را پایین بیاورد.
اثرگذاری خودروهای دوگانه ســوز از دو مســیر 
اصلی اتفاق می افتد؛ مســیر نخست جایگزینی 
مستقیم اســت. یعنی هر متر مکعب سی ان جی 
که به جای یک لیتر بنزین در موتور مصرف شــود 
همان مقــدار تقاضای بنزیــن را کاهش می دهد 
مســیر دوم مدیریت رفتار مصرف اســت یعنی 
راننده ای کــه می داند گزینــه جایگزین دارد در 
زمان افزایش قیمــت یا کمبود کمتر به ســمت 
مصرف بنزین می رود و سفرها را بهتر برنامه ریزی 
می کند.دانشیار درباره تاثیر جایگزینی مستقیم 
می گوید اگــر نــاوگان تاکســی و خودروهای 
پرکارکرد به طور پایــدار روی گاز کار کنند تاثیر 
آن بر مصــرف بنزین بســیار بزرگتــر از تبدیل 

پراکنده خودروهای کم کارکرد است.
وی افزود: تاکسی شــهری یا خودروی خدماتی 
ممکن اســت چند برابر یک خودروی شــخصی 
عادی پیمایش داشته باشــد بنابراین هر تصمیم 
درباره سوخت این گروه اثر فوری بر مصرف روزانه 

بنزین دارد.
به گفته فعالان صنفــی یکی از دلایــل توجه به 
دوگانه سوزها در ســالهای گذشته همین تمرکز 
بر ناوگان عمومی بوده اســت اما تجربه نشان داده 
است که صرف تبدیل خودرو کافی نیست خودرو 
باید به شــکل استاندارد تنظیم شــود موتور باید 
سرویس دوره ای مناسب داشته باشد. و سیستم 
سوخت رسانی گاز باید بدون نشــتی و افت توان 
کار کند. اگر راننده احســاس کنــد خودرو روی 

گاز شــتاب کافی ندارد یا در ســربالایی مشکل 
دارد دوباره به بنزین برمی گردد و عملا ســرمایه 
گذاری انجام شده بخشی از کارایی خود را از دست 
می دهد.در کنار رفتار راننده موضوع دسترســی 
به جایگاه ها اهمیــت دارد. اگر صف های طولانی 
ایجاد شــود یا جایــگاه در مســیرهای پرتردد 
پراکنده نباشــد مصرف کننده بــه دلیل هزینه 
زمان دوباره بنزین را انتخاب می کند. بنابراین در 
سیاست سوخت جایگزین زمان هم نوعی قیمت 

است.
وی افزود: اگر سوخت ارزان باشــد اما راننده یک 
ســاعت در صف بماند مزیت اقتصادی از بین می 

رود و سهم بنزین دوباره بالا می رود.

چالش های فنی؛ ایمنی و اعتماد عمومی
هر سیاســتی که بــه تغییرات فنــی در خودرو و 
زیرساخت نیاز داشــته باشــد با موضوع اعتماد 
عمومی روبه رو اســت. در دوگانه سوزها، ایمنی 
مخزن، کیفیت کیــت تبدیل، مهــارت نصاب و 
نظارت دوره ای تعیین کننده هستند. هر حادثه یا 
گزارش منفی می تواند ذهنیت عمومی را تخریب 
کند و تقاضا برای استفاده از سی ان جی را کاهش 
دهد. از همین رو استانداردسازی و بازرسی دوره 
ای نه یک کار تزئینی بلکه ســتون اصلی موفقیت 

است.
دانشــیار تصریح می کند: بخش مهمی از نگرانی 

مردم به تبدیل های غیر استاندارد برمی گردد.
وی افزود: وقتی تبدیــل در کارگاه های غیرمجاز 
انجام شــود یا قطعات نامرغوب اســتفاده شــود 
احتمال نشــتی بالا مــی رود و اعتمــاد عمومی 

آسیب می بیند.
او تاکید کرد: اگر قرار اســت دوگانه سوزها نقش 
جدی در کاهش مصرف بنزین داشته باشند باید 
شبکه خدمات مجاز توسعه یابد و بازرسی مخزن و 

اتصالات اجباری و قابل رهگیری باشد.
مســاله دیگر افــت کارایــی موتــور در برخی 
خودروهاست موتورهایی که برای بنزین طراحی 
شــده اند در صورت تنظیم نامناسب ممکن است 
روی گاز مصرف بالاتری داشــته باشــند یا دچار 
اســتهلاک زودرس شــوند. این موضــوع هم به 
کیفیت تبدیــل و هم به نگهداری مرتبط اســت. 
رانندگان معمولا زمانی کــه هزینه تعمیرات بالا 
برود یا خودرو بد کار کند به ســرعت به گزینه ای 
که برایشان مطمئن تر اســت برمی گردند. یعنی 
بنزین.بنابراین کاهش مصــرف بنزین یک رابطه 
مســتقیم با کیفیت خدمات پس از تبدیل دارد.

از سوی دیگر توسعه دوگانه سوزهای کارخانه ای 
می تواند بخشــی از این چالش را کاهش دهد. در 
این مدلها طراحی موتور و سیستم سوخت رسانی 
از ابتدا بــرای کار با گاز دیده می شــود و احتمال 

خطای نصب کاهش می یابد.

 وقتی سیاست، بازارها را هدایت می‌کند

اقتصاد جهانی در عصر نااطمینانی
برخی کالاهای مشمول تا ۴برابر گران‌تر شده‌اند

 کالابرگ  کالابرگ 
در در انتظار تزریق انتظار تزریق 

اعتبار جدیداعتبار جدید
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اقتصادی
        سیاسـی

                اجتماعی
                       فرهنگـی

                               ورزشــی
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کریدورهای تجاری چگونه به موتور جدید 
اقتصاد ایران تبدیل می‌شوند؟

رئیس‌جمهور در نشست با مدیران وزارت علوم، تحقیقات و فناوری:
 حل مسائل کشور نیازمند حضور در میدان 

و اقدام عملی است

تسهیلات ویژه برای واحدهای صنعتی 
کوچک و متوسط در راه است

چالش های اجرای کامل نظام تامین مالی کدام است؟
اعتبار به جای پول؛ مسیر تازه حمایت از تولید

دوگانگی میان روایت سیاسی و واقعیت میدانی
 واکنش بازار انـرژی به وعده تـرامپ 

برای لغو محاصره دریایی ایران
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ادبیات حذف، تهدیدی در کنار تهدید دشمن خارجی
عبدالکریم حســین‌زاده ، معاون رئیس‌جمهور در امور 
توسعه روستایی و مناطق محروم  امروز که ایران عزیز 
با تهدید نظامی مســتقیم خارجی روبه‌روســت، برخی 
موضع‌گیری‌ها و رفتارهای داخلــی نگرانی‌هایی را برای 
دلســوزان ایجاد می‌کنــد؛ نمونه ایــن موضع‌گیری‌ها، 
اظهارنظرهای منازعه‌آفرین برخی افراد علیه گروه‌ها یا اشخاصی از جامعه است 
که به بهانه‌های مختلفی چون عفاف و حجاب و دوقطبی‌سازی‌های سیاسی ابراز 
می شود.در این شرایط، ســؤال این اســت که آیا هنوز از نقارهای برجا مانده از 

همین ادبیات و همین رویکردها در گذشته، چیزی نیاموخته‌ایم؟ 

یادداشت

علت تغییر ناگهانی بارش‌ها چیست؟

صفحه صفحه 77

اقتصاد

سی‌ان‌بی‌ســی نوشــت جنگ ایران بــا وجود 
نوســان محدود بازار سهام، فشــار معیشتی بر 
آمریکایی‌هــای کم‌درآمــد را افزایــش داده و 

نابرابری را عمیق‌تر کرده است.
 به نقل از سی‌ان‌بی‌ســی، با وجود آنکه جنگ با 
ایران برای برخی از آمریکایی‌ها تقریباً به محض 
آغاز، به پایان رســید، پیامدهــای اقتصادی آن 
همچنان در زندگی روزمره بسیاری از خانوارها 
باقی مانده است. هرچند دارندگان سهام از رشد 
بازار منتفع شــده‌اند و شاخص S&P ۵۰۰ پس 
از افت اولیه حدود ۸ درصــدی، از اواخر مارس 
نزدیک به ۱۹ درصد رشــد کرده است، اما وزن 
واقعــی اقتصادی جنــگ فراتر از نوســان بازار 
سهام بوده و شکاف طبقاتی دیرینه در آمریکا را 

عمیق‌تر کرده است.
سی‌ان‌بی‌سی می‌نویسد این وضعیت نارضایتی 

آمریکایی‌ها از عملکرد اقتصادی رئیس‌جمهور را 
افزایش داده و می‌تواند بر عملکرد هم‌حزبی‌های 
او در انتخابــات میــان‌دوره‌ای مــاه نوامبر نیز 
اثر بگــذارد. ترامپ بــا وعده مهــار قیمت‌های 
مصرف‌کننده دوباره به کاخ سفید بازگشت، اما 
بسیاری از رأی‌دهندگان ممکن است این وعده 

را تحقق‌نیافته ارزیابی کنند.
بر اساس داده‌های جدید اداره تحلیل اقتصادی 
آمریــکا، قدرت خریــد خانوارهــای آمریکایی 
کاهش یافته اســت. درآمد واقعــی قابل تصرف 
در ماه مــارس ۰.۲ درصد و در مــاه آوریل ۰.۵ 
درصد دیگر افت کرده و نرخ پس‌انداز شــخصی 
نیز به ۲.۶ درصد رسیده اســت. رشد اقتصادی 
سه‌ماهه نخست ســال هم به ۱.۶ درصد کاهش 
یافته است.در همین حال، شــکاف میان اقشار 
بالای جامعه و طبقات پایین‌تر پررنگ‌تر شــده 

است. وال‌اســتریت ژورنال گزارش داده با وجود 
جهش سود شرکت‌های بزرگ، سهم نیروی کار 
از درآمد ناخالص داخلی به ۵۱ درصد رســیده 
کــه پایین‌ترین ســطح در ۷۹ ســال ثبت این 
آمارهاست.پژوهشــگران فدرال رزرو نیویورک 
نیز دریافته‌اند از زمان آغاز جنگ، افراد ســاکن 
شمال‌شــرق آمریکا با درآمد سالانه کمتر از ۴۰ 
هزار دلار، خریــد بنزین خــود را نزدیک به ۱۰ 
درصد کاهش داده‌اند، در حالی که در میان افراد 
با درآمد بالای ۱۲۵ هزار دلار، تغییر محسوسی 

در مصرف بنزین رخ نداده است.
به نوشــته سی‌ان‌بی‌ســی، در ســطح ملی نیز 
آمریکایی‌هایی که امکان کاهش مصرف دارند، 
تا حدودی از ایــن وضعیت عبــور کرده‌اند؛ اما 
در مناطــق دیگر، بســیاری ناچارند بــا هر بار 

سوخت‌گیری هزینه بیشتری بپردازند. 

سی‌ان‌بی‌سی: جنگ ایران شکاف طبقاتی آمریکا را تشدید کرد

صفحه 3



رئیس مجلس شورای اسلامی:

 اعتمادی به وعده‌های دشمن نداریم

رئیس‌جمهور در نشست با مدیران وزارت علوم، تحقیقات و فناوری:

حل مسائل کشور نیازمند حضور در میدان و اقدام عملی است

سیاست
روزنامه اقتصادی صبح ایران
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 ادبیات حذف، تهدیدی در کنار تهدید 
دشمن خارجی

عبدالکریم حســین‌زاده ، معــاون رئیس‌جمهور در امور توســعه 
روســتایی و مناطق محروم  امروز که ایران عزیز بــا تهدید نظامی 
مستقیم خارجی روبه‌روست، برخی موضع‌گیری‌ها و رفتارهای داخلی 
نگرانی‌هایی را برای دلسوزان ایجاد می‌کند؛ نمونه این موضع‌گیری‌ها، 
اظهارنظرهــای منازعه‌آفرین برخــی افراد علیه گروه‌ها یا اشــخاصی 
از جامعه اســت که بــه بهانه‌های مختلفــی چون عفــاف و حجاب و 

دوقطبی‌سازی‌های سیاسی ابراز می شود.
در این شرایط، ســؤال این اســت که آیا هنوز از نقارهای برجا مانده از 
همین ادبیات و همین رویکردها در گذشــته، چیزی نیاموخته‌ایم؟ آیا 
واقعاً کشــور ما در شــرایطی قرار دارد که بخواهیم همچنان به این نوع 
ادبیات تکیه کرده و همچنان مســیر قطبی‌ســازی‌های گذشته را در 

پیش بگیریم؟
در شــرایط آتش‌بس ناپایدار و تداوم تهدیدهای دشمنان، ساده‌سازی 
وضعیت تحمیل شده از سوی کشور بیشــتر یک خودفریبی است. زیرا 
در این شــرایط نه‌تنها جامعه ما در وضعیت عادی قرار ندارد، بلکه زیر 
فشــارهای چند لایه و نگرانی‌های متعاقب آن به سر می‌برد؛ وضعیتی 
که در آن ســخنان نســنجیده می‌تواند به‌ جای آرامش مسأله‌ای تازه 

ایجاد کند.
منطق این شــرایط اقتضا می‌کنــد با مــردم ایران خصوصــاً در این 
شــرایط باید از موضعی دیگر ســخن گفت. مردمی که با وجود فشارها 
و تهدیدهای دشمنان همچنان پای ایران ایســتاده‌اند و کوچک‌ترین 
نشــانی از فروپاشــی جامعه از خود بروز نداده‌اند، شایســته بیشترین 
احترام هستند، نه شایسته تحقیر یا شایسته گسترش ادبیاتی ناپسند 

در حوزه عمومی.
 نادیده‌ گرفتن ایستادگی مردم در این شرایط ممکن است به دل‌زدگی 
جامعه بینجامد یا فرســایش ذهنی خاموش نسبت به این سخنرانان یا 

حتی حوزه سیاسی.
قبل از هر چیز یک پرسش مهم هنوز پابرجاست: این صداهای تند واقعاً 
خود را نماینده چند درصد از جامعه می‌دانند؟ چه ســازوکاری به این 
دســته افراد تندگو این اطمینان را داده اســت که خودشان را »صدای 

ملت« معرفی کنند؟
 واقعیت این است که این جریان‌ها نه ســخنگوی همه مردم‌ هستند و 
نه نماینده تام‌الاختیار آنان، بگذریم از اینکه اساساً صدا و رویکرد نظام 
حکمرانی ما نیز بــه صورت دیگری تبلور می‌یابد. براین اســاس، اینان 
تنها یکی از صداهای موجود در کشور هســتند و مشکل دقیقاً از جایی 
آغاز می‌شــود که این »یک« صدا خود را »همه صداها« تصور می‌کند و 

صداهای دیگر را مزاحم خود می‌بیند.
این درحالی اســت که گفتمان‌هــای ناتوان معمولاً برچســب‌زننده 
هستند. منطقی که به‌ جای شنیدن انسان‌ها، صدای آنان را در اتهامات 
خفه می‌کند. باید این واقعیت را باور کنیم که بعضی از این اتهام‌زنی‌ها 
از حمله فیزیکــی هم خطرناک‌ترند. زیرا ابتدا انســان‌های مخالف را از 
دایره تعلق به جمع مشترک بیرون می‌رانند، ســپس جامعه را به طرد 
این افراد یا گروه‌ها عادت می‌دهند و در نهایت انســان‌زدایی از اینان را 

ممکن می‌کنند.
نتیجه چنیــن رویکردهایی، جامعه‌ای خواهد بــود که بخش زیادی از 
اجزای آن توان تحمــل و فهم یکدیگر را ندارند و صرفــاً به نزاع و حذف 

یکدیگر می‌اندیشند. 
تاریخ بارها نشان داده اســت که پیش از طرد گروه‌ها و افراد، ابتدا زبان 
اجتماعی آن جامعه آلوده می‌شود. به دیگر سخن؛ اول واژه‌ها تند و بعد 

رفتاهار خشن می‌شوند.
در امروز ما، وطن‌دوستی و دل‌نگرانی برای فردای ایران ایجاب می‌کند 
به صریح‌ترین شــکل ممکن این رویکردهای حذفــی را نقد کرده و به 
این افراد یا احتمالاً گروه‌های سیاســی بگوییــم چنین ادبیاتی صدای 
جریان‌هایی نیســت که خــود را دارای اقتدار می‌داننــد، بلکه صدای 

اضطراب آنان است. 
یعنی صدایی که به‌ جای اعتماد به تکثر جامعه، از آن می‌ترســد. هرجا 
که چنیــن نگرانی‌هایــی بر سیاســت‌ورزی‌ها غلبه کنــد، طرد جای 

گفت‌وگو را می‌گیرد و تهدید جای اقناع می‌نشیند.
امروز تاب‌آوری ملی نه با فریادهای هیجانی ســاخته می‌شــود و نه با 

تهدیدهای صاحبان تریبون.
 جامعه را نمی‌توان با زبان تند یکپارچه نگاه داشت. انسجام ملی واقعی 
بر شانه‌های اعتماد می‌ایســتد و اعتماد نیز به نوبه خود از احترام متولد 
می‌شود نه از تحقیر. میان »وحدت« و »یکدست‌سازی« تفاوتی عمیق 
وجود دارد. وحدت یعنی پذیرفتن این حقیقت که جامعه متنوع اســت 
و خواهد ماند. اما یکدست‌سازی یعنی انکار همین واقعیت. اولی دشوار 
اما پایدار است؛ دومی ساده اما شکننده و پرهزینه. در چنین روزهایی، 
خطای نابخشــودنی، تبدیل اختلافات اجتماعی بــه نزاع‌های هویتی 

است.
مسئولیت، یکی از بنیادی‌ترین اصولی است که انسان باید به آن وفادار 
بماند؛ مسئولیت آنچه انسان می‌گوید، آنچه یک انسان تکرار می‌کند و 

اثری که کلمات بر جان جامعه می‌گذارند.
 آنان که در عرصه عمومی حضــور دارند، باید بدانند کــه هیچ واژه‌ای 
بی‌پیامد نیســت. کلمات می‌توانند آرام کنند یا زخم بزنند، پل بسازند 
یا مرز. و درســت در روزگار بحران است که مســئولیت زبان سنگین‌تر 
از همیشه می‌شــود. کسی که ســخن می‌گوید، فقط تولیدکننده واژه 
نیســت، بلکه در حال ســاختن فضا، ذهنیت و حتی آینده هم هست. 
سؤال اینجاست که ادبیات حذفی و طرد سیاسی و اجتماعی گروه‌های 
متفاوت با ما، مگر خیری برای ما داشته است که بخواهیم بار دیگر آن را 

تکرار کنیم؟
دفاع از کشــور عزیزمان ضرورتی انکارناپذیر اســت؛ اما دفاع با شــعار 

ساخته نمی‌شود.
 هیچ کشوری با ســخنان تند تریبون‌داران امن‌تر نشــده است. دفاع 
واقعی یعنی دیدن واقعیت‌های یک جامعه به همان‌گونه که هســتند، 
نه آن‌گونه که دوســت داریم باشــند؛ دفاع واقعی یعنــی تصمیم‌های 
سخت گرفتن نه جمله‌های آسان گفتن. و مهم‌تر از همه، یعنی داشتن 
مردمی که احساس کنند بخشی از این کشــور و بخشی از تصمیم‌های 
آن هستند، نه تماشــاگرانی که فقط باید گوش بدهند، هزینه دهند و 

سکوت کنند.
مردم ممکن اســت خســته یا دلگیر باشند، ممکن اســت نقد داشته 

باشند، اما هنوز به این خاک تعلق دارند.
 این تعلق بزرگ‌ترین سرمایه ملی ماست؛ ســرمایه‌ای که اگر فرسوده 
شود، بازسازی آن آسان نخواهد بود. حکمرانی خردمند این سرمایه را 

حفظ می‌کند؛ نه با شعار، بلکه با رفتار.
امروز بیش از هر زمان دیگری کشــور به گسترش حس »ما« نیاز دارد. 
هر ســخنی که بخشــی از مردم را از دایره تعلق بیرون براند، در نهایت 

چیزی جز فرسایش سرمایه اجتماعی تولید نخواهد کرد.
کشــور اکنون در نقطه‌ای ایســتاده که هر تصمیم، آینده‌ای بلندمدت 
می‌سازد: یا دایره »ملت« را وســیع‌تر کنیم و دوباره اعتماد بیافرینیم، 
یا آن را تنگ‌تر کرده و بر شــکاف‌ها بیفزاییم. انتخــاب رویکرد اول، نه 

جناحی است و نه مقطعی، بلکه انتخابی درباره آینده ایران است.
شــاید همه‌چیز در نهایت به یک حقیقت ســاده بازگردد: در روزهای 
ســخت، مردم بیش از هر چیز به زبانی نیاز دارند که آرام‌شــان کند، نه 
مضطرب‌ترشان. به احترامی که آنان را در بر بگیرد، نه کنار بزند. انسجام 
ملی از دل شنیدن متولد می‌شــود، نه از دهان تهدید. اگر این حقیقت 
را نفهمیم، هیچ دشــمنی بیرون از مرزها، به اندازه شکاف‌هایی که در 

درون خود می‌سازیم، برای ایران خطرناک نخواهد بود.

یادداشت

خریدار  رئیس مجلس شورای اســامی با بیان اینکه 
ســربازان میدانِ مبارزه‌ دیپلماســی هیچ اعتمادی به 
حرف‌ها و وعده‌های دشــمن ندارند، گفــت: ملاک ما، 
دستاوردهای عینی است که باید کسب کنیم تا در مقابل 
آن دســت به انجام تعهدات خود بزنیم و تا اطمینان پیدا 
نکنیم که حقوق ملت ایــران را گرفته‌ایم، هیچ توافقی را 

تأیید نمی‌کنیم.
محمدباقر قالیباف در نشســت مجازی مجلس شورای 
اســامی، در نطق پیش از دســتور خود گفت: سومین 
ســال مجلس دوازدهم را در حالی آغاز می کنیم که یاد 
و خاطره رهبر شــهید امت، حضرت آیــت الله العظمی 
خامنه‌ای)رضــوان االله تعالــی علیه( با ماســت و هنوز 
فقدان این رهبر عظیم الشأن و پدر امت را باور نمی‌کنیم. 
فقیهی ‌که با رهبــری حکیمانه و فرماندهــی مدبرانه‌ و 
مقتدرانه‌اش در طول ۳۷ ســال رهبری انقلاب اسلامی 
پایه گذار ایران قوی، مستقل و مقتدر شد و به ما آموخت 
مقابل زورگویــی و تهدید، ذره‌ای ســر خــم نکنیم و با 
مشــت‌های گره کرده مقابل خصم تا آخرین قطره‌ خون 

مبارزه کنیم.

رهبر شهید جانفدای ایران شد
وی بــا بیان اینکــه رهبری که مــا خــود را جانفدایش 
می‌دانستیم، جانفدای ایران شد و با خون مطهرش ملتی 
را مبعوث کرد تا آن طور کــه پیامبرگونه فرموده بود، کار 
را مردم تمام کنند، اظهار کــرد: آنچه این روزها در ایران 
عزیز و مقتدر شاهد هستیم، از میدان‌های نبرد موشکی 
و دریایی تا خیابان هایی که به تســخیر مــردم ایران در 
آمده، همه و همه نتیجه‌ مدیریت و رهبری قائد شــهید 
امت اســت.رئیس مجلس شورای اســامی اضافه کرد: 
هر ســال این روزها که می‌شــد دل به دیدار صمیمانه و 
راهبردی با ایشــان خوش می‌کردیم و برای یک ســال 
تلاش و مجاهدت در سنگر قانونگذاری آماده می‌شدیم، 
اما هرقدر از دســت دادن امام شــهید برایمان سخت و 
دیدن جای خالی ایشان برایمان جانکاه است ولی دلگرم 
به مدیریت و رهبری خلف صالح ایشان، حضرت آیت االله 
سیدمجتبی حســینی خامنه ای)حفظه االله( هستیم و 
پیام‌ها و رهنمودهای ایشان علاوه بر اینکه نقشه‌ راه همه‌ 
ماست، تسکین کننده‌ دل‌های ما در فراغ امام شهید نیز 

هســت.قالیباف گفت: همین‌جا باید از پیام راهبردی و 
دلگرم کننده‌ رهبر معظم انقلاب اســامی به نمایندگان 
مجلس تقدیر و تشــکر و تأکید کنم که مــا نمایندگان 
این پیام را چراغ راه آینده و نقشــه راه مجلس دوازدهم 
می‌دانیم و برکت عمر، زندگــی و کار خود را در تبعیت از 
ولی فقیه می‌دانیم و با همــه‌ وجود برای تحقق آن تلاش 

خواهیم کرد.
وی با بیان اینکه شــاید بتوان گفت نقطــه‌ کانونی پیام 
رهبر انقلاب تأکید بر نقطه‌ عطف جلــوه‌ بعثت مردم در 
نمایندگان مجلس اســت که ما وظیفه پیدا کردیم انجام 
مســئولیت‌مان را در تراز ملت مبعوث شــده‌ ایران عزیز 
تنظیم کنیم، افــزود: تعریف جایگاه مجلــس به عنوان 
»ســنگر خط مقدم تحول« بار ســنگینی از مسئولیت 
بر دوش ما می گذارد که باید بــا »کار و ابتکار مضاعف« 
قانون‌گــذاری و نظارت را در مســیر »ریل‌گذاری آینده‌ 

ایران اسلامی« تسریع و تعمیق بخشیم.
رئیس مجلس شــورای اســامی افزود: ما به ایشــان و 
مردم عزیز اعــام می‌کنیم کــه تــاش خواهیم ‌کرد 
اقدامات مجلس »نسبت مســتقیم و مشهود« با مسائل 
اصلی کشور و نیازهای مردم داشــته و بر »امیدآفرینی و 
آینده‌سازی« از طریق ترسیم مسیر باثبات برای اقتصاد 
و معیشــت تمرکز داشــته باشــد.قالیباف تأکید کرد: 
در همین راســتا از کمیســیون‌های اقتصادی مجلس 
می‌خواهــم اولویــت پیگیری‌های تقنینــی و خصوصاً 
نظارتــی خود را »ثبــات اقتصادی«، »کاهــش تورم«، 
»مدیریت نقدینگــی« و »رونق تولید و اشــتغال« قرار 
دهند و گزارش هــای لازم را آماده کنند تا متناســب با 

شرایط کشور در صحن علنی مجلس مطرح شود.
وی در ادامه با بیان اینکه توجه دادن مجلس به مســائل 
پساجنگ توســط رهبر معظم انقلاب حاکی از دقت نظر 
ایشان به شرایط ســخت پیش روی کشــور است، بیان 
کرد: اینجانب از همه‌ ‌کمیســیون‌های‌ تخصصی ‌مرتبط 
مجلس ‌می‌خواهم در اجرای رهنمود ایشــان، »اصلاح 
برنامه‌ هفتم پیشــرفت« را هم در دســتور کار خود قرار 
دهند و بــا هماهنگی با دولت محترم طــرح های لازم را 
برای اصلاح بندهــای ناظر به »نوســازی و بازســازی 
خسارات جنگ تحمیلی دوم و سوم« را به صورت دقیق، 
قابل سنجش و زمان‌بندی‌شــده آماده کنند تا در اولین 

فرصتی که شــورای عالی امنیت ملی به تقاضای هیات 
رئیسه‌ مجلس برای تشــکیل جلسات صحن علنی پاسخ 
مثبت داد، فرآینــد تصویب آنها را آغاز و در اســرع وقت 
آنها را تصویب کنیم. معاونت قوانین و مرکز پژوهش های 
مجلس وظیفه دارند در اجرای این فرایند به نمایندگان 

محترم کمک کنند.

دولت در میانه‌ میدان مدیریت مشکلات ایستاده 
و نیاز به کمک همه دارد

رئیس مجلس شورای اســامی همچنین با بیان اینکه 
ما فراموش نمی‌کنیم در شرایط کنونی کشور، دولت در 
میانه‌ میدان مدیریت مسائل و مشــکلات ایستاده و نیاز 
به کمک همه از جمله مجلــس دارد، تاکید کرد: توصیه‌ 
رهبر معظم انقلاب اسلامی نیز همچون قائد شهید، هم 
افزایی با دولت و سایر دســتگاه‌ها در عین استقلال قوه‌ 
مقننه است. درست است که ما چک سفید امضا به کسی 
نمی‌دهیم اما در تله‌ درگیری‌های فرسایشــی نیز نباید 
بیفتیم بلکه باید با نظارت مسئله‌محور و کارشناسی‌پایه 
و تشــخیص صحیح اولویت‌هــا و ترجیــح منافع ملی و 
مطالبات عمومی بــر ملاحظات جناحــی و منطقه‌ای، 
مسیری مؤثر و میانبر برای حل مشکلات کشور طراحی 
کنیم.قالیباف افزود: تأکید ویژه‌ ایشــان بر مطالعه‌ دقیق 
و جدی فرمایشــات امام شــهید انقــاب در دیدارهای 
ســالیانه با نمایندگان مجلس مخصوصاً در ســال های 
اخیر تکلیفی برای ما نماینــدگان ایجاد می کند که لازم 
است مرکز پژوهش های مجلس و خبرگزاری خانه ملت 
به صورت دســته بندی شــده آنها را تدوین و در اختیار 

نمایندگان محترم قرار دهند.
وی در ادامــه تعریف رعایت نعمت عظیــم وحدت ملی 
به عنوان یکی ‌از مصادیــق ‌تقوای ‌فردی را نشــانه‌ نگاه 
عمیق ایشــان به پیوند ملاحظات اجتماعی و سیاسی با 
الزامات دینی دانســت و افزود: ایشان پرهیز از اختلافات 
پوچ سیاسی و برجسته کردن تفاوت‌های اجتماعی را از 
مصادیق تقوای فردی تعریف کردند که تکلیف شــرعی 
سنگینی برای ما ایجاد می‌کند که خود و دیگر همکارانم 

را به رعایت آن توصیه می‌کنم.
رئیس مجلس شورای اســامی تأکید کرد: تذکر مجدد 
ایشان به حفظ وحدت در برابر نقشــه‌های دشمن برای 

تفرقه و تجزیه‌ اجتماعی ‌کشــور باید بیش از پیش مورد 
توجه ما نماینــدگان مجلس قرار گیــرد. مخصوصاً که 
ایشــان ما را حتی از تبدیل اختلافات موجــه به تنازع و 
تفرقه نهــی کردند و خواســتند که قــولاً و عملًا مظهر 

انسجام و یکپارچگی ملت باشیم.
قالیباف افزود: به توصیه‌ رهبر معظم انقلاب در یک‌ سال 
پیش رو مجلس با مواضع، مصوبات و نطق‌های خود باید 
نهاد پیشــران امیدآفرینی و صیانت از وحدت ملی باشد 
که این روزها بیش از هر زمان دیگــری در ایران عزیز ما 
شــکل گرفته اســت.وی در ادامه خطاب به ولی نعمتان 
خود یعنی ملــت عزیز و بزرگ ایران، تصریح کرد: شــما 
بهتر از من می‌دانید ما در حال عقب نشــاندن دشــمن 
در یک جنگ بزرگ و تاریخ‌ســاز هســتیم. همانطور که 
رهبر انقلاب هم تاکید فرمودند، مهم‌ترین عامل پیروزی 
در ایــن جنگ نیز انســجام و وحدت اســت. آنچه عقب 
نشینی‌های دشمن را پدید آورده، در کنار قدرت نظامی 
و آمادگی دفاعی رزمندگان ایران اســامی، ایستادگی 
مردم و وحدت آنها در مقابل دشــمن قدّار است؛ این رمز 

پیروزی باید حفظ شود.
رئیس مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه دشمن در فاز 
جدید جنگ از طریق فشار اقتصادی و جوسازی رسانه‌ای 
به دنبال ایجاد اختلاف و از بین بردن انسجام کشور است 
تا شکســت نظامی خود را جبران و ما را وادار به تســلیم 
کند اما زهی خیال باطل!، عنوان کرد: ملت بزرگ و تاریخ 
ســاز ایران امروز دیگر می دانند که در نقطه‌ای حساس 
و تاریخی ایســتاده‌اند که آیندگان حسرتش را خواهند 
خورد و به همین جهت در مقابل دشمن جلّّاد و آدم‌کش 
که کمر بر نابودی ایران ‌و اسلام بسته، مقاومت می‌کنند 
تا ایرانیان سال‌های آینده به پدران و مادران خود افتخار 
کنند. در این جنگ سرنوشت ساز، میدان مبارزه‌ نظامی، 
میدان مبارزه‌ خیابان، میدان مبارزه‌ دیپلماسی و میدان 
مبارزه‌ ‌خدمت به مردم، چهار میــدان از یک مبارزه‌ تمام 

عیار هستند.

خریــدار  رئیس‌جمهور در نشســت با 
مدیران وزارت علوم، تحقیقــات و فناوری 
گفت: نبایــد در جایگاه تماشــاگر و خارج 
از گود باقی ماند زیرا حل مســایل نیازمند 
حضور در میدان، ‌پذیرش مسئولیت و اقدام 

عملی است.
 مسعود پزشــکیان در نشستی با وزیر علوم، 
تحقیقات و فنــاوری و جمعــی از معاونان 
و مدیران ارشــد این وزارتخانــه، گزارش 
آخرین وضعیــت آموزش عالی کشــور در 
جریان جنــگ اخیــر و دوره پســاجنگ، 
برنامه‌ریزی‌های وزارت علوم برای بازآرایی 
سیاســت‌های علم، فناوری و آموزش عالی 
متناسب با شرایط جدید کشور، برنامه‌های 
هوشمندســازی آموزش با هــدف ارتقای 
کیفیــت و کاهــش هزینه‌هــا و همچنین 
اقدامات انجام‌شده در راستای مسئله‌محور 
و مأموریت‌محــور کــردن دانشــگاه‌ها از 
طریق ایجاد دبیرخانــه مدیریت حل کلان 
‌مسئله‌ها )محکم( را مورد بررسی و ارزیابی 

قرار داد.
رئیس‌جمهــور در ایــن نشســت ضمــن 
در  انجام‌شــده  اقدامــات  از  قدردانــی 
وزارت علوم، با اشاره به شــرایط پیچیده و 
چندوجهــی کشــور اظهار داشــت: امروز 
کشور ما با مجموعه‌ای از چالش‌ها و مسایل 
در حوزه‌های مختلف مواجه است و طبیعی 
اســت که بهترین و مناسب‌ترین بستر برای 
شناســایی راهکارها، تولید دانش مورد نیاز 
و ارائه راه‌حل‌های اجرایــی، نظام آموزش 

عالی و دانشگاه‌های کشور باشند.
پزشــکیان بــا تأکیــد بــر اینکــه صرف 
برخــورداری از دانــش برای حل مســایل 
کشــور کافی نیســت، افزود: آنچه اهمیت 
دارد، تربیــت اســتادان، پژوهشــگران و 
دانش‌آموختگانی اســت که علاوه بر دانش 
تخصصی، مهــارت، توانمنــدی اجرایی، 
مســئولیت‌پذیری اجتماعی و باور به حل 
مســئله را نیز در خود پرورش داده باشند. 
کشــور امروز بیش از هر زمــان دیگری به 
نخبگانــی نیــاز دارد که دانش خــود را در 

خدمت رفع مشکلات جامعه قرار دهند.
رئیس‌جمهور خطاب به مدیــران آموزش 
عالی کشــور تصریح کــرد: انتظــار من از 
دانشــگاهیان این اســت که هر دانشــگاه 
متناسب با رشــته‌ها و ظرفیت‌های علمی 
خود، نســبت به مســایل و نیازهای جامعه 
پیرامونــی احســاس مســئولیت کند. هر 
دانشگاه در هر شهر و منطقه‌ای که فعالیت 
می‌کند، باید بتواند بخشــی از مســایل آن 
منطقه را شناســایی کرده و برای حل آن‌ها 
نقش‌آفرینی کند. دانشگاه نباید صرفاً محل 
آموزش و انتقال دانش باشــد، بلکه باید به 
نهادی اثرگــذار در فرآیند توســعه و حل 

مسایل کشور تبدیل شود.

چالش‌هایی که امروز جامعه با آن 
مواجه است، تک‌بعدی نیستند

وی با اشــاره به پیچیدگی مســایل امروز 
کشــور خاطرنشــان کــرد: فشــارها و 
چالش‌هایی که امروز جامعــه با آن مواجه 
است، ساده و تک‌بعدی نیســتند و طبیعتاً 
راهکارهای آن نیز نمی‌تواند ساده باشد. حل 
این مسایل نیازمند نگاه‌های چندرشته‌ای، 
رویکردهای نوآورانه و حضور فعال نخبگان 
و دانشــگاهیان در عرصه تصمیم‌ســازی و 
اجراست. نخبگان کشــور در قبال شرایط 
موجود مســئولیت دارند و باید سهم خود را 

در بهبود وضعیت کشور ایفا کنند.
رئیــس جمهور ضمــن تقدیــر از اقدامات 
صورت‌گرفته در حوزه مســئله‌محور کردن 
دانشــگاه‌ها، تأکید کرد: اگرچــه گام‌های 
ارزشــمندی برداشته شــده، اما لازم است 
این مسیر با تمرکز و انسجام بیشتری دنبال 
شــود. همچنین نباید این مأموریت صرفاً 
محدود به چند دانشــگاه بــزرگ و مطرح 
کشور باشــد؛ بلکه تمامی دانشــگاه‌ها در 
سراسر کشــور باید متناسب با ظرفیت‌های 
خود در فرآیند حل مسایل منطقه‌ای و ملی 
مشارکت کنند.پزشکیان در ادامه با تبیین 
نسبت میان دولت و دانشگاه در فرآیند حل 
مسایل کشور گفت: گاهی دولت مسئله‌ای 
را به دانشــگاه ارجاع می‌دهد و انتظار ارائه 
راهکار دارد، اما در مواردی نیز این دانشگاه 
اســت که با رصد دقیق محیط، مسئله‌ای را 
شناســایی می‌کند که ممکن است هنوز در 
دستور کار دستگاه‌های اجرایی قرار نگرفته 
باشــد. در چنین شــرایطی دانشــگاه باید 
پیشگام ورود به مسئله و ارائه راه‌حل باشد و 

نقش راهبری علمی خود را ایفا کند.
رئیس جمهور در بخش دیگری از ســخنان 

خود به موضوع نظام پرداخت اعضای هیئت 
علمی اشاره کرد و گفت: منابع مرتبط با این 
حوزه در اختیار وزارت علوم قرار دارد و نحوه 
مدیریت آن نیز بر عهده این وزارتخانه است. 
مبنای دولت در پرداخت‌ها، اصل عملکرد، 
اثربخشــی و نتیجه‌محوری اســت. به طور 
طبیعی اســتادانی که نقش برجســته‌ای 
در تولید علم، حل مســایل کشــور، تربیت 
نیروی انسانی و اثرگذاری اجتماعی دارند، 
نباید با افرادی که صرفاً حضور اداری دارند 
و خروجی مشخصی ارائه نمی‌کنند، به یک 

شکل مورد ارزیابی و پرداخت قرار گیرند.
وی با انتقاد از توســعه غیرهدفمند برخی 
مراکز آموزش عالی در ســال‌های گذشته 
اظهار داشت: متأســفانه در مقاطعی بدون 
توجه به الزامات و زیرســاخت‌های توسعه 
علمی، دانشــگاه‌ها و مراکز آمــوزش عالی 
گسترش یافته‌اند. امروز تعداد قابل توجهی 
از مراکز دانشــگاهی با خروجــی محدود یا 
فاقد اثربخشی متناســب با مأموریت خود 
مواجه هستند. در چنین شرایطی ضروری 
اســت نظام ارزیابی و تخصیــص منابع بر 
پایه عملکرد واقعــی، خروجی‌های علمی، 
میــزان اثرگــذاری و تحقــق مأموریت‌ها 
بازطراحی شــود.رئیس جمهــور افزود: در 
همه نظام‌های علمی موفــق دنیا، منابع بر 
مبنای عملکرد، بهــره‌وری و نتایج حاصل 
از فعالیت‌هــا تخصیص می‌یابــد، نه صرفاً 
بر اســاس حضور یا ســاختارهای موجود. 
وزارت علوم باید بــا بهره‌گیری از اختیارات 
قانونی خود، سازوکارهای عادلانه و مبتنی 
بــر شایســتگی را در نظــام پرداخت‌ها و 
تخصیص منابع مســتقر کند. این رویکرد 
علاوه بر مبانی مدیریتی، با آموزه‌های دینی 
و توصیه‌های قرآن کریــم و نهج‌البلاغه نیز 

همخوانی دارد؛ چرا که در ایــن آموزه‌ها بر 
تفاوت میان افراد پرتــاش و کم‌کار تأکید 

شده است.
پزشکیان در بخش دیگری از سخنان خود 
با اشــاره به رویکرد دولــت در بهره‌گیری 
از ظرفیت دانشــگاه‌ها برای حل مســایل 
کشور اظهار داشــت: دانشــجویان باید از 
محیط‌های صرفاً آموزشــی خارج شده و در 
میدان عمل حضور یابند. مشــارکت دادن 
دانشــجویان در حوزه‌هایــی نظیر اصلاح 
الگوهای رفتاری، کاهــش مصرف، ارتقای 
بهره‌وری، فعالیت‌های اجتماعی و فرهنگی 
و ســایر عرصه‌های مورد نیاز کشور، علاوه 
بر کمک به حل مســایل جامعــه، موجب 
افزایش حس مفید بودن، مسئولیت‌پذیری 

و نقش‌آفرینی اجتماعی آنان خواهد شد.

نباید در جایگاه تماشاگر و خارج از 
گود باقی ماند

وی با بیان اینکه حل مشــکلات کشــور از 
حاشــیه و نظاره‌گری امکان‌پذیر نیســت، 
تصریح کــرد: نباید در جایگاه تماشــاگر و 
خارج از گود باقی ماند. حل مسایل نیازمند 
حضور در میــدان، ‌پذیرش مســئولیت و 
اقدام عملی اســت. بنده نیز این مسئولیت 
را نه برای کســب مقام و موقعیــت، بلکه با 
دغدغه خدمــت به مردم و رفع مشــکلات 
آنان‌پذیرفتــه‌ام. امروز که بار ســنگینی بر 
دوش همــه ما قــرار گرفته اســت، تمامی 
ظرفیت‌های کشــور بایــد بــرای عبور از 

مشکلات بسیج شوند.
پزشــکیان ادامه داد: بخش‌های اقتصادی، 
فرهنگی، اجتماعی، صنعتی، کشــاورزی و 
انرژی همگی ظرفیت‌های گسترده‌ای برای 
نقش‌آفرینی دانشگاه‌ها دارند. فرصت‌های 

فراوانی برای ایجــاد تحول، اصلاح روندها و 
ارتقای کارآمدی وجــود دارد و همه باید در 

این مسیر به کشور کمک کنند.
رئیس‌جمهور در بخش دیگری از ســخنان 
خود با اشاره به اهمیت اطلاع‌رسانی صحیح 
و مسئولانه در شرایط حساس کشور گفت: 
امروز با مســایل و چالش‌هــای متعددی 
روبرو هســتیم و در چنین شــرایطی نحوه 
اطلاع‌رســانی و روایت واقعیت‌ها از اهمیت 
ویژه‌ای برخوردار است. متأسفانه در برخی 
موارد شــاهد ارائه تحلیل‌ها و روایت‌هایی از 
رسانه ملی هســتیم که می‌تواند تصویری 
غیرواقعی از شرایط کشــور ایجاد کند. این 

موضوع نیازمند بازنگری جدی است.
وی تأکید کرد: دانشگاهیان باید در اصلاح 
نگاه‌های نادرســت، ارتقای ســطح آگاهی 
عمومــی و ترویــج تحلیل‌هــای علمی و 
مســتند نقش‌آفرینی کنند. نبایــد اجازه 
داد فضــای عمومــی جامعه تحــت تأثیر 
اطلاعات غیرمســتند و برداشت‌های فاقد 
پشــتوانه علمی قرار گیرد. حقیقت مستقل 
از اشــخاص اســت و در زبان علم، حقانیت 
بر پایه شــواهد، اســتدلال و مســتندات 
تعریف می‌شــود.رئیس جمهــور افزود: در 
آموزه‌های دینی نیز انســان متقی کســی 
است که سخن درســت را بپذیرد و در برابر 
حقیقت مقاومت نکند. هیــچ ظلمی بالاتر 
از آن نیســت که مســیرهای نادرست را به 
جامعه القا کنیم و مانع شــناخت واقعیت‌ها 
شویم. دانشــگاه‌ها می‌توانند با تولید دانش 
معتبر و ارائــه تحلیل‌های علمی، مســیر 
درست را شناسایی کرده و به جامعه و نظام 

تصمیم‌گیری کشور منتقل کنند.
پزشــکیان با تأکید بر آمادگی کامل دولت 
برای حمایت از نقش‌آفرینی دانشــگاهیان 
اظهار داشت: دولت آماده است هر آنچه را که 
برای حضور مؤثر دانشگاهیان در حل مسایل 
کشــور مورد نیاز باشــد، فراهم کند. کافی 
اســت هر فرد در هر حوزه تخصصی، گامی 
در جهت بهبود شــرایط جامعه بردارد؛ چرا 
که مجموعه این گام‌هــای کوچک می‌تواند 
زمینه‌ســاز تحولات بزرگ و پیشرفت‌های 
ماندگار برای کشــور شــود.رئیس جمهور 
خاطرنشــان کرد: با وجود گذشت ۴۷ سال 
از پیروزی انقلاب اسلامی و دستیابی کشور 
به دســتاوردهای ارزشــمند در حوزه‌های 
مختلف، همچنــان در برخــی عرصه‌ها با 
فاصله‌هایی نسبت به کشــورهای پیشرو و 
حتی برخی همسایگان مواجه هستیم. با این 
حال، اگر ظرفیت‌های انسانی و علمی کشور 
به‌درستی فعال شود و هر فرد توانمند بتواند 
استعدادهای خود را در مسیر توسعه کشور 
به کار گیرد، بــدون تردید امکان جبران این 
فاصله‌ها و حرکت شتابان به سوی پیشرفت 

و تعالی ملی وجود خواهد داشت.
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وهای ترانزیتی عمان در جاسک  نخستین خودر
تخلیه شدند

مدیر بنادر و دریانوردی شــهید باهنر و شــرق هرمزگان گفت: پس از 
اخذ مجوز موقت سه‌ماهه از گمرک، نخســتین محموله‌های خودرو از 
کشور عمان با موفقیت وارد این بندر شــده و عملیات تخلیه آن‌ها آغاز 

شده است.
 حمیدرضا محمدحسینی تختی، مدیر بنادر و دریانوردی شهید باهنر 
و شرق هرمزگان از آغاز رسمی رویه ترانزیت در بندر جاسک خبر داد و 
گفت: پس از رایزنی‌های گســترده و اخذ مجوز موقت سه‌ماهه از سوی 
گمرک جمهوری اسلامی ایران، نخستین محموله‌های خودرو از کشور 
عمان با موفقیت وارد این بندر شــده و عملیات تخلیه آن‌ها آغاز شــده 
است.وی با تشــریح جزئیات این عملیات افزود: در مرحله نخست، دو 
فروند شــناور لندینگ‌کرافت حامل خودروهای وارداتی از طریق بندر 
جاســک پهلوگیری کردند که هر یک از این شــناورها هشت دستگاه 

خودرو را حمل می‌کردند.
مدیر بنادر و دریانوردی شهید باهنر و شرق هرمزگان با تأکید بر تداوم 
ارائه خدمات بندری در جاســک، با وجود محدودیت‌ها و خسارت‌های 
ناشــی از جنگ و تجاوز آشکار دشــمن، ادامه داد: پیش‌بینی می‌شود 

محموله‌های بعدی نیز در آینده‌ای نزدیک وارد بندر جاسک شوند.
محمدحسینی تختی در پایان با اشــاره به اهمیت راهبردی این رویداد 
خاطرنشــان کرد: جایگاه ویژه بنادر منطقه مکران در شــرایط کنونی 

بیش از هر زمان دیگری نمایان شده است.

 وصول ۷۷۹ هزار میلیارد ریال مالیات 
وردین ۱۴۰۵ در فر

در پایان فروردین ۱۴۰۵، مجموع درآمدهای مالیاتی کشــور به حدود 
۷۷۹ هزار میلیارد ریال رســید؛ ۶۷.۷ درصد از مالیات‌های مســتقیم 

تأمین شد.
 به نقــل از آمارهای عملکــرد درآمدهــای مالیاتی کشــور، در پایان 
فروردین‌مــاه ۱۴۰۵ مجمــوع درآمدهــای مالیاتی وصول‌شــده در 
نخستین ماه ســال به حدود ۷۷۸ هزار و ۹۹۳ میلیارد ریال رسید. این 
رقم شــامل مالیات‌های مســتقیم و مالیات بر کالاها و خدمات است و 
بیانگر ســهم بالای درآمدهای مالیاتی در تأمین منابع بودجه عمومی 
کشور است.بر اســاس این گزارش، مالیات‌های مستقیم با وصول ۵۲۷ 
هزار و ۱۷۰ میلیارد ریال، ۶۷.۷ درصــد از کل درآمدهای مالیاتی را به 
خود اختصــاص داده‌اند. در مقابل، مالیات بر کالاهــا و خدمات با ۲۵۱ 
هزار و ۸۲۳ میلیارد ریال، سهمی معادل ۳۲.۳ درصد از کل درآمدهای 

مالیاتی کشور داشته است.

در میان اجــزای مالیات‌هــای مســتقیم، مالیات اشــخاص حقوقی 
با وصول ۳۲۲ هــزار و ۹۰۱ میلیارد ریال، بزرگ‌تریــن منبع درآمدی 
دولت بوده اســت. این بخش به تنهایی ۴۱.۵ درصد از کل درآمدهای 
مالیاتی و بیش از ۶۱ درصد از مالیات‌های مستقیم را تشکیل می‌دهد. 
بخش عمده این رقم از محل مالیات اشــخاص حقوقــی غیردولتی و 
نیز درآمدهای مرتبــط با صادرات مــواد خام، محصــولات معدنی و 
پتروشیمی حاصل شده اســت.همچنین مالیات بر درآمدها با وصول 
۱۷۹ هزار و ۱۷۶ میلیارد ریــال، حدود ۲۳ درصــد از کل درآمدهای 
مالیاتی کشــور را شــامل شــده اســت. در این بخش، مالیات حقوق 
کارکنان بخش خصوصی با بیــش از ۹۷ هزار میلیــارد ریال و مالیات 
حقوق کارکنان بخش عمومی با حدود ۵۱ هزار میلیارد ریال مهم‌ترین 
منابع درآمدی بوده‌اند. مالیات مشاغل نیز در نخستین ماه سال بیش از 

۲۶ هزار میلیارد ریال درآمد برای دولت ایجاد کرده است.
طبق آمارها، مالیات بــر ثروت نیز با وصــول ۲۵ هــزار و ۹۳ میلیارد 
ریال، ســهمی حدود ۳.۲ درصدی از کل درآمدهای مالیاتی را به خود 
اختصاص داده است. در این ســرفصل، مالیات نقل‌وانتقال املاک، حق 
تمبر و اوراق بهادار و نیز مالیات نقل‌وانتقال ســهام بیشــترین سهم را 

داشته‌اند.
در بخش مالیات بر کالاها و خدمات، مالیــات بر ارزش افزوده همچنان 
اصلی‌ترین منبع درآمدی دولت محسوب می‌شود. مجموع درآمدهای 
مرتبط بــا مالیــات و عــوارض ارزش افــزوده در فروردین‌ماه ۱۴۰۵ 
بیش از ۱۵۳ هزار میلیارد ریال گزارش شــده اســت. عــاوه بر این، 
درآمدهای ناشــی از افزایش یک‌درصدی مالیات بر ارزش افزوده برای 
متناسب‌سازی حقوق بازنشســتگان و همچنین منابع اختصاص‌یافته 
به شهرداری‌ها و بخش ورزش نیز سهم قابل توجهی از وصولی‌های این 

بخش را تشکیل داده‌اند.

بودجه عمرانی پارسال به طور کامل پرداخت شد
 سازمان برنامه و بودجه کشــور از پرداخت همه بودجه عمرانی پارسال 
از ســوی دولت خبر دادو اعلام کرد: اعتبارات عمرانی در قانون بودجه 
سال ۱۴۰۴ کل کشور بالغ بر ۶۰۰ هزار میلیارد تومان از بودجه عمومی 
دولت را شــامل می‌شــود که با وجود محدودیت‌های مالی و تحمیل 
جنگ‌های ۱۲ روزه و رمضان، تخصیص این اعتبارات حدود ۶۴۰ هزار 

میلیارد تومان یعنی ۱۰۷ درصد بوده است.
 این ســازمان با تاکید بر اینکه اجرای طرح‌هــای عمرانی در هر منطقه 
به عنوان لوکوموتیو پیشــرفت منطقه عمل می‌کند، نوشت: اعتبارات 
تملک دارایی‌های ســرمایه‌ای به منظور ارتقای کیفیت ارائه خدمات 
دولــت، حمایــت از توســعه بخش‌های خــاص و تقویــت و تکمیل 

زیرساخت‌ها پیش‌بینی می‌شود.
این اعتبارات در قانون بودجه ســال ۱۴۰۴ کل کشور بالغ بر ۶۰۰ هزار 
میلیارد تومان از بودجه عمومی دولت را شــامل می‌شــود که با وجود 
محدودیت‌های مالی و تحمیل جنگ‌های ۱۲ روزه و رمضان، تخصیص 
اعتبارات تملک دارایی‌های سرمایه‌ای حدود ۶۴۰ هزار میلیارد تومان 
یعنی ۱۰۷ درصد بوده اســت. به بیان دیگر حدود ۷ درصد بیشــتر از 

اعتبار مصوب، عملکرد تخصیص اعتبارات عمرانی بوده است.
این ســازمان در عین حال با تاکید بر اینکه عملکرد بیش از ۱۰۰ درصد 
به منزلــه تخصیص همه اعتبــارات مصوب تمامــی ردیف‌ها، طرح‌ها 
یا پروژه‌ها نبوده اســت، تاکید کرد: ظرفیت‌هایی مانند قانون استفاده 
متوازن از امکانات کشور و ماده )۲۸( قانون الحاق )۲(، سرجمع اعتبار 
مصوب را افزایش داده اســت.این سازمان در پاســخ به این پرسش که 
اولویت پرداخت بودجه عمرانــی برای چه طرح‌هایی اســت و میزان 
پیشرفت طرح‌ها چند درصد بوده است؟ اعلام کرد: اولویت تخصیص در 
طرح‌های با ماهیت احداثی با طرح‌هایی بوده است که یک یا چند پروژه‌ 
آنها خاتمه پیدا کنند. به بیان دیگر در ســال ۱۴۰۴، اولویت تخصیص 
اعتبارات تملک دارایی‌های سرمایه‌ای با طرح‌هایی مربوط به رفع تنش 
آبی و تامین آب شــرب، طرح‌های حوزه بهداشت و سلامت، طرح‌های 
مربوط به راه و حمل و نقل و بازسازی خسارات ناشی از جنگ تحمیلی 

دوم بوده است.

بازار

سرپرست شــرکت فرودگاه‌ها گفت: زیرساخت‌های 
آســیب‌دیده باید با سرعت بازسازی شــوند تا صنعت 
هوانوردی بتواند بار دیگر به جایگاه خود به عنوان یکی 

از موتورهای محرک اقتصاد کشور بازگردد.
 مرتضی دهقان، سرپرست شرکت فرودگاه‌ها و ناوبری 
هوایی ایران در نخســتین همایش مدیران ستادی و 
فرودگاهی با تأکید بر اولویت‌بندی مســائل معیشتی 
کارکنان، بر ضرورت عبور از الگوهای ســنتی مدیریت 
و حرکت به سمت نوآوری‌های مشــارکتی و بازسازی 

سریع زیرساخت‌های فرودگاهی تأکید کرد.
وی با اشاره به جایگاه ارزشمند متخصصان و کارکنان 
صنعــت هوانــوردی، افــزود: تحقق اهــداف کلان و 
عملیاتی شــرکت تنها با تکیــه بر انگیــزه، رضایت و 

آرامش خاطر همکاران امکان‌پذیر اســت. از 
این رو، موضوع معیشــت، رفاه و رسیدگی به 
دغدغه‌های به‌حق کارکنان همواره در صدر 
اولویت‌های شرکت قرار دارد و مدیریت ارشد 
خود را متعهــد می‌داند که بــا وجود تمامی 
محدودیت‌ها، از تمامی ظرفیت‌های قانونی 
برای بهبود شــرایط معیشــتی این خانواده 

بزرگ بهره‌گیری کند.
سرپرست شرکت فرودگاه‌ها با اشــاره به چالش‌های 
پیش‌رو در نگهــداری از زیرســاخت‌های فرودگاهی، 
نگاهی سازنده به مسئله منابع پیشنهاد داد و گفت: به 
جای تمرکز بر محدودیت‌های بودجه‌ای، باید با نگاهی 
خلاقانــه به ظرفیت‌هــای پنهان صنعــت هوانوردی 

توجه کنیــم. دوران پــس از جنگ فرصتی 
کم‌نظیر بــرای عبــور از قالب‌هــای ذهنی 
گذشــته و فاصله گرفتن از روش‌های سنتی 

درآمدزایی است.
وی افزود: اگــر بتوانیم با مشــارکت بخش 
خصوصی و اســتفاده از ظرفیت‌های قانونی، 
مدل‌های جدیدی برای توسعه و تأمین منابع 
ایجاد کنیم، زمینه تحقق توســعه‌ای پایدار در صنعت 

هوانوردی فراهم خواهد شد.
دهقــان همچنین ســه محــور »آموزش مســتمر 
کارکنــان«، »مدیریــت بهینــه توزیــع پروازها« و 
»اولویت‌دهی به بازسازی تجهیزات و زیرساخت‌های 
فرودگاهی« را بــه عنوان راهبردهای اصلی شــرکت 

معرفــی کــرد.وی در ادامه بــر ضرورت شناســایی 
ذی‌نفعان کلیدی و جذب ســرمایه‌گذاران تأکید کرد 
و گفت: زیرســاخت‌های آســیب‌دیده باید با سرعت 
بازسازی شــوند تا صنعت هوانوردی بتواند بار دیگر به 
جایگاه خود به عنوان یکی از موتورهای محرک اقتصاد 

کشور بازگردد.
معاون وزیر راه و شهرسازی در پایان از خادمان زائران 
بیت‌الله الحــرام کــه در دوران جنــگ نقش‌آفرینی 
کردند، قدردانی کــرد و از مدیران خواســت با حفظ 
ارتبــاط صمیمانــه بــا کارکنــان و درک مســائل و 
دغدغه‌های آنان، امیــد را در مجموعه زنده نگه دارند و 
با تصمیم‌گیری‌های صحیح، مسیر توسعه و شکوفایی 

صنعت هوانوردی کشور را هموار سازند.

ودگاه فر

خریــدار   عضو کمیتــه تخصصی بخش 
حمل و نقــل دریایی مرکــز تحقیقات راه، 
مســکن و شهرســازی با اشــاره به نقش 
سیاســت در هدایت بازارها، گفت: تحولات 
اخیر نشان داد که سیاست و ژئوپلیتیک بار 
دیگر به بازیگران اصلــی اقتصاد بین‌الملل 
تبدیل شــده‌اند و تصمیم‌های سیاســی، 
تحریم‌ها، مناقشــات منطقــه‌ای و رقابت 
قدرت‌های بزرگ اکنون می‌توانند مســیر 
ســرمایه‌گذاری، تجارت و حتی نرخ تورم را 

تعیین کنند.
کامبیز اعتمــادی اظهار داشــت: اقتصاد 
جهانــی در ســال‌های اخیر با بحــران کم 
مواجه نبوده اســت؛ از همه‌گیــری کرونا و 
بحران انرژی گرفته تا جنگ‌های منطقه‌ای 
و تنش‌های فزاینده میان قدرت‌های بزرگ. 
اما آنچه امروز نگرانی اقتصاددانان را افزایش 
داده، صرفاً وقوع یک بحران جدید نیســت، 
بلکه هم‌زمانــی چندین بحران اســت که 
می‌تواند مســیر رشــد اقتصاد جهانی را در 

سال‌های آینده تغییر دهد.
وی گفت: نتایج تازه‌ترین ارزیابی‌ها نشــان 
می‌دهد بســیاری از اقتصاددانــان انتظار 
دارند رشــد اقتصادی جهان کندتر شود و 
تورم بــرای مدت طولانی‌تری در ســطوح 
بالا باقی بماند. این ترکیــب نگران‌کننده، 
یادآور دوره‌هایی است که اقتصاد جهانی با 
افزایش هزینه‌ها و کاهــش رونق اقتصادی 

به‌طور هم‌زمان مواجه بوده است.
این استاد دانشــگاه یادآور شــد: طی سه 
دهه گذشــته، اقتصــاد جهــان از مزایای 
جهانی‌شــدن بهره‌منــد بود. شــرکت‌ها 
مواد اولیه را از یک کشــور تهیه می‌کردند، 
در کشــوری دیگر تولید انجــام می‌دادند و 
محصولات خــود را در بازارهــای مختلف 
جهان می‌فروختند. این شــبکه گســترده 
باعــث کاهش هزینه‌هــا و افزایش رشــد 

اقتصادی شــد، امــا اکنــون ایــن الگو با 
چالش‌های جدی روبه‌رو شده است.

وی خاطرنشــان‌کرد:‌ در گذشته، شرکت‌ها 
معمولاً ارزان‌ترین و کارآمدترین مســیر را 
انتخاب می‌کردند، امــا امروز امنیت و ثبات 
به انــدازه هزینه اهمیت پیدا کرده اســت. 
بســیاری از بنگاه‌های بــزرگ بین‌المللی 
نگرانند که جنگ‌ها، تحریم‌ها یا تنش‌های 
سیاســی بتواند زنجیره تأمین آنها را مختل 
کند. به همین دلیل در حال بازنگری محل 
سرمایه‌گذاری‌ها و مسیرهای تجاری خود 
هســتند؛ تغییری که هرچند ریســک‌ها 
را کاهش می‌دهد، امــا هزینه‌های تولید را 

افزایش می‌دهد.
اعتمــادی بیان‌داشــت: همیــن افزایش 
هزینه‌ها یکی از دلایل اصلی نگرانی درباره 
تــورم اســت. اقتصاددانان بارها هشــدار 

داده‌اند کــه اقتصاد جهانی فقــط با کمبود 
تقاضا مواجه نیســت، بلکه با مشکلاتی در 
سمت عرضه نیز روبه‌روست. به بیان ساده، 
مساله فقط این نیســت که مردم چه مقدار 
می‌خواهند خرید کنند؛ مساله این است که 
تولید و انتقال کالاها نیز دشوارتر و گران‌تر 
شده اســت.وی ادامه‌داد: در این میان، بازار 
انرژی همچنان یکی از حســاس‌ترین نقاط 
اقتصاد جهانی محسوب می‌شــود. تجربه 
تاریخی نشــان داده هر زمان عرضه نفت با 
اختلال جدی مواجه شــده، اثــرات آن به 
سرعت به ســایر بخش‌های اقتصاد سرایت 
کرده اســت. افزایش قیمت سوخت، هزینه 
حمل‌ونقل را بالا می‌برد؛ هزینه حمل‌ونقل 
به قیمت کالاها منتقل می‌شود و در نهایت 
مصرف‌کنندگان در سراسر جهان هزینه آن 

را پرداخت می‌کنند.

دلیل اهمیت تنگه هرمز
عضو کمیته تخصصی بخــش حمل و نقل 
دریایــی مرکز تحقیقــات راه، مســکن و 
شهرســازی اظهار داشــت: به همین دلیل 
اســت که هرگونه تهدید علیه مســیرهای 
اصلی انتقــال انرژی به ویــژه تنگه هرمز، با 

دقت از سوی بازارها دنبال می‌شود.
وی تصریح‌کرد: این آبراه فقط یک گذرگاه 
منطقه‌ای نیست؛ یکی از شریان‌های اصلی 
اقتصاد جهانی است. اختلال طولانی‌مدت 
در این مســیر می‌تواند شوکی مشابه برخی 
از بزرگ‌تریــن بحران‌هــای اقتصــادی 
دهه‌های اخیر ایجاد کند و مــوج تازه‌ای از 
افزایش قیمت‌ها را در سراســر جهان به راه 

اندازد.
اعتمادی با اشــاره به اینکــه نگرانی دیگر 
به افزایــش نقش سیاســت در تصمیمات 

اقتصادی بازمی‌گردد، افزود: در ســال‌های 
گذشــته بســیاری از تحلیلگــران معتقد 
بودند اقتصاد جهانی بیش از هر چیز توسط 
نیروهای بازار هدایت می‌شود، اما تحولات 
اخیر نشان داده‌اند که سیاست و ژئوپلیتیک 
بار دیگر به بازیگران اصلی اقتصاد بین‌الملل 
تبدیــل شــده‌اند. تصمیم‌های سیاســی، 
تحریم‌ها، مناقشــات منطقــه‌ای و رقابت 
قدرت‌های بزرگ اکنون می‌توانند مســیر 
ســرمایه‌گذاری، تجارت و حتی نرخ تورم را 
تعیین کنند.وی گفت: در چنین شرایطی، 
جهــان بــا نوعــی پارادوکــس اقتصادی 
روبه‌روست. از یک ســو بانک‌های مرکزی 
برای مهار تورم ناچارند نرخ‌های بهره را بالا 
نگه دارند و از سوی دیگر همین سیاست‌ها 
می‌تواند رشــد اقتصادی را محدود کند. به 
همین دلیل بسیاری از کشورها در تلاشند 
میان کنترل تورم و حفظ رشــد اقتصادی 
تعادل برقرار کنند؛ هدفی که دســتیابی به 

آن هر روز دشوارتر می‌شود.
این استاد دانشگاه بیان‌داشت: واقعیت این 
است که اقتصاد جهانی وارد مرحله‌ای شده 
که در آن نــا اطمینانی به یک ویژگی دائمی 
تبدیل شده اســت. اگر در دهه‌های گذشته 
مهم‌ترین دغدغه سیاســت‌گذاران افزایش 
رشد و گسترش تجارت بود، امروز مدیریت 
ریسک، امنیت انرژی و تاب‌آوری اقتصادی 

در مرکز توجه قرار گرفته است.
وی اضافه‌کرد:‌ بر همین اساس، چشم‌انداز 
ســال‌های پیش رو بیش از هر زمان دیگری 
به تحولات ژئوپلیتیکی وابسته خواهد بود. 
هرچــه تنش‌ها طولانی‌تر شــوند، احتمال 
تداوم رشــد ضعیف، تورم بالا و بی‌ثباتی در 
بازارهای مالی افزایش خواهد یافت. اقتصاد 
جهانی هنوز از ظرفیت عبور از این چالش‌ها 
برخوردار است، اما مســیر پیش رو دیگر به 

همواری دهه‌های گذشته نخواهد بود.

ودگاهی با سرعت بازسازی می‌شوند زیرساخت‌های فر

کریدورهای تجاری چگونه به موتور جدید اقتصاد ایران تبدیل می‌شوند؟
خریــدار   تجربه جهانی نشــان می‌دهد 
بســیاری از اصلاحــات بــزرگ اقتصادی 
در بســتر بحران‌ها و محدودیت‌ها شــکل 
گرفته‌انــد. آنچــه در ماه‌های اخیــر برای 
اقتصاد ایران رخ داده نیــز از همین جنس 
اســت به طوری که محدودیــت در برخی 
مسیرهای ســنتی حمل‌ونقل موجب شد با 
راهبری وزارت اقتصاد طراحی مســیرهای 
جایگزین، فعال‌ســازی ظرفیت‌های کمتر 
استفاده‌شــده و بازنگری در نقشــه تجاری 

کشور در دستور کار قرار گیرد.
گروه اقتصــادی - تحــولات ماه‌های اخیر 
و تغییر شــرایط تجارت خارجی کشــور، 
بار دیگر یــک واقعیت مهــم را پیش روی 
سیاســت‌گذاران اقتصادی قرار داده است؛ 
اینکــه موقعیت جغرافیایی ایــران نه صرفاً 
یک مزیــت طبیعــی، بلکه یک ســرمایه 
راهبردی برای توســعه اقتصادی کشــور 
به شــمار می‌رود. محدودیت‌هــای ایجاد 
شده در برخی مســیرهای سنتی تجارت و 
حمل‌ونقل، اگرچه در نگاه نخست تهدیدی 
برای زنجیــره تأمین کشــور محســوب 
می‌شد، اما در عمل فرصتی را فراهم کرد تا 
ظرفیت‌های مغفول لجســتیکی، ترانزیتی 
و تجاری ایران بیش از گذشــته مورد توجه 

قرار گیرد.
در همیــن چارچــوب، جلســه اخیــر 
رئیس‌جمهــور با حضــور وزرای اقتصادی 
دولت، رئیس کل بانک مرکزی و مسئولان 
دســتگاه‌های اجرایــی، نشــان داد دولت 
برنامــه‌ای فراتــر از مدیریــت کوتاه‌مدت 
شــرایط را دنبال می‌کند. تأکید مســعود 
پزشکیان بر اســتفاده حداکثری از ظرفیت 
بنادر شمالی، توسعه کریدورهای جایگزین 
تجاری، بهره‌گیری از ظرفیت کشــورهای 
همســایه و تقویت دیپلماســی اقتصادی، 
بیانگر شــکل‌گیری رویکــردی جدید در 
سیاست اقتصادی کشــور است؛ رویکردی 
که می‌تواند زمینه‌ســاز تحــول در تجارت 

خارجی ایران باشد.

بررســی تحولات اخیر نشــان می‌دهد که 
اقتصاد ایران در حال عبور از مرحله‌ای است 
که بخــش مهمی از تجــارت خارجی آن بر 
چند مسیر محدود اســتوار بود. اکنون نگاه 
سیاست‌گذاران و در راس آن وزارت اقتصاد 
به سمت ایجاد شبکه‌ای متنوع از مسیرهای 
دریایی، زمینی و ریلی معطوف شده است؛ 
شــبکه‌ای که می‌تواند تــاب‌آوری اقتصاد 
کشور را در برابر شوک‌های خارجی افزایش 
دهــد و فرصت‌هــای جدیدی برای رشــد 

اقتصادی فراهم کند.

 جغرافیای منحصر به فرد ایران 
در منطقه

جغرافیــای ایــران یکــی از مهم‌تریــن 
مزیت‌های رقابتی اقتصاد کشــور محسوب 
می‌شود. قرار گرفتن در محل اتصال آسیای 
مرکزی، قفقاز، شبه‌قاره هند، خلیج فارس، 
دریای عمــان و بازارهای اروپــا، ظرفیت 
کم‌نظیری بــرای ایفای نقــش در تجارت 
منطقه‌ای و بین‌المللی ایجاد کرده اســت. 
برخی از کارشناســان حــوزه حمل‌ونقل و 
تجارت معتقدند کمتر کشــوری در منطقه 
از چنین موقعیت یعنی جغرافیا، سیاســت 
و قــدرت برخوردار اســت. ایــران به طور 
همزمان امــکان اتصال شــمال به جنوب 
و شــرق به غرب را فراهــم می‌کند و همین 
ویژگی موجب شده بسیاری از کریدورهای 
مهم بین‌المللی از خاک کشــور عبور کنند 
یا قابلیت عبور از آن را داشــته باشند. با این 
حــال، بخش مهمــی از ایــن ظرفیت طی 
ســال‌های گذشــته کمتر مورد اســتفاده 
قرار گرفته بود. اکنون شــرایط جدید باعث 
شــده توجه سیاســت‌گذاران به این مزیت 
راهبــردی بیش از هر زمــان دیگری جلب 

شود.
تجربــه اقتصادهای مختلف جهان نشــان 
می‌دهد که بســیاری از اصلاحــات بزرگ 
اقتصادی در بستر بحران‌ها و محدودیت‌ها 
شکل گرفته‌اند. آنچه در ماه‌های اخیر برای 

اقتصاد ایران رخ داده نیــز از همین جنس 
اســت. محدودیــت در برخی مســیرهای 
ســنتی حمل‌ونقل، دســتگاه‌های اجرایی 
را به سمت طراحی مســیرهای جایگزین، 
فعال‌سازی ظرفیت‌های کمتر استفاده‌شده 
و بازنگری در نقشه تجاری کشور سوق داد. 
نتیجه این فرآیند، شــکل‌گیری برنامه‌ای 
بــرای انتقال بخشــی از تجارت کشــور به 
بنادر شــمالی، مرزهای زمینی و مسیرهای 
ریلی بوده اســت.وزارت امــور اقتصادی و 
دارایی نیــز در قالب گزارش‌هــای رصد و 
پایش تجــاری، آسیب‌شناســی جامعی از 
وضعیت واردات کالاهای اساسی انجام داده 
و براســاس آن کارگروه‌های تخصصی برای 
مدیریت شرایط جدید تشکیل شده‌اند. این 
کارگروه‌ها مأموریت یافته‌اند ظرفیت‌های 
لجســتیکی  تــوان  واردات،  جایگزیــن 
کشــورهای همجــوار، محدودیت‌هــای 
موجود و راهکارهای رفع آنها را بررســی و 

اجرایی کنند.

چابک‌سازی وزارت اقتصاد روشن شد
یکی از مهم‌ترین دســتاوردهای عملیاتی 
این رویکرد، کاهش زمان ترخیص کالاهای 
اساسی از گمرکات کشــور است؛ بر اساس 
اعلام وزارت اقتصاد، میانگین زمان ترخیص 
کالاهای اساســی از حدود ۱۷ روز به ۹ روز 
کاهــش یافته اســت. این دســتاورد فقط 
یک شاخص آماری نیســت؛ کاهش زمان 
ترخیــص به معنــای کاهــش هزینه‌های 
واردات، جلوگیری از رســوب کالا، کاهش 
هزینه‌های انبارداری، تســریع تأمین نیاز 
بازار و افزایش کارایی زنجیره تأمین کشور 

است.
همچنین اجرای سازوکار »حمل یکسره« 
در گمــرکات، امــکان اظهــار کالا پیش از 
ورود و کاهش توقف محموله‌ها در مرزها را 
فراهم کرده است؛ اقدامی که می‌تواند نقش 
مهمی در افزایش ســرعت تجارت خارجی 

ایفا کند.

فرصت تازه اقتصاد در بنادر شمالی 
وجود دارد

یکی از مهم‌ترین محورهــای برنامه جدید 
دولت، اســتفاده حداکثری از ظرفیت بنادر 
شمالی کشور اســت. بنادر حاشیه دریای 
خزر می‌توانند نقش مهمــی در انتقال کالا 
میان ایران، روســیه، جمهوری آذربایجان، 
قزاقستان و ســایر کشــورهای منطقه ایفا 
کنند. فعال‌ســازی این ظرفیت‌هــا نه تنها 
به کاهش فشــار بر برخی مسیرهای سنتی 
کمک می‌کنــد، بلکه دسترســی ایران به 
بازار بزرگ اوراســیا را نیز تســهیل خواهد 
کرد. بازاری که می‌تواند مقصد مهمی برای 
صادرات کالاهای ایرانی باشد و فرصت‌های 
جدیــدی بــرای تولیدکننــدگان داخلی 
ایجاد کند.در میان مســیرهای ترانزیتی، 
کریدور بین‌المللی شــمال ـ جنوب جایگاه 
ویژه‌ای دارد. این مســیر که هند را از طریق 
ایــران به روســیه و اروپا متصــل می‌کند، 
یکــی از مهم‌تریــن پروژه‌هــای منطقه به 
شــمار می‌رود. اهمیت این کریدور تنها به 
جابه‌جایی کالا محدود نمی‌شــود. توسعه 
این مســیر می‌تواند ایران را به حلقه اتصال 
اقتصادهای بزرگ آسیایی و اروپایی تبدیل 

کنــد و درآمدهای ترانزیتــی قابل توجهی 
برای کشور به همراه داشــته باشد. در واقع، 
هر میــزان که حجــم عبــور کالا از خاک 
ایران افزایش یابد، بخش‌هــای مختلفی از 
اقتصاد از جملــه حمل‌ونقل، بیمه، خدمات 
لجســتیکی، انبارداری و زیرســاخت‌های 
تجاری نیــز از این فرآینــد منتفع خواهند 
شــد.در کنار روســیه و کشــورهای حوزه 
اوراســیا، هند نیز یکــی از بازیگران مهمی 
اســت که می‌تواند در آینــده کریدورهای 
تجاری ایران نقش تعیین‌کننده‌ای داشــته 
باشــد. در همین باره نوذر شفیعی تحلیلگر 
مسائل شبه قاره در گفت و گو با ایرنا معتقد 
اســت: هند به عنوان یکــی از قدرت‌های 
نوظهــور اقتصــاد جهانــی، ظرفیت‌های 
گســترده‌ای برای همــکاری با ایــران در 
حوزه‌های ترانزیت، تجــارت و انرژی دارد. 
پیوندهای تاریخــی و فرهنگــی میان دو 
کشور نیز بستر مناســبی برای توسعه این 
همکاری‌ها فراهم کرده اســت. با این حال، 
طی ســال‌های اخیر بخشی از ظرفیت‌های 
همکاری میان تهران و دهلی‌نو تحت تأثیر 
متغیرهــای منطقــه‌ای و بین‌المللی کمتر 

مورد استفاده قرار گرفته است.



از رهنمود تا اجرا؛ یک سال پیگیری منشور کارگری

برخی کالاهای مشمول تا ۴برابر گران‌تر شده‌اند

کالابرگ در انتظار تزریق اعتبار جدید
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 تسهیلات ویژه برای واحدهای صنعتی کوچک
 و متوسط در راه است

مشــاور رئیس‌جمهوری در امور همکاری‌های اقتصادی از پیش‌بینی 
تســهیلات ویژه برای واحدهای صنعتی کوچک و متوســط خبر داد و 
گفت حمایت از تولیدکنندگان آســیب‌دیده در دستور کار دولت قرار 
دارد.معصومه آقاپور - مشــاور رئیس جمهوری در امور همکاری‌های 
اقتصادی در افتتاحیه نمایشــگاه بین‌المللی ایران پروژه )بازســازی و 
ســرمایه‌گذاری( گفت: در آغاز، یاد و خاطره شهدای گران‌قدر، به‌ویژه 
شهدای دفاع مقدس و دیگر شهدای سرافراز میهن را گرامی می‌داریم. 
واقعیت آن است که دشمنان این ملت از دشــمنی دست برنمی‌دارند؛ 
ازاین‌رو، یکی از مهم‌ترین زیرساخت‌ها در قرن بیست‌ویکم، زیرساخت 
اقتصادی اســت و از این پس ضروری اســت پیش‌بینی‌های لازم برای 
مدیریت بازســازی و ارتقای تاب‌آوری اقتصاد کشــور به‌صورت جدی 

دنبال شود.
وی افزود: در دولت، برنامه‌های مناســبی تدوین شــده اســت؛ هم در 
زمینه حمایت از واحدهای صنعتی و تولیدی آسیب‌دیده و هم در حوزه 
تقویت همکاری میــان بخش خصوصی، دولت و اتاق‌هــای بازرگانی. 
همچنین تســهیلات ویژه‌ای پیش‌بینی شــده تا به واحدهای صنعتی 

کوچک و متوسط پرداخت شود.
مشــاور رئیس جمهوری در امور همکاری‌های اقتصادی خاطر نشــان 
کرد: از ســوی دیگر، یکی از محورهای مهم و از دســتورکارهای اصلی 
دولت، تامین مواد اولیه و حمایت از صنایع پایین‌دستی است که در این 
مسیر، تمهیدات مناســبی در حوزه گمرک و نیز همکاری با کشورهای 
همســایه در نظر گرفته شده و بســیاری از این اقدامات در مرحله اجرا 
قرار دارد.در ادامه، علــی ابراهیم زاده - دبیر انجمــن برگزار کنندگان 
نمایشــگاه‌های بین المللی ایران ما بر این بــاور بودیم که پس از جنگ 
تحمیلی اخیر، برای ایجاد رونق دوباره در اقتصاد کشور و افزایش انگیزه 
در بنگاه‌های اقتصادی، لازم اســت رویدادها برگزار شــوند و بر همین 
اســاس، رویداد »ایران پروژه« را با رویکرد بازســازی و سرمایه‌گذاری 

زیرساخت‌ها آغاز کردیم.
وی افزود: برای برگــزاری این رویداد، از تمامی تشــکل‌ها و انجمن‌ها 
دعوت شد تا در نمایشگاه حضور یافته و آسیب‌هایی را که اعضای آن‌ها 
در طول جنگ متحمل شده‌اند، تشــریح کنند. همچنین، متناسب با 
حوزه فعالیت هر یک از تشــکل‌ها، از مقامات دولتی نیز دعوت به عمل 
آمد تا با حضور در این رویدادها از این آســیب‌های ایجاد شــده به نحو 
مطلوب‌تری آگاه شــوند. براین اساس، حدود ۱۴۰ شــرکت در قالب 
پاویون انجمن‌ها حضور دارند و تمامی تشــکل‌ها و شرکت‌های حاضر، 
داخلی هســتند؛ چراکه با توجه به محدودیت‌ها و مشــکلات موجود، 

امکان دعوت از شرکت‌های خارجی فراهم نشد.

 
معاون سازمان توسعه تجارت:

ورت تنوع‌بخشی   جنگ تحمیلی ضر
به مسیرهای تجارت خارجی را پُررنگ کرد

 معاون ارتقای کسب‌وکارهای بین‌المللی سازمان توسعه تجارت ایران 
با اشاره به تجربه جنگ تحمیلی سوم، اعلام کرد: شرایط اخیر نشان داد 
در تجارت خارجی نباید کشــور را به یک مسیر و یک مرز محدود کرد و 
توسعه کریدورها و فعال‌سازی مسیرهای جایگزین، به‌ویژه در مرزهای 

شمالی، باید با جدیت دنبال شود.
امیر روشن قنبری روز یکشــنبه در نمایشــگاه ایران پروژه با اشاره به 
اثرگذاری تحولات اخیر بر تجارت خارجی کشــور گفــت: اتفاقاتی که 
جنگ در این روزها ایجاد کرد، این پیام روشن را داشت که »نباید همه 
تخم‌مرغ‌ها را در یک سبد گذاشت« و لازم است مسیرهای ورود و خروج 

کالا و همچنین کریدورهای تجاری کشور متنوع و تقویت شوند.

وی افزود: سیاست توسعه تجارت با هدف گسترش کریدورها در سایر 
مرزها در حال پیگیری اســت و تلاش ما این است که ظرفیت مرزهای 
شمالی بیش از گذشته فعال شــود تا علاوه بر افزایش تاب‌آوری تجارت 
خارجی، از منظر هزینه‌های لجســتیکی و قیمت تمام‌شده نیز امکان 

بهبود و توسعه فراهم شود.
این مقام سازمان توسعه تجارت ایران با اشــاره به بررسی‌های میدانی 
انجام‌شده درباره وضعیت لجستیک و زیرســاخت‌ها، تصریح کرد: در 
روزهای اخیر وظیفه داشتیم وضعیت لجســتیکی را در نقاط مختلف 
بررسی کنیم. مشاهدات نشان می‌دهد طی سال‌های گذشته در برخی 
بخش‌های زیرساختی و لجســتیکی، کمبودهایی وجود داشته و برای 
جلوگیری از اختلال در تجارت در شــرایط بحران، باید این گلوگاه‌ها با 

برنامه‌ریزی و سرمایه‌گذاری هدفمند برطرف شود.
وی بــر ضــرورت اســتفاده از ظرفیت همــه بخش‌هــا و هماهنگی 
دستگاه‌های اجرایی برای توسعه مسیرهای پایدار تجارت تأکید کرد و 
ادامه‌داد: تقویت کریدورها و تنوع‌بخشی به مرزهای فعال، نقش مهمی 
در پایــداری تجارت و عبــور کم‌هزینه‌تر از شــرایط پیش‌بینی‌ناپذیر 

خواهد داشت.
  

حضور ۱۴۰ شرکت داخلی در نمایشگاه ایران 
وژه »بازسازی و سرمایه‌گذاری« پر

دبیر انجمــن برگزارکننــدگان نمایشــگاه‌های بین‌المللــی ایران از 
برگزاری نمایشگاه ایران پروژه با عنوان »بازسازی و سرمایه‌گذاری« در 
روزهای دهم و یازدهم خردادماه در سالن ۵ محل دائمی نمایشگاه‌های 
بین‌المللی تهران خبر داد و گفت: در این رویداد حدود ۱۴۰ شرکت در 

قالب پاویون انجمن‌ها و تشکل‌ها حضور دارند.
علی ابراهیم‌زاده در آیین افتتاحیه ایــن رویداد اقتصادی، با بیان اینکه 
این نمایشــگاه با هدف کمک به رونــق دوباره اقتصــاد پس از جنگ 
تحمیلی و ایجــاد انگیزه برای فعالیــت و ســرمایه‌گذاری بنگاه‌های 
اقتصادی طراحی شــده اســت، افزود: این برنامه، نخســتین رویداد 

نمایشگاهی کشور پس از »جنگ تحمیلی سوم« است.
وی بیان داشت: از تمامی تشکل‌ها و انجمن‌های تخصصی دعوت شده 
تا در نمایشگاه حاضر شــوند و آســیب‌هایی را که اعضای آنها در طول 

جنگ متحمل شده‌اند، تشریح کنند.
وی ادامه داد: برای آگاهی مستقیم و تصمیم‌ســازی دقیق‌تر، مقامات 
دولتی مرتبط با حوزه فعالیت هر تشــکل نیز به این نمایشــگاه دعوت 

شده‌اند تا از نزدیک در جریان خسارت‌ها و مسائل موجود قرار گیرند.
دبیر انجمن برگزارکنندگان نمایشــگاه‌های بین‌المللی ایران با اشاره 
به ترکیب مشــارکت‌کنندگان گفت: در این نمایشــگاه ۳۰ تشــکل و 
انجمنحضور دارند و تمامی شــرکت‌کنندگان داخلی هستند؛ چرا که 
به دلیل محدودیت‌ها و مشــکلات موجود، امکان حضور شــرکت‌های 

خارجی در این دوره فراهم نشد.

توسعه

 معاون اقتصادی بنیاد مستضعفان، با اشاره به خسارات 
جنگ تحمیلی سوم و شرایط ناشی از آن گفت: بنیاد با 
تشکیل »ســتاد مدیریت بحران« پیش از آغاز جنگ و 
اجرای برنامه »تولید بدون توقف«، اجازه نداد زنجیره 
تولید و تأمین کالاهای اساســی دچار وقفه شود و این 

روند ادامه دارد.
سید مازیار حســینی روز یکشــنبه در آیین افتتاح 
نمایشــگاه ایران پروژه با بیان اینکــه جنگ به‌طور 
طبیعی خســاراتی به همــراه دارد، اظهــار کرد: با 
تدابیری که از قبل پیش‌بینی شــده بود و با تشکیل 
ســتاد مدیریت بحران پیش از جنگ، تمهیدات لازم 
انجام شــد و همکاران ما تلاش کردند »تولید بدون 

توقــف« را به‌عنوان شــعار و راهبرد اصلی 
دنبال کنند.

وی با اشــاره بــه اهمیت تأمیــن مایحتاج 
عمومی مــردم افــزود: در بخش‌هایی که به 
کالاهای ضروری مرتبط می‌شــود، از جمله 
شرکت‌های لبنیاتی کشور، تولید حتی یک 
روز هم متوقف نشــد؛ این در حالی است که 

برخی واحدها در معرض آســیب و تهدید بمباران قرار 
داشتند.

معاون اقتصادی بنیاد مستضعفان با اشاره به وضعیت 
بازار گفت: در ایــام جنگ تحمیلی بــا فهم و همراهی 
مردم، فروشــگاه‌ها مملو از کالا بود و کمبود جدی در 

عرضه مشــاهده نشــد؛ با این حال مسئله 
اصلی، اثرات تورمی و ضرورت تقویت قدرت 
خرید مردم است تا فشــار معیشتی کاهش 

یابد.
حسینی درباره تأمین مواد اولیه نیز تصریح 
کرد: در مجموعه بنیاد از قبل پیش‌بینی‌های 
لازم انجام و »ذخیره اســتراتژیک« در نظر 
گرفته شده بود. ما برنامه‌ای تحت عنوان »تولید بدون 
توقف« داشتیم که پیش از جنگ برنامه‌ریزی شده بود 
و اکنون نیز واحدهای تولیدی با قدرت در حال فعالیت 

هستند.
وی با تأکید بر نقش برنامه‌ریزی در مدیریت اقتصادی 

خاطرنشــان کرد: شــاید نتوان گفت همه چیز کاملًا 
عادی اســت، اما بــا مدیریــت و برنامه‌ریــزی تلاش 
می‌کنیم خلأ و نقطه ضعف اساســی ایجاد نشــود؛ در 
حوزه اقتصــاد، برنامه‌ریزی و مدیریت حــرف اول را 
می‌زند و حتی اگر ســختی ایجاد کنــد، نباید به توقف 

منجر شود.
معاون اقتصادی بنیاد مســتضعفین همچنین با اشاره 
به روحیه کارکنان در شــرایط بحرانی گفت: همکاران 
ما با افتخار در واحدهای تولیدی حضور داشتند و کار را 

ادامه دادند و این را وظیفه ملی خود می‌دانستند.
وی در پایــان بر ضرورت همبســتگی ملــی و تلاش 

مضاعف برای عبور از این شرایط تأکید کرد.

ســخنگوی وزارت صمت با اشــاره به کاهش التهاب 
قیمتی در بــازار خــودرو گفت: عرضــه محصولات 
خودروسازان، تأمین ارز قطعات و تداوم واردات خودرو 
موجب اصــاح فضای روانــی بــازار و فروکش کردن 

جهش قیمت‌ها شده است.
عزت‌الله زارعی  درباره بازار خــودرو و کاهش التهابات 
قیمتی در روزهای اخیر اظهار کرد: خوشــبختانه طی 
چند روز گذشته شاهد آن هســتیم که جهش قیمتی 
خودرو تا حــدودی کاهش یافته اســت. بخشــی از 
این موضــوع به عرضه‌هــای صورت‌گرفته از ســوی 
خودروســازان و همچنین روند واردات خودرو مرتبط 

است.وی گفت: در مرحله نخست باید گفت 
که افزایش قیمت‌هــا ناشــی از روایتگری 
نادرســت و برداشت اشــتباه بود. این تصور 
ایجاد شــده بود که دیگر مواد اولیه مورد نیاز 
برای تولید خــودرو در اختیــار نداریم و در 
نتیجه خــودرو تولید نخواهد شــد و با برهم 
خــوردن توازن عرضــه و تقاضــا، قیمت‌ها 

افزایش پیدا می‌کند.
زارعی افزود: اما با عرضه فــولاد در بورس و همچنین 
تأمین منابع ارزی برای واردات قطعات مشــخص شد 
که این روایت صحیح نبوده اســت. همچنین در حوزه 

واردات خودروهــای خارجی نیــز پیش‌تر 
گفته شــده بود که واردات متوقف شده، در 
حالی که چنین موضوعی صحت نداشــت و 

واردات متوقف نشده بود.
داد:  ادامــه  صمــت  وزارت  ســخنگوی 
مجموعــه اقداماتی که انجام شــد، در کنار 
اطلاع‌رسانی‌هایی که صورت گرفت، موجب 
شد جامعه متوجه شود فضای روانی ایجادشده، فضای 
نادرســتی بوده است.وی در پاســخ به پرسشی درباره 
تأثیر آگهی‌های اینترنتی خودرو و نقش آن در افزایش 
قیمت‌ها نیز اظهار کرد: این آگهی‌ها و فضای ایجادشده 

در ســایت‌ها و اپلیکیشــن‌های اینترنتی می‌تواند در 
روند افزایش قیمت‌ها اثرگذار باشــد، اما وزارت صمت 

متولی مستقیم این موضوع نیست.
زارعــی گفــت: متولیان مربــوط به فضــای مجازی 
باید اقدامــات لازم را انجــام دهند و مســئولیت این 
حوزه بر عهده آن‌هاســت. وزارت صمت در چارچوب 
مأموریت‌ها و وظایف خود می‌تواند اقدام کند. طبیعتاً 
ممکن اســت اتفاقات مختلفی در فضــای مجازی رخ 
دهد، اما وزارت صمت در حوزه مأموریت‌های مشخص 
خود فعالیــت می‌کند و از طریق اطلاع‌رســانی تلاش 

می‌کند فضای نادرست شکل نگیرد.

چهره

و خودر

سمیرا ربیع  یک کارشــناس اقتصادی با 
بیان اینکه طبق قانــون در صورت افزایش 
تورم و هزینه‌ها، اعتبــار کالابرگ نیازمند 
افزایش اســت، گفت: رقم‌هایــی که برای 
تخصیص کالابــرگ درنظر گرفته شــده 
تقریبا برای خرید مایحتــاج یک نفر  کفاف 
نمی‌دهد؛ چرا که تورم افزایش یافته و قیمت 
بســیاری از اقلام کالابرگ دویست و بعضا 
چهارصد درصد گران‌تر شده و اعتبار فعلی 

پاسخگو نیست.
حمیــد حاج‌اســماعیلی بــا بیــان اینکه 
ارزیابی‌هایی که در کشــور صــورت گرفته 
نشــان می‌دهد که طرح کالابرگ فی‌نفسه 
طرح مثبت و موثری بوده و توانسته از اقشار 
متعدد در کشور، خصوصا دهک‌های پایین 
جامعه که دچار مشــکل درآمدی هستند، 
حمایت کند، اظهارداشت: با توجه به اینکه 
کالابرگ برای دهک‌های ضعیف و کم‌درآمد 
یک حمایت موثر بوده اســت، دولت نیز بر 
اساس شــرایطی که طی سال‌های گذشته 
در موضوع یارانه‌های نقدی مورد پژوهش و 
ارزیابی قرارداده مساله کالابرگ را نسبت به 

یارانه‌های نقدی کاملا ارجح دانسته است.
این کارشناس اقتصادی ضمن تاکید بر لزوم 
افزایش مبلغ کالابرگ گفــت: طبق قانون 
در صورت افزایش تــورم و هزینه‌ها، اعتبار 

کالابرگ نیازمند افزایش اســت؛ بنابراین 
دولت بایــد این حساســیت را درک کند و 
مبلغ کالابرگ را افزایش دهــد. کما اینکه 
رئیس‌جمهور دســتور اصــاح و بازنگری 
در اعتبار کالابــرگ را صادر کرده اســت. 
رقم‌هایی که برای تخصیص کالابرگ درنظر 

گرفته شده تقریبا برای خرید مایحتاج یک 
نفر  کفاف نمی‌دهد؛ چرا کــه تورم افزایش 
یافته و قیمت بســیاری از اقــام کالابرگ 
دویســت و بعضا چهارصد درصــد گران‌تر 

شده و اعتبار فعلی پاسخگو نیست.
به گفته حاج‌اسماعیلی؛ سازمان باید تامین 

نیاز و حمایت از مردم را متناسب با شرایطی 
که در کشــور اتفاق افتــاده در اولویت قرار 
دهد، همانطور که وضعیت رفاهی و هزینه‌ها 
تغییر کرده اســت، باید به همان نســبت 
درخصوص معیشــت مردم ایــن اولویت 
رعایت شود و سازمان برنامه‌ منابع اعتباری 

بیشــتری را درنظر بگیرد و هرچه سریع‌تر 
برای این ماه که خودشان قول دادند به مبلغ 
کالابرگ اضافه کنند، در غیــر این صورت 
سرنوشــت کالابرگ ‌به یارانه‌هــای نقدی 
دچار خواهد شد. زمانی که بحران اقتصادی 
هست و شــرایط معیشــتی دچار مشکل 
اساسی شده باید در کشــور اجماع به وجود 
آید. در دوران جنــگ دولت تا ۴ دوره اعتبار 
کالابرگ را در کارت‌های سرپرستان خانوار 
پیش‌بینی کرد و یک آرامش خاطری برای 
خانوارها به وجود آمد که دولت همچنان از 
آنها حمایت می‌کند و دغدغه‌های گروه‌های 
ضعیف و دهک‌های پایین برطرف شــد، اما 
متاسفانه بعد از اینکه شــرایط به آتش‌بس 
خورد بــا تردیدهایی بــرای افزایش اعتبار 

کالابرگ روبه رو شدیم.
این کارشــناس اقتصــادی تامیــن منابع 
اعتباری بــرای افزایش یارانه‌هــا را چالش 
پیش‌روی سازمان برنامه و بودجه برشمرد 
و توضیح داد:  بودجه ســال ۱۴۰۵، قبل از 
شــرایط جنگ در مجلس به تصویب رسید، 
اما با وقــوع جنگ تحمیلی ســوم به دلیل 
افزایش هزینه‌ها و عــدم تحقق درآمدهای 
مالیاتی، وضعیت اقتصــادی خانوارها دچار 
تغییراتی شــده و نیازمند بازنگری مجدد از 

سوی دولت و مجلس است.

خریدار   پیگیری فرامین رهبر شــهید، 
اولویت را بر امنیت شــغلی و برکت زندگی 

کارگران قرار داده است.
بیش از یک ســال از دیــدار کارگــران با 
رهبر شــهید انقلاب، فرصتی اســت برای 
بازخوانی »منشــور کارگری«؛ مجموعه‌ای 
از رهنمودهای کلیدی که امنیت شــغلی، 
معیشــت، ایمنی و تولید را هدف قرار داده 
و اکنون در حال تبدیل شدن به برنامه‌های 

عملیاتی است.
در اردیبهشــت‌ماه 1404، دیدار جمعی از 
کارگران بــا رهبر معظم انقلاب اســامی، 
نقطه‌عطفی در سیاســت‌گذاری‌های حوزه 
کار و تولید رقــم زد. بیانــات آن حضرت، 
فراتر از توصیه‌های عمومی، حکم »منشور 
کارگری« را داشــت؛ ســندی کــه امنیت 
شــغلی، برکت اقتصادی، ایمنی محیط کار 
و حمایــت از تولید ملی را بــه عنوان ارکان 
اصلی توســعه پایدار معرفی کــرد. اکنون، 
پس از گذشــت بیش از یک ســال، بررسی 
این دوره زمانی نشــان می‌دهد که چگونه 
این رهنمودها از مرحلــه توصیه به مرحله 
برنامه‌ریزی اجرایــی وارد شــده‌اند و چه 
چالش‌هایی در مســیر تحقــق آن‌ها وجود 

دارد.

 امنیت شغلی؛ گذار از قراردادهای 
موقت به ثبات

یکی از محورهای اساسی مورد تأکید رهبر 
شــهید انقلاب، مســئله امنیت شغلی بود. 
ایشــان بر ضرورت پایــان دادن به فرهنگ 
قراردادهــای موقــت و ایجاد ثبــات برای 
نیــروی کار تأکید داشــتند. اگرچه آمارها 
نشــان می‌دهد که هنوز بخــش عمده‌ای 
)بالای 98درصــد( از قراردادهــای کار به 

صورت موقــت منعقد می‌شــود، اما تمرکز 
سیاســت‌گذاران بر این موضــوع افزایش 

یافته است. 
هدف نهایی، کاهش ایــن ناپایداری و ایجاد 
انگیزه در نیروی کار است. با نگاهی دقیق‌تر 
به قوانین جدید و اصلاحات صورت‌گرفته، 
گام‌هایی برای محدود کــردن قراردادهای 
بسیار کوتاه‌مدت و تشویق به استخدام‌های 
بلندمدت برداشــته شده اســت. این تغییر 
رویکرد، اگرچه مســیر پیمودن آن طولانی 
اســت، اما جهت‌گیری کلی آن همســو با 
خواســت آن حضرت برای استقرار ثبات در 

بازار کار است.

 معیشت کارگران؛ همگام‌سازی 
دستمزد با تورم

موضوع معیشــت و ســبد خانوار، همواره 
از دغدغه‌هــای اصلی رهبری شــهید بوده 
است. در سال گذشــته، تلاش‌های وزارت 
کار و شــورای عالی کار بر این اســاس بود 
که رشــد دســتمزد متناســب با تــورم و 
هزینه‌هــای واقعی زندگی باشــد. تصویب 
حداقل دســتمزد ســال 1405با رشــد 
60درصدی )رشــدی که فراتر از حد انتظار 
بود(، نشانه‌ای از توجه جدی به این رهنمود 

است. 
با این حــال، آگاهــی از ایــن موضوع که 
افزایش دســتمزد به تنهایی پاســخگوی 
تمام هزینه‌هــای متغیر نیســت، منجر به 
تصمیم‌گیری بــرای بازنگــری مجدد در 
شهریورماه شده است. این چرخه بازنگری، 
بازتابــی از تأکید رهبــری بــر پویایی در 
سیاســت‌گذاری معیشتی اســت تا فاصله 
درآمد و هزینه هرچه کمتر شــود و قدرت 

خرید کارگران حفظ گردد.

 ایمنی محیط کار؛ حفظ سرمایه انسانی
ایمنی در محیط کار، رکنی دیگر از منشور 
کارگری اســت که رهبر شهید انقلاب بر آن 
تأکید ویژه داشتند. ایشــان حوادث ناشی 
از کار را نه‌تنها یک آمــار تکان‌دهنده، بلکه 
از دست دادن ســرمایه‌های انسانی کشور 

دانستند. 
در این یــک ســال، نظارت‌ها بــر صنایع 
پرخطر و ساختمان‌سازی تشــدید شده و 
استانداردهای ایمنی به عنوان فاکتورهای 
غیرقابل چشم‌پوشی در مجوزهای فعالیت 
تعریف شــده‌اند. این رویکرد، نشان‌دهنده 
حرکت مؤثر در جهت تبدیــل »ایمنی« از 
یک شــعار به یک فرهنگ اجرایی است که 
در آن جان کارگر مقدم بر ســود لحظه‌ای 

است.

 مهارت‌آموزی و پیوند با تولید ملی
نیروی کار ماهر، موتور محرک تولید است. 
رهبر شــهید انقلاب بر تقویت مهارت‌های 
فنی و حرفه‌ای به عنوان ابزاری برای افزایش 
رقابت‌پذیری اقتصــاد تأکیــد کردند. در 
راســتای این امر، تلاش بــرای پیوند نظام 
آموزشــی با نیازهــای صنایع، گســترش 
دوره‌هــای آمــوزش درون‌کارگاهــی و 
ایجاد مسیرهای ارتقای شــغلی مبتنی بر 
تخصص، از اقداماتی است که در دستور کار 

قرار گرفته است.
 این رویکــرد، نه‌تنها به بهبــود کیفیت کار 
کمک می‌کند، بلکه بســتر لازم برای جذب 
سرمایه‌گذاری و رونق تولید داخلی را فراهم 
می‌آورد. پیوند تولید ملی و اشــتغال پایدار، 
دقیقــاً همان حلقــه مفقوده‌ای اســت که 
رهبری برای عبــور از بحران‌های اقتصادی 

بر آن تأکید کردند.

سازوکارهای اجرایی؛ از ایده به عمل
نکته برجســته در تحلیل یک‌ساله، حرکت 
از مرحله »توصیه« به مرحله »ســازوکار« 

است. 
پیشــنهاداتی همچون تشــکیل »قرارگاه 
تحقق فرامین رهبری شهید در حوزه کار«، 
نشان‌دهنده تلاش برای ایجاد یک ساختار 

پایش و نظارت مستمر است. 
ین قرارگاه با هدف شناسایی موانع قانونی، 
پایــش عملکرد دســتگاه‌ها و مشــارکت 
تشــکل‌های کارگری و کارفرمایی طراحی 
شده است. حضور ذی‌نفعان در این فرآیند، 
اثربخشــی تصمیم‌گیری‌ها را افزایش داده 
و زمینه را برای اجرای موفق‌تر سیاســت‌ها 
فراهم می‌کند. شناســایی و اصلاح قوانینی 
که مانع تحقق اهداف هســتند، از وظایف 
کلیدی ایــن قرارگاه اســت کــه تاکنون 

گام‌های اولیه در آن برداشته شده است.
بنابراین گزارش,بیش از یک ســال از دیدار 

کارگران با رهبر شــهید انقلاب می‌گذرد؛ 
سالی که در آن »منشــور کارگری« نه‌تنها 
بازخوانی شــد، بلکه به برنامه‌های عملیاتی 

تبدیل گردید.
 اگرچــه چالش‌هایــی ماننــد ناپایداری 
قراردادهای کار، فشــار تــورم و خلاءهای 
نظارتــی همچنــان وجــود دارد، امــا 
جهت‌گیری سیاســت‌ها کاملًا همســو با 
رهنمودهــای آن حضــرت اســت. ایجاد 
سازوکارهای پایش، بازنگری‌های دوره‌ای 
دســتمزد، تأکید بر ایمنی و مهارت‌آموزی، 
نشــان می‌دهد که مســیر حرکت، مسیر 
تحقق عدالت شغلی و ارتقای جایگاه کارگر 
در نظام اقتصادی کشــور است. این فرآیند، 
نیازمند پیگیری مســتمر، شفافیت در اجرا 
و همبســتگی تمامی بازیگــران حوزه کار 
است تا از ایده به واقعیت کامل تبدیل شود 
و توصیه های رهبر شــهید بــرای برکت و 

امنیت کارگران، به حیات درآید.

زنجیره تولید و تامین بدون توقف ادامه دارد

و؛ واردات ادامه دارد کاهش التهاب قیمتی در بازار خودر



چالش های اجرای کامل نظام تامین مالی کدام است؟

اعتبار به جای پول؛ مسیر تازه حمایت از تولید

بازار مالی
روزنامه اقتصادی صبح ایران
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بیش از ۳۱ درصد چک‌های صادره در اردیبهشت 
ونیک بودند ماه الکتر

گزارش عملکرد چک الکترونیک در شــبکه بانکی نشــان می‌دهد در 
اردیبهشت ماه امسال شاهد بیشترین میزان صدور چک و دسته چک 
الکترونیک از ابتدای شــکل‌گیری این ابزار بوده‌ایم به طوری که ۳۱.۴ 

درصد از چک های صادره را به خود اختصاص داده اند.
 بر اساس گزارش عملکرد شبکه بانکی در حوزه صدور چک الکترونیک، 
در اردیبهشــت‌ماه امسال، نســبت صدور دســته چک الکترونیک به 
مجموع دسته چک‌های صادر شده در شــبکه بانکی ۳۱.۴ درصد ثبت 
شده است. همچنین بررســی نســبت صدور چک الکترونیک به کل 
چک‌های صادر شده در اردیبهشت‌ماه امسال نشان می‌دهد که حدود 

۶ درصد از چک‌های صادر شده افراد به صورت الکترونیکی بوده است.
شبکه بانکی در اردیبهشــت ماه امســال ۸۸۸ هزار و ۲۱۶ فقره چک 
الکترونیک صادر کرده اســت که نشان دهنده بیشــترین میزان چک 
الکترونیک صادر شــده در یک ماه از ابتدای شکل‌گیری این ابزار است. 
این نسبت در مقایسه با فروردین‌ماه امســال با ۳۰۳ هزار و ۲۶۸ فقره، 

حدود ۱۹۳ درصد رشد داشته است.
در خصوص روند صعودی صدور و اســتفاده از چک الکترونیک لازم به 
ذکر است تعداد چک‌های الکترونیک صادر شده در سال ۱۴۰۲ معادل 
۲۲۲ هزار و ۱۳۷ فقره بوده، در حالی که این رقم در سال ۱۴۰۳ به یک 
میلیون و ۲۲۹ هزار و ۴۴۹ فقره و در ســال ۱۴۰۴ به ۴ میلیون و ۶۳۹ 

هزار و ۵۶۷ فقره رسیده است.
گفتنی است در اردیبهشــت ماه امســال ۲۹۳ هزار و ۲۹۰ عدد دسته 
چک الکترونیک صادر شده است که بیشترین میزان آن از ابتدای ایجاد 
ابزار چک الکترونیک است. این در حالیســت که در اسفندماه ۱۴۰۴ و 
فروردین‌ماه ۱۴۰۵ به دلیل مقارن بودن با ایام جنگ رمضان، شــاهد 

کاهش صدور دسته چک‌های الکترونیک بوده‌ایم.
در اردیبهشت‌ماه امســال، نسبت تعداد دســته‌چک‌های الکترونیک 
اشخاص حقیقی به کل دســته‌چک‌های الکترونیک و کاغذی اشخاص 
حقیقی، ۳۱.۴ درصد ثبت شــده که نشــان می‌دهد بیش از ۳۰ درصد 
دسته چک‌های صادر شــده در اردیبهشت ماه امسال، الکترونیک بوده 
است. همچنین نســبت برگ چک الکترونیک صادره به مجموع برگ 
چک‌های کاغذی صادره از ســوی مشــتریان، ۶.۲۲ درصد ثبت شده 

است.

 رشد ۱۰ درصدی شاخص فرابورس فقط
 در یک هفته

 شاخص کل فرابورس ایران در پایان هفته منتهی به ۸ خرداد ۱۴۰۵، با 
رشد ۹.۸ درصدی، نســبت به ابتدای هفته، به محدوده ۳۱ هزار و ۴۵۸ 
واحد رسید. در هفته نخســت خرداد ۱۴۰۵ بیش از ۸۷ میلیارد و ۶۶۳ 
میلیون اوراق بهادار در ۹۷۱ هزار نوبت معاملاتی در بازارهای فرابورس 
ایران دادوستد شد.در پایان هفته گذشته ارزش معاملات بازار نوآفرین 
با افزایش ۱۹۴ درصدی به ۱۷۹ میلیارد تومان رســید. در بازار پایه نیز 
ارزش معاملات از رشدی ۹۵ درصدی نسبت به ۲ هفته قبل برخوردار 

شد و به یک هزار و ۱۵۲ میلیارد تومان رسید.
در بازار ابزارهای نوین مالی هم بیش از ۶۰ میلیارد و ۹۷۳ میلیون اوراق 
بهادار مورد معامله قــرار گرفت. حجم معاملات این بازار در مقایســه 
با ۲ هفته قبــل، ۱۳ درصد افزایش یافت.بررســی معاملات به تفکیک 
ابزارهای مالی نیز نشــان می‌دهد؛ ارزش معاملات سهام در فرابورس، 
در هفته گذشته، از رشــدی ۱۱۷ درصدی برخوردار شــد. در مقابل، 
ارزش معاملات اوراق مالی اســامی ۱۵ درصد کاهــش یافت.ارزش 
معاملات صندوق‌های سرمایه‌گذاری قابل معامله هم با ثبت رشدی ۲۷ 

درصدی نسبت به ۲ هفته قبل، به ۸۸ هزار و ۶۴۲ میلیارد تومان رسید.
در بازار اوراق گواهی تســهیلات مســکن نیز بیش از ۳ میلیون ورقه به 
ارزش ۲۵۰ میلیارد تومان دادوستد شــد که به ترتیب از رشد ۳۶ و ۲۰ 

درصدی در حجم و ارزش معاملات این ابزار مالی حکایت دارد.

جزئیات صد و چهل و هشتمین حراج شمش طلا 
در مرکز مبادله ایران

صد و چهل و هشتمین حراج شمش طلا، سه‌شــنبه ۱۲ خرداد برگزار 
می‌شود. متقاضیان تا پایان دوشنبه ۱۱ خرداد برای واریز وجه‌الضمان 

۵ میلیاردی مهلت دارند.
 به نقل از مرکز مبادله ارز و طلای ایران، صد و چهل و هشــتمین جلسه 
حراج هفتگی شمش طلا، سه‌شــنبه دوازدهم خردادماه برگزار خواهد 
شــد. متقاضیان خرید شــمش طلا در این مرکز باید تا ساعت ۲۴ روز 
دوشنبه ۱۱ خردادماه، مبلغ ۵ میلیارد تومان )معادل ۵۰ میلیارد ریال( 

را به ازای هر قطعه شمش طلا به عنوان وجه‌الضمان واریز کنند.
بر اساس شــیوه‌نامه این مرکز، چهار گروه شــامل فروشندگان عمده 
شمش طلا، تولیدکنندگان و سازندگان مصنوعات طلا، خرده‌فروشان 
طلای آب‌شــده و همچنین ســکوهای برخط فروش طلای آب‌شده و 

مصنوعات طلا و جواهر، مجاز به شرکت در این حراج هستند. 

ویترین

خریدار  در شــرایطی که اقتصــاد ایران 
همزمــان بــا محدودیــت منابــع بانکی، 
تنگنــای اعتباری بنگاه‌هــا و ضرورت مهار 
تورم روبه‌روســت، سیاســت »تأمین مالی 
بخش‌هــای اولویت‌دار« به عنــوان یکی از 
راهبردهای جدید در دستور کار قرار گرفته 

است.
بر اساس این الگو، وزارتخانه‌های تخصصی 
پروژه‌های راهبردی و اولویت‌دار را به بانک 
مرکزی معرفی می‌کنند تــا منابع محدود 
شــبکه بانکی به‌صورت هدفمند به سمت 
تولید، ســرمایه در گردش صنایع، امنیت 
غذایی، صــادرات و ســایر بخش‌های مولد 
هدایت شــود که هــدف آن تقویت رشــد 
اقتصادی بدون ایجاد فشــار تورمی جدید 

است.
دربــاره چرایــی ایــن رویکــرد جدید در 
نظام بانکی، باید به این نکته توجه داشــت 
که اقتصــاد ایــران در ســال‌های اخیر با 
دو چالــش مهــم و همزمان مواجــه بوده 
اســت؛ از یک ســو تورم مزمن و رشد بالای 
نقدینگی که ضرورت اعمــال انضباط پولی 
و کنتــرل ترازنامه بانک‌ها را به سیاســتی 
اجتناب‌ناپذیر تبدیل کرده و از ســوی دیگر 
کمبود منابع مالی برای بنگاه‌های تولیدی 
که به‌ویژه در حوزه سرمایه در گردش، روند 
فعالیت بسیاری از واحدهای اقتصادی را با 

مشکل مواجه کرده است.
در چنین شــرایطی، سیاست »تأمین مالی 
بخش‌های اولویــت‌دار« به عنوان راهکاری 
برای ایجاد تعادل میــان نیاز تولید به منابع 
مالی و ضــرورت کنترل تورم مطرح شــده 
اســت که در آن به جای افزایش گســترده 
حجــم اعتبارات، تــاش می‌شــود منابع 
موجود به سمت بخش‌هایی هدایت شود که 
بیشــترین اثر را بر تولید، اشتغال، صادرات 
و ثبات بــازار کالاهــا دارند.کارشناســان 
اقتصــادی معتقدنــد یکی از مشــکلات 
ساختاری نظام بانکی کشــور در سال‌های 
گذشــته، توزیع نامتوازن تســهیلات بوده 
است. بخش قابل توجهی از اعتبارات بانکی 
به فعالیت‌های غیرمولد یا کم‌اثر اختصاص 
یافتــه، در حالی کــه صنایــع راهبردی، 
کشــاورزی، فناوری و برخــی زنجیره‌های 
تولیدی با کمبود منابع مالی روبه‌رو بوده‌اند.

نتیجه این وضعیت، کاهش ظرفیت تولید، 
افزایش هزینه‌های بنگاه‌ها و در برخی موارد 
تشدید فشــارهای تورمی ناشــی از کمبود 

عرضه کالا بوده است.

تقسیم کار بین بانک مرکزی
 و وزارتخانه‌ها

بر اساس الگوی پیشنهادی، وزارتخانه‌های 

تخصصی از جمله صنعت، معدن و تجارت، 
جهاد کشــاورزی، نفت، بهداشــت، نیرو و 
ارتباطات، مســئول شناســایی و معرفی 
پروژه‌هــا و طرح‌های اولویــت‌دار خواهند 
بود. این دســتگاه‌ها به دلیل دسترســی به 
اطلاعــات تخصصــی و شــناخت دقیق از 
نیازهای هر بخش، می‌توانند پروژه‌هایی را 
معرفی کنند که تکمیل آنها آثار مســتقیم 
بر افزایش تولید، کاهش واردات، توســعه 
صادرات یا رفع گلوگاه‌هــای زنجیره تأمین 

داشته باشد.
در ایــن چارچــوب، وزارتخانه‌هــا وظیفه 
دارند از توجیه فنــی و اقتصادی طرح‌های 
معرفی‌شــده اطمینــان حاصــل کنند و 
مســئولیت نظارت تخصصی بر روند اجرای 
پروژه‌هــا را نیز بر عهده بگیرنــد. در مقابل، 
بانک مرکزی در جایگاه سیاست‌گذار پولی 
و ناظر نظام بانکی، مســئول تدوین ضوابط 
اعتبــاری، هدایت منابع و نظــارت بر نحوه 

تخصیص تسهیلات خواهد بود.
یکــی از محورهــای اصلی این سیاســت، 
هدایت سبد تســهیلات بانک‌هاست. بانک 
مرکزی تلاش می‌کند در کنار کنترل رشد 
ترازنامه بانک‌ها، ترکیب تسهیلات اعطایی 
را نیز مدیریــت کند تا بخش بیشــتری از 
ظرفیت اعتباری شــبکه بانکــی به تأمین 
مالی سرمایه در گردش واحدهای تولیدی، 
صنایع پیشــران و بخش‌های دارای اولویت 
اختصــاص یابد موضوعی کــه در اظهارات 
اخیر رئیــس کل بانک مرکزی نیــز بر آن 

تاکید شده است.
در ایــن رویکرد، هدف افزایــش بی‌ضابطه 
حجم اعتبارات نیســت، بلکه تغییر مسیر 

منابع موجود به ســمت فعالیت‌هایی است 
که می‌توانند عرضه کالا و خدمات را افزایش 
دهند. منطق این سیاســت آن اســت که 
کمبود سرمایه در گردش و مواد اولیه، تولید 
را کاهش می‌دهد و افت تولید نیز به افزایش 
قیمت‌ها منجر می‌شــود؛ بنابراین حمایت 
هدفمند از تولید می‌تواند عــاوه بر حفظ 

اشتغال، در کنترل تورم نیز مؤثر باشد.

راهکاری برای جلوگیری از انحراف 
منابع

یکــی دیگــر از ارکان مهم این سیاســت، 
اســتفاده از ابزارهــای نویــن تأمین مالی 
زنجیره‌ای اســت. تجربه سال‌های گذشته 
نشــان داده اســت که پرداخت مستقیم و 
نقدی تســهیلات، همواره با خطر انحراف 
منابع همراه بوده و در برخی موارد بخشی از 
اعتبارات به بازارهای غیرمولد و سفته‌بازانه 

منتقل شده است.
به همین دلیل، بانک مرکزی در ســال‌های 
اخیر بر توســعه ابزارهایی مانند اوراق گام، 
برات الکترونیک، اعتبار اســنادی داخلی و 
سایر ابزارهای مبتنی بر اسناد تجاری تأکید 
کرده است. ویژگی مشــترک این ابزارها آن 
اســت که به جای تزریق پول نقد به اقتصاد، 
اعتبار را در طول زنجیــره تولید و تأمین به 

گردش درمی‌آورند.
در این مدل، منابع مالی به طور مستقیم در 
اختیار حلقه‌های مختلف زنجیره تولید قرار 
می‌گیرد و امکان رصد جریان اعتبار افزایش 
می‌یابد. به عنوان مثال، تسهیلات می‌تواند 
مســتقیماً برای خرید مواد اولیه یا پرداخت 
مطالبات تأمین‌کنندگان مورد استفاده قرار 

گیرد. این روش علاوه بر افزایش شــفافیت، 
احتمال خروج منابع از مســیر تولید را نیز 

کاهش می‌دهد.

نظارت بر مصرف تسهیلات؛ اصلی که 
نباید فراموش شود

بخش دیگری از این مکانیــزم به نظارت بر 
مصرف تسهیلات اختصاص دارد. در الگوی 
جدید، صرف دریافــت وثیقه برای پرداخت 
تسهیلات کافی نخواهد بود و نظام بانکی به 
سمت اعتبارســنجی مبتنی بر جریان کالا، 
فاکتورهــای خریــد و قراردادهای تجاری 
حرکــت خواهد کــرد. در چنیــن مدلی، 
پرداخت‌ها می‌تواند مرحله‌ای و متناسب با 
پیشرفت پروژه انجام شــود و ادامه حمایت 
مالی به تحقق اهداف از پیش تعیین‌شــده 

وابسته باشد.
کارشناســان بر این باورند که اجرای موفق 
این سیاست می‌تواند مزایای متعددی برای 

اقتصاد کشور به همراه داشته باشد. 
افزایش بهــره‌وری منابع بانکــی، هدایت 
اعتبارات بــه ســمت بخش‌هــای مولد، 
کاهــش انحــراف منابــع، تقویــت تولید 
داخلی، ایجاد اشــتغال و افزایش شفافیت 
در فرآیند تخصیص تسهیلات از مهم‌ترین 
دستاوردهای احتمالی این رویکرد به شمار 

می‌رود.

چالش های اجرای کامل نظام تامین 
مالی کدام است؟

در صورت اجــرای صحیح، این سیاســت 
می‌تواند به کاهش فشــارهای تورمی ناشی 
از کمبود کالا کمک کنــد. زمانی که منابع 

مالی به‌طور هدفمند صرف تأمین ســرمایه 
در گردش و تکمیل زنجیره‌های تولید شود، 
ظرفیت عرضه در اقتصــاد افزایش یافته و 
بخشی از فشــارهای قیمتی کاهش خواهد 

یافت.
با این حال، اجرای این سیاست بدون چالش 
نخواهد بود. یکی از نگرانی‌های مطرح‌شده، 
احتمال شکل‌گیری رانت در فرآیند تعیین 
اولویت‌هاســت. در صورتی کــه معیارهای 
انتخــاب پروژه‌ها شــفاف نباشــد، امکان 
اعمال نفوذ و رقابت برای دسترسی به منابع 

ارزان‌قیمت افزایش خواهد یافت.
از سوی دیگر، برخی کارشناسان نسبت به 
امکان دور زدن نظــام نظارتی از طریق ارائه 
اسناد و فاکتورهای صوری هشدار می‌دهند. 
مقابلــه با ایــن مســئله نیازمند توســعه 
ســامانه‌های اطلاعاتی، یکپارچه‌ســازی 
داده‌ها و ایجــاد زیرســاخت‌های نظارتی 

کارآمد است.
موضوع نقدشوندگی ابزارهای تأمین مالی 
زنجیره‌ای نیز از دیگــر چالش‌های پیش رو 
محســوب می‌شــود. اگر دارندگان اوراق و 
اســناد تجاری نتوانند در زمان مناسب آنها 
را با هزینه منطقــی نقد کنند، هزینه تأمین 
مالی افزایش یافته و جذابیت استفاده از این 
ابزارها کاهش خواهد یافت. از این رو توسعه 
بازار ثانویــه، حضــور بازارگردان‌ها و ایجاد 
ســازوکارهای شــفاف برای معاملات این 

ابزارها اهمیت ویژه‌ای دارد.

تلاشی برای هوشمندسازی نظام 
تخصیص اعتبار در اقتصاد ایران

در مجموع، سیاست تأمین مالی بخش‌های 
اولویــت‌دار را می‌تــوان تلاشــی بــرای 
هوشمندسازی تخصیص اعتبار در اقتصاد 
ایران دانست؛ سیاستی که به دنبال آن است 
تا در شــرایط محدودیت منابــع، اعتبارات 
بانکی به جای پراکندگــی در فعالیت‌های 
کم‌اثر، در خدمت تقویــت تولید و افزایش 

ظرفیت عرضه قرار گیرد.
موفقیت این سیاســت اما در گرو همکاری 
نزدیــک وزارتخانه‌های تخصصــی، بانک 
مرکزی، شــبکه بانکــی و ســایر نهادهای 
اقتصادی اســت. اگر انتخــاب پروژه‌ها بر 
اساس شــاخص‌های شــفاف انجام شود و 
نظارت مؤثــر بر تخصیــص و مصرف منابع 
برقرار باشــد، این الگو می‌تواند به افزایش 
تولید، کاهش توقــف خطوط تولید، تقویت 
امنیــت غذایی و صنعتی و در نهایت رشــد 
پایدار اقتصاد کشور منجر شود. در غیر این 
صورت، خطر تبدیل شدن آن به سازوکاری 
رانتــی و کم‌اثــر همچنان وجــود خواهد 

داشت.

اوراق گام در اقتصاد جنگی؛ تأمین سرمایه در گردش بدون فشار تورمی

خریدار  در شــرایط جنگ و نااطمینانی، اوراق گام می 
تواند سرمایه در گردش بنگاه ها را بدون خلق پول جدید 

تامین کند و فشار تورمی را کاهش دهد.
جنگ هــا فقط میدان درگیــری نظامی نیســتند. آنها 
معمولا اقتصاد را نیز با شــوک های ســنگین و چند لایه 
روبه رو می کنند. در چنین دوره هایی نخستین اثری که 
بر فضای کســب و کار دیده می شود افزایش نااطمینانی 
اســت. این نااطمینانی خیلی زود خــود را در بازار پول و 
اعتبار نشــان می دهــد. بانک ها محتاط تر می شــوند. 
هزینه تامین مالی بالا می رود. ریسک نکول افزایش پیدا 
می کند و بنگاه های تولیدی برای دسترســی به سرمایه 

در گردش با دشواری بیشتری روبه رو می شوند.
در این وضعیت تولیدکننده ای که باید مواد اولیه بخرد. 

دســتمزد پرداخت کنــد. هزینه حمل و نقــل و انرژی 
را بپردازد و ســفارش های جاری خــود را تحویل دهد. 
با یک بحران جدی مواجه می شــود. از یک سو دریافت 
تسهیلات بانکی دشــوارتر و گران تر می شود و از سوی 
دیگر بازار ســرمایه نیز به ویژه برای بنگاه های کوچک و 
متوسط توان پاسخگویی سریع به نیازهای روزمره تولید 
را ندارد. در نتیجه شکافی شکل می گیرد که اگر برای آن 
چاره ای اندیشیده نشود می تواند به افت تولید. تعطیلی 

خطوط تولید و گسترش فشار تورمی منجر شود.
در چنین شرایطی ابزارهای مالی نوین اهمیت بیشتری 
پیدا می کننــد. ابزارهایی که بتوانند بــدون تزریق پول 
جدید. امــکان ادامه فعالیــت بنگاه هــا را فراهم کنند. 
یکی از مهم ترین این ابزارها در اقتصــاد ایران اوراق گام 
یا گواهی اعتبار مولد است. این اوراق با این هدف طراحی 
شــده که اعتبار بانکی را جایگزین پرداخت نقدی کند و 
امکان تامین مالی زنجیره تولید را بدون فشار مستقیم بر 
پایه پولی فراهم آورد.بانک مرکزی از دهه ۹۰ استفاده از 
گواهی اعتبار مولد را به عنوان یک ورقه بهادار اســامی 
در دســتور کار قرار داد. برای این ابزار اهدافی مانند رفع 
موانع پولی تولید. رونق تولید. هدایت نقدینگی به سمت 
فعالیت های مولد. تامین سرمایه در گردش سالم و پایدار 
برای واحدهای تولیــدی و جلوگیری از نشــت منابع از 
بخش مولد به فعالیت های غیرمولد در نظر گرفته شــد. 
در نهایت نیز این ابزار در ســال ۹۸ توسط شورای پول و 

اعتبار به تصویب رسید. طراحی این ابزار در واقع پاسخی 
بود به یک نیاز قدیمی در اقتصاد ایران. یعنی تامین مالی 
تولید بدون آنکه هــر بار راه حل در افزایش تســهیلات 

نقدی و رشد نقدینگی جست و جو شود.
کارکرد اصلی اوراق گام در بازار پول. تامین مالی اعتباری 
است. ســازوکار آن نیز روشن اســت. یک بنگاه تولیدی 
برای خرید مواد اولیــه از تامین کننده خود از بانک عامل 
درخواست صدور اوراق گام می کند. بانک پس از بررسی 
وضعیت اعتباری بنگاه. اوراق را منتشر می کند و آن را در 
اختیار فروشــنده مواد اولیه قرار می دهد. فروشنده نیز 
می تواند اوراق را تا سررســید نزد خود نگه دارد. در بازار 
ثانویه بفروشــد یا آن را به عنوان ابــزار پرداخت به حلقه 
بعدی زنجیره تولید منتقل کند.اهمیت این مکانیسم در 
آن است که در این شیوه. پول نقد جدیدی قبل از فرآیند 
تولید خلق نمی شود. در واقع وجه نقد به صورت مستقیم 
به حساب بنگاه واریز نمی شــود بلکه اعتبار بانک جای 
آن را می گیرد. بــه این ترتیب گردش مالــی در زنجیره 
تولید با تکیه بر اعتبار انجام می شــود نه بــا اتکا به خلق 
پول جدید. همین ویژگی است که اوراق گام را به ابزاری 
متمایز از تسهیلات سنتی بانکی تبدیل می کند.در زمان 
جنگ یا هــر دوره ای که اقتصاد بــا نااطمینانی بالا روبه 
رو اســت. این خصوصیت اهمیت بیشتری پیدا می کند. 
چون در چنین شرایطی دسترسی به نقدینگی دشوارتر 
می شــود و هزینه اســتفاده از منابع نقدی بالا می رود. 

اوراق گام در چنین فضایی به بنگاه این امکان را می دهد 
که بدون دریافت وام نقدی. مــواد اولیه مورد نیاز خود را 
تهیه کند و روند تولید را متوقف نســازد. اگر این اوراق در 
زنجیره تولید پذیرفته شود. حتی می تواند بدون تنزیل 
و بدون خروج از چرخــه تولید میان فعــالان اقتصادی 
دست به دست شــود. این همان جایی اســت که گام از 
یک ابزار مالــی معمولی فراتر می رود و بــه ابزاری برای 
حفظ جریان تولید تبدیل می شود.مزیت راهبردی دیگر 
اوراق گام. غیرتورمی بودن آن است. در اقتصاد ایران که 
رشــد نقدینگی یکی از موتورهای اصلی تورم بوده است. 
هر ابزار تامین مالــی که بتواند نیاز تولیــد را بدون خلق 
پول جدید پاســخ دهد از اهمیت زیادی برخوردار است. 
تفاوت اصلی اوراق گام با تسهیلات نقدی بانکی در همین 
نکته نهفته است. تسهیلات نقدی می تواند از مسیر خلق 
سپرده و افزایش نقدینگی به فشار تورمی منجر شود. اما 
اوراق گام اگر درست در زنجیره تولید به کار گرفته شود. 
اعتبار را به شکل هدفمند وارد مبادلات واقعی می کند و 
از انحراف منابع به ســمت بازارهای غیرمولد جلوگیری 
می کند.محســن جلال فعال اقتصادی در تحلیل نقش 
ابزارهای اعتباری تاکید کرده اســت که اقتصاد در دوره 
های نااطمینانی به ســمت کمبــود نقدینگی در بخش 
واقعی حرکت می کند و ابزارهایی که بتوانند اعتبار را در 
زنجیره مبادلات واقعی به جریــان بیندازند می توانند از 

توقف تولید جلوگیری کنند.

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی   

برابر آراء صادره هیئتهای اول و دوم موضوع قانــون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی  مستقر در واحد ثبتی نجف آباد تصرفات مالکانه و بلا معارض 
متقاضیان محرز گردیده است . لذا مشــخصات متقاضیان  و املاک مورد تقاضا به شرح زیر به 
منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که  اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض  خود را در اداره ثبت اسناد و املاک محل تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ،  دادخواست خود رابه مرجع قضایی تقدیم نمایند.  رای اصلاحی 
شماره ۱۹۸۷ و ۱۹۹۳ مورخ ۱۴۰۵٫۰۲٫۱۹ و پیرو رای شــماره ۷۷۹۳۹۷۹۱۰ مورخ ۱۹ و 
۱۴۰۳٫۱۰٫۲۰ - آقای  حســینعلی نورمحمد نجف آبادی به شناسنامه شماره ۲۰۱ کدملی 
۱۰۹۱۰۰۷۴۹۷ صادره نجف آباد فرزند غلامرضا در پنج  دانک مشاع و خانم زهره نادی نجف 
آبادی به شناسنامه شماره ۶۶۶ کد ملی ۱۰۹۱۰۵۰۶۸۶ صادره نجف آباد فرزند  قربانعلی در 
یک دانک مشاع از ششدانگ یک باب خانه به مساحت ۱۹۰.۶ متر مربع قسمتی از پلاک شماره 
۵ فرعی از  ۲۵ اصلی و ۷ فرعی از ۲۴ اصلی واقع در قطعه ۳ بخش ۱۱ حوزه ثبت ملک اصفهان - 

متقاضی مالک رسمی مشاعی می  باشد.  م / الف ۲۱۷۸۲۶۵ 
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مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نجف آباد 

 هیات موضــوع قانون تعییــن تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند 
رســمی آگهی موضوع ماده ۳ قانون  و ماده ۱۳ آئین نامه ثبتی تعیین تکلیــف وضعیت ثبتی  واراضی 
و ســاختمانهای فاقــد ســند رســمی  برابــر رای شــماره ۱۴۰۴۶۰۳۱۶۰۰۱۰۰۸۹۰۷مــورخ 
۲۱/۰۴/۱۴۰۴هیات اول/دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کرمانشــاه ناحیه یک  تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای/خانم حسنمراد رازیانی فرزند شریف به شماره شناســنامه ۷۰۸ صادره از کرمانشاه که 
حکایت از احراز مالکیت متقاضی  نسبت  به ملک مورد تقاضا و انتقال  ملک از مالک  رسمی  شریف رازیانی 
به متقاضی داشته  و تصرفات متقاضی  نسبت به مورد تقاضا احراز گردیده  و بررسی های محلی کارشناس  
که حکایت از عدم تعارض و بلا منازع  بودن تصرفات متقاضی دارد.لِذا مالکیت آقای/ خانم  حســنمراد 
رازیانی  فرزند  شریف  به شناسنامه  شــماره ۷۰۸، کد ملی۳۲۵۳۰۳۵۹۹۹   صادره از کرمانشاه مبنی 
برصدور سند مالکیت  نسبت  به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۳۲۷۲.۴۳ مترمربع  
در قسمتی از پلاک ۲۷۰ اصلی روستای رازیان  واقع در  کرمانشاه بخش حوزه ثبت ملک کرمانشاه ناحیه 
یک محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز اگهی می شود 
درصورتی اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشــته باشندمی توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس ازاخذ رسید،ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع  قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 

انقصای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت  صادر خواهد شد. م الف/۷۶۵
تاریخ انتشار نوبت اول:۱405/02/26 تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱405/0۳/۱۱

محمد عباسی رئیس ثبت و اسناد املاک  

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی   

برابر آراء صادره هیئتهــای اول و دوم موضوع قانــون تعیین تکلیف وضعیــت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد ســند رســمی  مســتقر در واحد ثبتی نجف آباد تصرفات مالکانه و بلا معارض 
متقاضیان محرز گردیده است . لذا مشخصات متقاضیان  و املاک مورد تقاضا به شرح زیر به منظور 
اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که  اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض  خود 
را در اداره ثبت اسناد و املاک محل تسلیم و پس از اخذ رســید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض دادخواست خود رابه مرجع قضایی تقدیم نمایند.  رای شماره ۲۱۱۹ مورخ ۱۴۰۵٫۰۲٫۲۱ 
- خانم عاطفه کرباســی به شناســنامه شــماره ۱۹۰۶ کد ملی ۱۰۹۱۲۵۵۰۰۸  فرزند اسداله در 
ششدانگ یک درب باغ به مساحت ۱۲۳۹٫۲۵ متر مربع قســمتی از پلاک شماره ۸۰۴ اصلی واقع  
درقطعه ۴ بخش ۱۱ حوزه ثبت ملک اصفهان برابر سند قطعی غیر منقول به شماره ی ۳۲۷۶۰ مورخ 
۱۴۰۲٫۰۵٫۱۰  تنظیمی در دفتر خانه اسناد رسمی شــماره ی ۲۷۵ نجف آباد، تمامت نیم سهم 
مشاع از سه سهم ششدانگ پلاک ثبتی  فرعی ۰ از ۸۰۴ اصلی واقع در قطعه ۰۴ نجف آباد بخش ۱۱ 
ثبت اصفهان )مطابق با تصرفات فعلی( به نام متقاضی  خانم عاطفه کرباسی فرزند اسداله به کد ملی 
۱۰۹۱۲۵۵۰۰۸ می باشد و به نام وی در جریان ثبت می باشد.  در ضمن تحدید حدود قانونی به عمل 

نیامده است.  ۲۱۸۰۱۱۳ 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱405/2/27  تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱405/۳/۱۱ 

مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نجف آباد  

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  

برابر رای شماره ۱۴۰۵۶۰۳۰۶۰۰۶۰۰۰۲۸۸ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد  ثبتی حوزه ثبت 
ملک تربت حیدریه تصرفات مالکانه بالا معارض متقاضی خانــم راضیه اصل دار فرزند 
علیجان به شماره شناســنامه ۱۶۳۵ صادره از فیض  آباد در ششــئانگ یکباب مغازه به 
مساحت ۳۵٫۰۸ متر مربع در قسمتی از پلاک شماره ۱۰۶ و ۲۱۸ فرعی از پلاک شماره 
۱ اصلی واقع در اراضی رباط علیا  دهستان اربعه در خراسان رضوی بخش یک حوزه ثبت 
ملک تربت حیدریه خریداری و انتقال ملک از مالک رسمی آقای محمد باقر باقری محرز  
گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت  متقاضی اعتراضی داشته باشند می 
توانند از تاریخ انتشار  اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از 
اخذ رسید، ظرف مدت  یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض  طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.  ۲۱۷۵۴۳۰ 
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱405٫02٫26   تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱405٫0۳٫۱۹  
سید امین موسوی  رئیس ثبت اسناد و املاک 

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمانشاه
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کرمانشاه ناحیه یک 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی آگهی موضوع 
ماده ۳ قانون  و ماده ۱۳ آئین نامه ثبتی تعیین تکلیف وضعیت ثبتی  واراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رای شــماره ۱۴۰۴۶۰۳۱۶۰۰۱۰۰۵۷۸۹مورخ ۱۰/۰۳/۱۴۰۴ هیات اول/دوم موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کرمانشاه 
ناحیه یک  تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای/خانم  حســنمراد رازیانی فرزند شــریف به شــماره 
شناسنامه ۷۰۸ صادره از کرمانشاه که حکایت از احراز مالکیت متقاضی  نسبت  به ملک مورد تقاضا و انتقال  
ملک از مالک  رسمی  شریف رازیانی به متقاضی داشته  و تصرفات متقاضی  نسبت به مورد تقاضا احراز گردیده  
و بررسی های محلی کارشناس  که حکایت از عدم تعارض و بلا منازع  بودن تصرفات متقاضی دارد.لِذا مالکیت 
آقای/ خانم  حسنمراد رازیانی  فرزند  شریف  به شناسنامه  شــماره ۷۰۸، کد ملی۳۲۵۳۰۳۵۹۹۹   صادره از 
کرمانشاه مبنی برصدور سند مالکیت نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت۵۵۴۰.۹۴ 
مترمربع در قسمتی از پلاک ۲۷۰ اصلی روستای رازیان  واقع در  کرمانشاه بخش حوزه ثبت ملک کرمانشاه 
ناحیه یک محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز اگهی می شود 
درصورتی اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشندمی توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس ازاخذ رسید،ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض، دادخواســت خود را به مراجع  قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقصای مدت 

مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت  صادر خواهد شد. م الف/۷۶۳
تاریخ انتشار نوبت اول:۱405/02/26 تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱405/0۳/۱۱

آیت اله زارع رئیس ثبت و اسناد املاک 

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی   

برابر آراء صادره هیئتهای اول و دوم موضوع قانــون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی  مستقر در واحد ثبتی نجف آباد تصرفات مالکانه و بلا معارض 
متقاضیان محرز گردیده است . لذا مشــخصات متقاضیان  و املاک مورد تقاضا به شرح زیر به 
منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که  اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض  خود را در اداره ثبت اسناد و املاک محل تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ،  دادخواست خود رابه مرجع قضایی تقدیم نمایند.  رای اصلاحی 
شماره ۱۹۸۷ و ۱۹۹۳ مورخ ۱۴۰۵٫۰۲٫۱۹ و پیرو رای شــماره ۷۷۹۳۹۷۹۱۰ مورخ ۱۹ و 
۱۴۰۳٫۱۰٫۲۰ - آقای  حســینعلی نورمحمد نجف آبادی به شناسنامه شماره ۲۰۱ کدملی 
۱۰۹۱۰۰۷۴۹۷ صادره نجف آباد فرزند غلامرضا در پنج  دانک مشاع و خانم زهره نادی نجف 
آبادی به شناسنامه شماره ۶۶۶ کد ملی ۱۰۹۱۰۵۰۶۸۶ صادره نجف آباد فرزند  قربانعلی در 
یک دانک مشاع از ششدانگ یک باب خانه به مساحت ۱۹۰.۶ متر مربع قسمتی از پلاک شماره 
۵ فرعی از  ۲۵ اصلی و ۷ فرعی از ۲۴ اصلی واقع در قطعه ۳ بخش ۱۱ حوزه ثبت ملک اصفهان - 

متقاضی مالک رسمی مشاعی می  باشد.  م / الف ۲۱۷۸۲۶۵ 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱405/2/27  تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱405/۳/۱۱ 

مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نجف آباد 

 هیات موضــوع قانون تعییــن تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند 
رســمی آگهی موضوع ماده ۳ قانون  و ماده ۱۳ آئین نامه ثبتی تعیین تکلیــف وضعیت ثبتی  واراضی 
و ســاختمانهای فاقــد ســند رســمی  برابــر رای شــماره ۱۴۰۴۶۰۳۱۶۰۰۱۰۰۸۹۰۷مــورخ 
۲۱/۰۴/۱۴۰۴هیات اول/دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کرمانشــاه ناحیه یک  تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای/خانم حسنمراد رازیانی فرزند شریف به شماره شناســنامه ۷۰۸ صادره از کرمانشاه که 
حکایت از احراز مالکیت متقاضی  نسبت  به ملک مورد تقاضا و انتقال  ملک از مالک  رسمی  شریف رازیانی 
به متقاضی داشته  و تصرفات متقاضی  نسبت به مورد تقاضا احراز گردیده  و بررسی های محلی کارشناس  
که حکایت از عدم تعارض و بلا منازع  بودن تصرفات متقاضی دارد.لِذا مالکیت آقای/ خانم  حســنمراد 
رازیانی  فرزند  شریف  به شناسنامه  شــماره ۷۰۸، کد ملی۳۲۵۳۰۳۵۹۹۹   صادره از کرمانشاه مبنی 
برصدور سند مالکیت  نسبت  به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۳۲۷۲.۴۳ مترمربع  
در قسمتی از پلاک ۲۷۰ اصلی روستای رازیان  واقع در  کرمانشاه بخش حوزه ثبت ملک کرمانشاه ناحیه 
یک محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز اگهی می شود 
درصورتی اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشــته باشندمی توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس ازاخذ رسید،ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع  قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 

انقصای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت  صادر خواهد شد. م الف/۷۶۵
تاریخ انتشار نوبت اول:۱405/02/26 تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱405/0۳/۱۱

محمد عباسی رئیس ثبت و اسناد املاک  

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی   

برابر آراء صادره هیئتهــای اول و دوم موضوع قانــون تعیین تکلیف وضعیــت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد ســند رســمی  مســتقر در واحد ثبتی نجف آباد تصرفات مالکانه و بلا معارض 
متقاضیان محرز گردیده است . لذا مشخصات متقاضیان  و املاک مورد تقاضا به شرح زیر به منظور 
اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که  اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض  خود 
را در اداره ثبت اسناد و املاک محل تسلیم و پس از اخذ رســید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض دادخواست خود رابه مرجع قضایی تقدیم نمایند.  رای شماره ۲۱۱۹ مورخ ۱۴۰۵٫۰۲٫۲۱ 
- خانم عاطفه کرباســی به شناســنامه شــماره ۱۹۰۶ کد ملی ۱۰۹۱۲۵۵۰۰۸  فرزند اسداله در 
ششدانگ یک درب باغ به مساحت ۱۲۳۹٫۲۵ متر مربع قســمتی از پلاک شماره ۸۰۴ اصلی واقع  
درقطعه ۴ بخش ۱۱ حوزه ثبت ملک اصفهان برابر سند قطعی غیر منقول به شماره ی ۳۲۷۶۰ مورخ 
۱۴۰۲٫۰۵٫۱۰  تنظیمی در دفتر خانه اسناد رسمی شــماره ی ۲۷۵ نجف آباد، تمامت نیم سهم 
مشاع از سه سهم ششدانگ پلاک ثبتی  فرعی ۰ از ۸۰۴ اصلی واقع در قطعه ۰۴ نجف آباد بخش ۱۱ 
ثبت اصفهان )مطابق با تصرفات فعلی( به نام متقاضی  خانم عاطفه کرباسی فرزند اسداله به کد ملی 
۱۰۹۱۲۵۵۰۰۸ می باشد و به نام وی در جریان ثبت می باشد.  در ضمن تحدید حدود قانونی به عمل 

نیامده است.  ۲۱۸۰۱۱۳ 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱405/2/27  تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱405/۳/۱۱ 

مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نجف آباد  

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  

برابر رای شماره ۱۴۰۵۶۰۳۰۶۰۰۶۰۰۰۲۸۸ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد  ثبتی حوزه ثبت 
ملک تربت حیدریه تصرفات مالکانه بالا معارض متقاضی خانــم راضیه اصل دار فرزند 
علیجان به شماره شناســنامه ۱۶۳۵ صادره از فیض  آباد در ششــئانگ یکباب مغازه به 
مساحت ۳۵٫۰۸ متر مربع در قسمتی از پلاک شماره ۱۰۶ و ۲۱۸ فرعی از پلاک شماره 
۱ اصلی واقع در اراضی رباط علیا  دهستان اربعه در خراسان رضوی بخش یک حوزه ثبت 
ملک تربت حیدریه خریداری و انتقال ملک از مالک رسمی آقای محمد باقر باقری محرز  
گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت  متقاضی اعتراضی داشته باشند می 
توانند از تاریخ انتشار  اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از 
اخذ رسید، ظرف مدت  یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض  طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.  ۲۱۷۵۴۳۰ 
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱405٫02٫26   تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱405٫0۳٫۱۹  
سید امین موسوی  رئیس ثبت اسناد و املاک 

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمانشاه
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کرمانشاه ناحیه یک 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی آگهی موضوع 
ماده ۳ قانون  و ماده ۱۳ آئین نامه ثبتی تعیین تکلیف وضعیت ثبتی  واراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رای شــماره ۱۴۰۴۶۰۳۱۶۰۰۱۰۰۵۷۸۹مورخ ۱۰/۰۳/۱۴۰۴ هیات اول/دوم موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کرمانشاه 
ناحیه یک  تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای/خانم  حســنمراد رازیانی فرزند شــریف به شــماره 
شناسنامه ۷۰۸ صادره از کرمانشاه که حکایت از احراز مالکیت متقاضی  نسبت  به ملک مورد تقاضا و انتقال  
ملک از مالک  رسمی  شریف رازیانی به متقاضی داشته  و تصرفات متقاضی  نسبت به مورد تقاضا احراز گردیده  
و بررسی های محلی کارشناس  که حکایت از عدم تعارض و بلا منازع  بودن تصرفات متقاضی دارد.لِذا مالکیت 
آقای/ خانم  حسنمراد رازیانی  فرزند  شریف  به شناسنامه  شــماره ۷۰۸، کد ملی۳۲۵۳۰۳۵۹۹۹   صادره از 
کرمانشاه مبنی برصدور سند مالکیت نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت۵۵۴۰.۹۴ 
مترمربع در قسمتی از پلاک ۲۷۰ اصلی روستای رازیان  واقع در  کرمانشاه بخش حوزه ثبت ملک کرمانشاه 
ناحیه یک محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز اگهی می شود 
درصورتی اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشندمی توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس ازاخذ رسید،ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض، دادخواســت خود را به مراجع  قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقصای مدت 

مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت  صادر خواهد شد. م الف/۷۶۳
تاریخ انتشار نوبت اول:۱405/02/26 تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱405/0۳/۱۱

آیت اله زارع رئیس ثبت و اسناد املاک 
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مدیرکل گمرکات استان اصفهان:
 صادرات گمرکات استان اصفهان ۲۲ درصد

 رشد کرد
رسول کوهســتانی پزوه مدیرکل گمرکات استان اصفهان بیان داشت: 
در دو ماهه نخســت امســال  ۲۸۱ هزار تن کالا به ارزش بیش از ۱۷۲ 
میلیون دلار از گمرکات استان اصفهان صادر شد که از لحاظ ارزش ۱۳ 

درصد و از حیث وزن ۲۲ درصد رشد داشته است.

رشد ۶۹ درصد صادرات فرش ماشینی
مدیرکل گمرکات اســتان اصفهان اقلام صادراتی گمرکات اســتان را 
۲۸۷ قلم برشمرد و بیان داشت:طی این مدت مهمترین اقلام صادراتی 
فرآورده‌های نفتی، محصولات لبنی، میلگرد و تیرآهن، فرش ماشینی 
و مس و مصنوعات آن بوده که بیشــترین تغییــرات افزایش به فرش 

ماشینی با رشد ۶۹ درصد بوده است.

رشد ۱۴۱ درصد صادرات به ترکیه
رســول کوهســتانی پزوه اذعان داشــت: در دوماه نخســت امسال از 
گمرکات استان اصفهان حتی با وجود جنگ تحمیلی سوم به ۴۱ کشور 
جهان صادرات داشــته‌ایم و تصریح کرد: مهمتریــن مقاصد صادراتی 
پاکســتان، عراق، افغانســتان، ترکیه و ارمنســتان بوده‌اند و ترکیه با 
رشد ۱۴۱ درصد رتبه نخست از لحاظ درصد تغییرات مثبت را به خود 

اختصاص داده‌است‌.

وگاه خورشیدی دانشگاه علوم  احداث اولین نیر
پزشکی سمنان با سرمایه‌گذاری ۱۰ همتی 

فرآیند احداث اولین نیروگاه خورشیدی دانشگاه علوم پزشکی سمنان 
با سرمایه‌گذاری ۱۰ همتی آغاز شد.

دکتر علی رشیدی‌پور رئیس دانشگاه علوم پزشــکی سمنان در آیین 
امضای تفاهم نامه ساخت نیروگاه خورشیدی دانشگاه اظهار کرد: این 
نیروگاه با ســرمایه‌گذاری بخش خصوصی و با مشارکت دانشگاه علوم 

پزشکی و خدمات درمانی استان سمنان احداث خواهد شد. 
وی از تلاش برای افتتاح این نیــروگاه قبل از پایان امســال خبر داد و 
افزود: این نیروگاه اولین نیروگاه ۱۰ مگاواتی در ســطح دانشــگاه‌های 
علوم پزشکی کشور است.رئیس دانشــگاه علوم پزشکی سمنان با بیان 
اینکه ۲.۸ درصد ســرمایه‌گذاری این پروژه از ســوی دانشــگاه انجام 
می‌شود خاطرنشــان کرد: تکمیل این نیروگاه ۱۰ مگاواتی با مشارکت 
شرکت دنا تجارت امین احداث خواهد شــد. دکتر رئیسی مدیرعامل 
شرکت پیمانکاری این پروژه نیز گفت: دانشگاه علوم پزشکی استان از 
دستگاه‌های اجرایی پیش‌رو در احداث نیروگاه‌های خورشیدی است.
وی با بیان اینکه کشور ما با بحران انرژی روبرو است گفت: ورود دانشگاه 
علوم پزشــکی به عنوان متولی حوزه سلامت به حوزه انرژی‌های پاک و 
تجدیدپذیر، می‌تواند به الگویی برای دیگر دانشگاه‌های علوم پزشکی و 

مراکز علمی و دانشگاهی تبدیل شود. 
به گزارش خبرنگار ایسنا، رونمایی از کتاب روایت های سلامت در سال 
نبرد و مقاومت، رونمایی از جدیدترین دستاوردهای محققان دانشگاه 
علوم پزشــکی ســمنان و رونمایی از گاهنامه فرهنگ سلامت از دیگر 

برنامه‌هایی بود که در حاشیه امضای این تفاهم‌نامه انجام شد.

تشریح برنامه‌های شهرداری یزد در دهه امامت و ولایت؛ 
   شش پیاده‌راه در نقاط مختلف شهر یزد 

برگزار می‌شود
یزد - سمیه شــرف دینی - دبیر ســتاد مبشر غدیر شــهرداری یزد  از 
اجرای طیف گســترده‌ای از برنامه‌هــای مردمی در ایــام دهه امامت 
و ولایت از جمله پیاده‌‌راه‌ها و جشــن‌های بــزرگ منطقه‌ای و محله‌ای 
در شــهر یزد خبر داد.مهدی محســنی‌زاده با اعلام این خبر گفت: این 
رویدادها که تا عید مباهله نیز ادامه خواهد داشت با مشارکت مستقیم 
مردمی، فعــالان محلــی، پایگاه‌های بســیج، کانون‌های مســاجد و 
مجموعه‌های فرهنگی ســاکن در محلات مختلف و با حمایت سازمان 

فرهنگی اجتماعی ورزشی شهرداری برگزار می‌شود.
وی در تشریح شاخص‌ترین برنامه‌های این دهه، برپایی »پیاده‌راه‌های 
غدیر« را یکــی از مهم‌ترین اقدامــات عنوان کرد و گفت: امســال این 
پیاده‌راه‌ها در شــش منطقه از شــهر یزد برگزار خواهد شد ونخستین 
پیاده‌راه غدیر روز دوشــنبه یازده خرداد در فلکه دوم منطقه آزادشهر 
برپا می‌شود و روز سه‌شنبه دوارزده خرداد نیز محله جوادالائمه)ع( در 
بلوار هفده شهریور میزبان این جشــن مردمی خواهد بود و چهارشنبه 
چهارده خرداد پیاده‌راه غدیر در خیابان قیام یزد برگزار می‌شــود و روز 
پنج‌شنبه پانزده خرداد نیز بلوار علامه جعفری در حسن‌آباد شاهد این 

برنامه خواهد بود.
محســنی‌زاده تصریح کرد: دو پیاده‌راه دیگر نیز پــس از عید غدیر و در 
فاصله تا عید مباهله پیش‌بینی شــده است؛ یکشــنبه هفده خرداد در 
محله پردیسان )اسکان ســابق( و سه‌شــنبه نوزده خرداد نیز خیابان 

مقداد در محله مسکن میزبان این رویدادها خواهند بود.
وی افزود: در مســیر ایــن پیاده‌راه‌ها غرفه‌های فرهنگــی با محوریت 
مباحث حجاب و دیگــر موضوعــات فرهنگی، غرفه‌هــای پذیرایی، 
گروه‌های ســرود، برنامه‌های ورزشــی و ابربازی‌ها مستقر می‌شوند و 

جشنواره ورزشی نیز در همین مسیرها برگزار خواهد شد.
محســنی‌زاده با تأکید بر اینکه اجرای این پیاده‌راه‌هــا کاملًا بر عهده 
فعالان همان محلات و مناطق اســت، خاطرنشان ســاخت: سازمان 
فرهنگی اجتماعی ورزشــی نیز در قالب همکاری با این مجموعه‌های 

مردمی و فرهنگی، نقش حمایتی و تسهیل‌گری را ایفا می‌کند.
دبیر ســتاد مبشــر غدیر یزد در ادامه به برگزاری جشن‌های بزرگ در 
پنج منطقه از شــهر در دهه ولایت اشــاره کرد و گفت: این جشن‌های 
منطقه‌ای که همه آنها پس از نماز مغرب و عشا و تقریباً از ساعت هشت 
و نیم تا ده و نیم شــب برگزار می‌شــوند، بار دیگر محوریت را به مردم و 

فعالان محله‌ای سپرده‌اند.
محسنی‌زاده با بیان اینکه این جشن‌ها تنها بخشی از برنامه‌های مردمی 
هســتند، تصریح کرد: علاوه بر این رویدادها، بنا به درخواست‌هایی که 
مردم به ســازمان ارائه می‌دهند، جشن‌های کوچک‌تری در پارک‌های 
محله‌ای، مساجد و حسینیه‌ها برگزار خواهد شد و پیش‌بینی می‌شود 

که نزدیک به 100 جشن در محلات مختلف یزد برپا شود.
وی از برپایی موکب‌ها در سطح شــهر به عنوان یکی دیگر از برنامه‌های 
محوری این ایام یاد کرد و گفت: ســازمان فرهنگی ورزشی شهرداری 
یزد مانند سال‌های گذشته پشتیبانی ویژه‌ای از این موکب‌ها را بر عهده 
دارد.و فعالان محلــه‌ای هم‌اکنون در حال ثبت‌نــام و انجام امور اداری 
مرتبط بــا برپایی موکب‌ها هســتند و پیش‌بینی می‌شــود با حمایت 
ســازمان، تا ۱۲۰ موکب در محلات مختلف سطح شــهر در ایام دهه 
ولایت برپا شود. دبیر ستاد مبشر غدیر یزد با اشــاره به اینکه از ابتدای 
جنگ نیز چندین موکب در میادین اصلی شــهر فعــال بوده‌اند، تأکید 
کرد: با توجه به دهه ولایت و امامت، شمار موکب‌ها افزایش چشمگیری 
خواهد یافت و پشــتیبانی ویژه ســازمان از آنها ادامه خواهد داشــت.

معاون سازمان فرهنگی ورزشی اجتماعی شهرداری یزد گفت: یکی از 
برنامه‌های ویژه که حدود دو سال است با همکاری جبهه مردمی انقلاب 
اجرا می‌شود، طرح »پای کار غدیر« نام دارد که این برنامه به طور خاص 
برای نوجوانانی طراحی شده که علاقه دارند در این حوزه فعالیت کنند 
و برای امیرالمؤمنین علیه‌الســام و ایام دهه ولایــت و امامت، اقدام و 

حرکتی مؤثر انجام دهند.

شهر

️مهندس ملکی، مدیرکل غله استان مرکزی، در حاشیه 
سلســله نشســت‌های »میز ارتباطات مردمی« که با 
محوریت »میدان و خدمت« برگزار شد، ضمن تشریح 
اقدامات راهبــردی این اداره کل در ۸۵ روز گذشــته، 
به تبییــن جزئیات مدیریت بازار آرد و نان در شــرایط 

جنگ تحمیلی رمضان پرداخت.
️مهندس ملکی در ابتدای این نشســت با اشــاره به 
فضای معنــوی و تأثیرگــذارِ شــهادت رهبر معظم 

انقلاب بــر روحیه خدمت‌گــزاران، اظهار 
داشــت: در آن مقطع زمانی، فشــارهای 
کاری مضاعفی بر حوزه آرد و نان اســتان 
وارد شــد که نگرانی‌هایــی را در خصوص 
تأمین قــوت غالــب مــردم و ازدحام در 

نانوایی‌ها ایجاد کرده بود.
️وی با تأکیــد بر اینکه خدمت‌رســانی در 

شــرایط بحرانی، لحظــه‌ای تعطیل‌بردار نیســت، 

افــزود: بــا برنامه‌ریزی‌هــای دقیــق و 
تمهیدات پیش‌دستانه‌ای که از نخستین 
ساعات آغاز جنگ اتخاذ شد، بدنه اجرایی 
اداره کل غله و همکاران مــا با تمام توان و 
به‌صورت شبانه‌روزی به میدان آمدند. در 
نتیجه ایــن همت جهادی، شــاهد بودیم 
که پس از گذشت چند روز، التهابات اولیه 
فروکش کرده و ثبات و آرامش بــه نانوایی‌ها و بازار 

عرضه نان بازگشت.
مدیرکل غله اســتان مرکزی در پایان، نقش تجربیاتِ 
حاصل از جنگ ۱۲ روزه را در مدیریتِ وضعیتِ جاری 
تعیین‌کننده خواند و خاطرنشــان کرد: بهره‌گیری از 
زیرســاخت‌های فکری و تجارب عملیاتیِ گذشــته، 
کمک شــایانی به اتخــاذ تصمیمات هوشــمندانه و 
پیشــگیری از بروز بحران در زنجیره تأمین گندم، آرد 

و نان استان کرد

ســمنان. رئیس هیئــت‌ مدیره و مدیرعامل شــرکت 
توزیع نیروی برق اســتان ســمنان از آغاز اجرای طرح 
گسترده »۱۰۰ شــب، ۱۰۰ بازدید« در سراسر استان 
خبــر داد و گفت: تمامــی مصارف غیرضــروری برق، 
روشــنایی‌های مازاد، تابلوهــای تبلیغاتی پرمصرف و 
جلوه‌های بصری خارج از ضوابــط در قالب بازدیدهای 
میدانی مســتمر مورد پایــش و کنترل قــرار خواهند 
گرفت.مهدی پاک‌طینت با اشــاره به ابــاغ این طرح 
از سوی شــرکت توانیر اظهار داشــت: در شرایطی که 
مدیریت مصرف برق به یک ضرورت ملی تبدیل شــده 
اســت، تمامی واحدهای بهره‌برداری، مدیریت مصرف 

و بازرســی شــرکت‌های توزیع برق موظف 
شده‌اند با تشــکیل گروه‌های بازدید روزانه و 
شــبانه، وضعیت مصرف برق در معابر، مراکز 
تجــاری، بازارها، پاســاژها، اصناف و ســایر 
بخش‌های عمومی را به‌صورت مستمر رصد 
کنند.وی افزود: در این طرح، روشنایی معابر، 
اصناف ، مراکز تجــاری ، بلوارها، جاده‌های 

بین‌شــهری،تابلوهای تبلیغاتی و ... مورد بررسی قرار 
گرفته و در مواردی که امکان کاهش مصرف بدون ایجاد 
اختلال در ایمنی و خدمات شهری وجود داشته باشد، 
اقدامات اصلاحــی لازم انجام خواهد شــد.مدیرعامل 

شرکت توزیع نیروی برق اســتان سمنان با 
تأکید بر اینکه پایداری شــبکه برق نیازمند 
مشارکت همه دســتگاه‌ها و مشترکان است، 
تصریح کــرد: کنترل مصرف بــرق در مراکز 
تجاری، اصناف، فروشــگاه‌ها، رستوران‌ها، 
میوه‌فروشی‌ها و ســایر واحدهای صنفی در 
دســتور کار قرار دارد و از تمامی بهره‌برداران 
انتظار می‌رود با رعایت الزامات مدیریت مصرف، صنعت 
برق را در تأمین بــرق پایدار یــاری کنند.پاک‌طینت 
خاطرنشــان کرد: در اجرای این طرح، هماهنگی لازم 
با شــهرداری‌ها و دســتگاه‌های اجرایی انجام خواهد 

شد تا از روشــنایی‌های غیرضروری و مصارف خارج از 
الگوی تعیین‌شده جلوگیری شــود. همچنین گزارش 
عملکرد بازدیدها به‌صورت مســتمر پایش و نتایج آن 
برای تصمیم‌گیری‌های مدیریتی مورد اســتفاده قرار 
خواهــد گرفت.وی با بیــان اینکه طرح »۱۰۰ شــب، 
۱۰۰ بازدید« از نهم خردادماه در سراســر کشــور آغاز 
می شود، گفت: هدف اصلی این برنامه، ارتقای فرهنگ 
مصرف بهینه، کاهــش مصارف غیرضــروری و حفظ 
پایداری شبکه برق در فصل گرم ســال است و شرکت 
توزیع نیروی برق استان سمنان با تمام ظرفیت اجرایی 

خود در این مسیر حضور خواهد داشت.

مرکزی

سمنان

خریدار  مدیر کل ارتباطــات و امور بین 
الملــل شــهرداری فردیــس از برگزاری 
نشســت کمیتــه نامگــذاری و بررســی 
موضوعات مختلــف در حــوزه نامگذاری 

معابر اطلاع داد.
محمدحسین جعفری آذر در خصوص این 
موضوع اظهار کرد: در این نشســت که پس 
از وقفه‌ای ناگزیر در شرایط جنگی، با حضور 
رضا خانی مدیر کل حراســت شهرداری و  
قائم‌مقام شــهردار فردیس و دیگر اعضای 
این کمیته در ســالن جلســات ستاد مرکز 

برگزار شد. 
وی در ادامه گفت:ضمن پیگیری مصوبات 
جلسات گذشــته، درباره نامگذاری برخی 

معابر فاقد نام در شهر تصمیم‌گیری شد.
مدیــر کل ارتباطــات و امور بیــن الملل 
شــهرداری فردیس ابراز داشــت: اعضای 
کمیتــه نامگذاری بــا تأکید بــر ضرورت 
ساماندهی نام معابر شهری، بر لزوم انتخاب 
نام‌های متناسب با هویت فرهنگی، تاریخی 

و اجتماعی شهر فردیس تأکید کردند.
به گفتــه مدیــر کل ارتباطــات و امور بین 
الملل شــهرداری و دبیر کمیته نامگذاری 

شهرداری فردیس،
پیشــنهادهای ارائه‌شــده برای نامگذاری 
خیابان‌هــا و کوچه‌های بدون نــام، از دیگر 

محورهای این نشست بوده است.
جعفری آذر در پایان افــزود: مصوبات این 
نشســت پس از طی مراحــل قانونی و اخذ 
تأییدیه‌هــای لازم، جهــت اجــرا و نصب 
تابلوهای مربوطه به واحدهای ذی‌ربط ابلاغ 

می‌شود.

اهمیت نقش کلیدی روابط عمومی ها 
در امیدآفرینی

    مراســم تجلیل از مدیران روابط عمومی 
دســتگاه های اجرایی شهرستان فردیس 
با حضور امــام جمعه، فرمانــدار، جمعی از 
مسوولان دستگاه های شهرستان، شهردار 
و روســای شــوراهای شــهر و شهرستان 

فردیس به میزبانی شهرداری فردیس و در 
سالن جلسات ستاد مرکزی این شهرداری 
برگــزار و از زحمات و تلاش‌هــای آنان در 
جهت بیان عملکرد و پیشبرد اهداف ادارات 

و نهادهای تابعه، قدردانی شد.‌
    در این مراسم حجت الاسلام قادر محمدی 
امام جمعه فردیس ضمن گرامیداشــت یاد 
و خاطره شــهدای خدمت به ویژه آیت‌الله 
رئیسی و شــهدای جنگ تحمیلی اخیر، بر 
مســوولیت روابط عمومی‌ها در پیوســت 
فرهنگــی و رســانه‌ای و تبییــن اقدامات 
دســتگاه‌ها تاکیــد و اظهــار کــرد: امروز 
در دنیــا هر اقدامــی نیازمند دو پیوســت 
فرهنگی و رسانه‌ای اســت و تاثیر اقدامات 
در فرهنــگ عمومی جامعــه و جهت‌دهی 
به رفتار اجتماعی مردم مورد بررســی قرار 
می‌گیرد که ایــن وظیفه بــر دوش روابط 

عمومی‌هاست.
وی از روابط عمومی‌ها خواســت؛ به‌عنوان 
پل ارتباطی میان مســئولان و مردم، ضمن 

پیگیری مطالبات مردمی و اطلاع‌رســانی 
اقدامــات انجام شــده، بــا تبییــن  دقیق 
عملکردهــا، در راســتای  امیدآفرینی در 
جامعه حرکت کنند.امــام جمعه فردیس 
یادآور شد: ما همه مجری سیاست‌های نظام 
هستیم و باید تبیین‌گر سیاست های نظام 
باشیم و در راســتای خدمت به مردم و امید 

آفرینی در جامعه حرکت کنیم.

اطلاع‌رسانی دقیق و به موقع مصداق 
جهاد تبیین است

در ادامه این نشســت؛ حســین شیزرپور 
فرمانــدار فردیس بــر نقش مهــم روابط 
عمومی‌ها در تبیین خدمات دســتگاه‌های 
اجرایی تاکید کرد و گفت: به فرمایش رهبر 
شــهید، امید را باید در دل مردم ایجاد کرد 
و اطلاع رسانی اقدامات دســتگاه‌ها همان 
چراغی اســت که نور امید را در خاموشی‌ها 

روشن می‌کند.
وی با اشــاره به بی‌اطلاعی مردم از بسیاری 

خدمــات دســتگاه‌های اجرایــی، اضافه 
کرد: دشــمنان ما با بزرگنمایی و تبلیغات 
رســانه‌ای، از کوچکترین مــوارد در جهت 

ایجاد ناامیدی در جامعه بهره می‌گیرند.
فرماندار فردیس تصریح کرد: اطلاع رسانی 
دقیق و به موقع توســط روابــط عمومی‌ها 
در بیان اقدامات نظام جمهوری اســامی، 
مصداق جهاد تبیین اســت کــه در مقابل 
ناامیدی، امید را در دل جامعه زنده می‌کند.

)روابــط عمومی‌ها قلــب تپنــده و کلید 
موفقیت سازمان‌ها( هستند

در ادامه این مراســم؛ ســید حمید یعقوبی 
رئیس شــورای اسلامی شــهر فردیس، بر 
جایــگاه راهبــردی روابــط عمومی‌ها در 
پیشبرد اهداف دستگاه‌های اجرایی تأکید 

کرد.
وی با اشــاره به نقش بی‌بدیــل واحدهای 
روابط عمومــی در دســتگاه‌های اجرایی 
اظهــار کرد: در دنیــای امــروز، موفقیت و 
کارآمدی هــر مجموعه در گــرو عملکرد 

دقیق، هوشمندانه و حرفه‌ای روابط عمومی 
آن اداره اســت.رئیس شورای اسلامی شهر 
فردیس گفــت: روابط عمومی‌هــا نه تنها 
ویترین یک ســازمان، بلکه بــازوی فکری 
و اجرایــی مدیریت برای برقــراری ارتباط 

دوسویه با مردم هستند.

همکاری مدیران ادارات با روابط 
عمومی‌ها یک ضرورت است

در بخش دیگری از این نشســت محمدباقر 
فرهند مدیرکل روابط عمومی اســتانداری 
البرز، نیز ضمن گرامیداشت هفته ارتباطات 
و روابط عمومی‌ها، با اشــاره به مســوولیت 
خطیــر روابــط عمومی‌هــا در حوزه‌های 
مختلف، اظهار کرد: روابط عمومی‌ها در ایام 
جنگ و اغتشاشــات دی‌ماه، علاوه بر جهاد 
تبیین، سهم بسیار بزرگی در آرامش جامعه 
در فضای مجازی و در خیابان‌ها داشــتند و 
اختصاص جایگاه روابــط عمومی‌ها صرفا 
به تهیه فیلم و عکــس و خبر، تقلیل جایگاه 

روابط عمومی هاست.
وی با بیــان اینکــه همراهــی و موفقیت 
مســوولان و روابط عمومی‌ها لازم و ملزوم 
یکدیگرند، از فرماندار شهرســتان خواست 
تا در سیاســت گذاری‌‌هــا دســتگاه ها را 
به همــکاری و همراهی تمام قــد با روابط 
عمومی‌هــا مکلف کننــد. چرا کــه روابط 
عمومی ها متولی اشراف اطلاعاتی سازمان 
ها هســتند و این همکاری و همراهی یک 
ضرورت اســت که بر دیــدگاه اجتماع در 
خصوص یک سازمان و مدیریت آن اثرگذار 
اســت.مدیرکل روابط عمومی استانداری 
البرز بر لزوم شــفافیت روابط عمومی ها در 
بیان اقدامــات تاکید کرد و افــزود: روابط 
عمومی‌ها باید به ابزار هنر مســلح باشند و 
از طریق ابــزار هنر موضوعــات فرهنگی، 
اجتماعی و غیره را بــه جامعه منتقل کنند 
و بر اســاس نیازهای موجــود و اقتضائات 
نظام در خصوص فرهنگســازی موضوعات 

مختلف اقدام کنند.

مدیرکل غله استان مرکزی:  عبور از بحران آرد و نان با تکیه بر تجارب مدیریتی و جهاد خدمت‌رسانی

وشنایی‌های پرمصرف و هدررفت انرژی آغاز شد »۱۰۰ شب، ۱۰۰ بازدید« برای مقابله با ر

خریدار  مشــهد  -مدیرعامل شرکت گاز 
خراســان رضوی از اجــرای ۳۳ برنامه در 
حوزه بهینه‌ســازی مصرف انــرژی و کربن 
با هدف صرفه جویی ســالانه ۲۱۶ میلیون 
مترمکعب گاز خبر داد و گفت: این طرح‌ها 
در بخش‌های نانوایی‌ها، مشــترکان بسیار 
پرمصــرف خانگــی و صنایــع و … انجام 

می‌شود.
حسن افتخاری در حاشــیه نشست کمیته 
بهینه ســازی با اشاره به نقشــه استراتژی 
این شرکت که بر گازرسانی بهره‌ور، پایدار، 
ایمن و مشــتری‌مدار تأکیــد دارد، اظهار 
کرد: بهینه‌ســازی مصرف انــرژی، کاهش 
هدررفت گاز و کنترل ریسک‌های فرایندی 
از اهداف غایی طــرح های بهینه ســازی 

خراسان رضوی است.
وی افزود: در طرح شــرکت کارور، خراسان 
رضوی با عقد قرارداد با سه شرکت “صنایع 
پخت مشــهد”، “رادین بنا پویا” و “آران گاز 
توس “به دنبال فرهنگ سازی و جایگزینی 
تجهیزات راندمان بالا با تجهیزات راندمان 
پاییــن و ارتباط مســتقیم با مشــترکان 

بسیارپرمصرف برای کاهش مصرف است.

افتخاری ادامــه داد: در بخش خانگی طرح 
»خانه‌های گرم« از طریق عقــد قرارداد با 
شــرکت »رادین بنا پویا« محقق شده که با 
بهینه‌سازی مصرف گاز ۱۲۰ هزار مشترک 
بسیار پرمصرف، پیش‌بینی می‌شود سالانه 
۳۷ میلیــون و ۵۰۰ هــزار مترمکعب گاز 

صرفه‌جویی شود.
مدیرعامل شــرکت گاز خراســان رضوی 
ادامــه داد: در بحث اســتفاده از تجهیزات 
راندمان بالا در آشــپزخانه‌ها نیز شــرکت 
»آران گاز تــوس« بــه عنــوان یکــی از 
شــرکت‌های کارور ورود پیــدا کــرده که 
پیش‌بینی می‌شود با اجرای کامل این طرح 
ســالانه یک میلیون و ۸۰۰ هزار مترمکعب 
در بخــش صنعتی و تجــاری صرفه‌جویی 

شود.
وی افزود: همچنین شــرکت گاز خراسان 
رضوی با عقد قرارداد با شــرکت خوشــنام 
“صنایع پخت مشــهد” بــرای جایگزینی 
تجهیزات راندمان بالا با تجهیزات راندمان 
پایین در نانوایی‌های قدیمی که هم اکنون 
۸ میلیون و ۳۰۰ هزار مترمکعب در ســال 
مصرف دارند، برنامه‌ریزی شــده که با این 

اقدام ۴ میلیــون و ۱۰۰ هــزار مترمکعب 
)معــادل حــدود ۵۰ درصــد( در ســال 

صرفه‌جویی خواهد شد.
به گفته مدیرعامل شــرکت گاز خراســان 
رضــوی،  در راســتای اجرای پــروژه های 
مصوبه شــورای اقتصاد، طرح بهینه‌سازی 
موتورخانه‌هــا بــه تعــداد 1000 واحــد 
هوشمندســازی  طــرح   ، موتورخانــه  
موتورخانه‌هــای  بــه تعــداد  938 واحد 
موتورخانه  ، طــرح تعویض بخاری راندمان 
بالا به تعــداد ۴۵ هــزار دســتگاه  و طرح 
جایگزینــی اتصــالات مفصلی بــه تعداد 
90000  نیز در ســال جاری در دست اقدام 
است که کاهش چشمگیری در مصرف گاز 

حاصل خواهد شد.
وی افزود: علاوه بر پروژه های فوق  بررســی 
گرمایش تجهیــزات گلخانه‌های اســتان 
و حذف تجهیــزات غیراســتاندارد، انجام 
ممیزی انرژی ســاختمان‌ها و ایستگاه‌های 
CGS ،  اخــذ برچســب انرژی بــرای ۵۸ 
ســاختمان اداری شــرکت ، معاینــه فنی 
موتورخانه های ســاختمان های شــرکت 
نیز با هدف کاهش مصرف انرژی به صورت 

کامل انجام شده است. همچنین طی چند 
ماه گذشــته پایش مصارف انرژی و کنترل 
دمای ایســتگاه‌های CGS و آنالیز احتراق 
دودکش هیترهای ایستگاه‌ها به تعداد ۱۶۰ 
مورد با هدف صرفه‌جویی ســالانه ۲۷ هزار 
مترمکعب انجام شــد و پروژه نصب کنترل 
باکس برای هیتر ایســتگاه های CGS در 

دست اقدام است.
مدیرعامل شرکت گاز اســتان گفت: یکی 
از برنامه‌هــای مهم خراســان رضوی، رفع 
نشت ۳۰۰ هزار علمک با هدف صرفه‌جویی 
ســالانه ۷۱ میلیون مترمکعب گاز است. در 
بحث جایگزینــی کنتور هوشــمند برای 
مشترکین عمده نیز تعداد ۲۰ مشترک در 

طرح جایگزینی قرار گرفته‌اند.
مدیرعامل شــرکت گاز خراســان رضوی 
احــداث مگاپــروژه نیروگاه خورشــیدی 
۴۰ مگاواتــی را از دیگر اقدامات شــاخص 
خراسان رضوی برشــمرد و گفت: با اجرای 
این پروژه ســالانه 32 میلیــون مترمکعب 
گاز که بــرای تولید برق در نیــروگاه های 
گازی اســتفاده مــی شــد صرفــه جویی 
خواهد شــد. ضمنا اجرای پــروژه نیروگاه 

خورشیدی به ظرفیت 180 کیلو وات برای 
ساختمان‌های شرکت در دست اقدام است.

وی در خصوص اقدامات فرهنگی نیز گفت: 
طرح »همیار گاز« با مشارکت دانش آموزان 
و معلمان از استان خراســان رضوی آغاز و 
امروز به یک طرح ملی تبدیل شــده است. 
تفاهم‌نامه با امور مســاجد و بــا محوریت 
استفاده از پتانســیل مردمی جهت ترویج 
فرهنگ بهینه‌ســازی مصرف از زمســتان 
ســال گذشــته در اســتان آغاز شــده که 
خوشــبختانه این طرح محلــه محور طی 
روزهای گذشته مورد تأکید رئیس‌جمهور، 
وزیر نفت و معاون وزیر نفت در امور گاز بوده 

است.
افتخاری افزود: با شروع تجمعات مردمی و 
هم‌راســتا با تغییر روش‌های اطلاع‌رسانی، 
حضور شــرکت‌های کارور و کارشناســان 
شــرکت گاز در تجمعات خیابانــی و ایراد 
ســخنرانی و دعوت مردم به کاهش مصرف 
انرژی، یکــی از سیاســت‌های مؤثر ما بوده 
اســت.پیش بینی می شــود این اقدامات 
فرهنگی کاهش مصرف حداقل 10درصدی 

ایجاد کند.

با هدف صرفه‌جویی ۲۱۶ میلیون مترمکعبی گاز

وژه بهینه سازی توسط خراسان رضوی  اجرای ۳۳ پر
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 تابستانی گرم‌تر از نرمال در راه است
علت تغییر ناگهانی بارش‌ها چیست؟

رئیــس مرکز ملــی اقلیــم و مدیریت بحران خشکســالی ســازمان 
هواشناسی کشور گفت: تغییرات بارش ناشی از عوامل پیچیده اقلیمی 
و گرمایش جهانیست و امسال تابستانی گرم‌تر از نرمال در کشور مورد 

انتظار است.
احد وظیفــه، رئیس مرکز ملی اقلیــم و مدیریت بحران خشکســالی 
سازمان هواشناسی کشــور درباره تفاوت میزان بارندگی در سال آبی 
جاری نسبت به ســال‌های اخیر، اظهار کرد: برخی ســال‌ها بارندگی 
در محدوده نرمال قرار دارد، برخی ســال‌ها کمتر از نرمــال و همراه با 
خشکسالی اســت و در برخی ســال‌ها نیز که کمتر رخ می‌دهد، میزان 

بارش‌ها بیش از حد نرمال ثبت می‌شود.
وی افزود: تغییر اقلیم و گرمایش جهانی موجب شده است که طی یک 
تا دو دهه اخیر، تعداد دوره‌های خشکسالی در کشور نسبت به گذشته 
افزایش یابد و میانگین بارش کشــور نیز روندی کاهشی داشته باشد. 
البته این موضوع به معنای خشــک بودن تمامی ســال‌ها نیست، زیرا 
بارندگی همواره دارای نوســان است و ممکن اســت در برخی سال‌ها 

شرایط بارشی مطلوب و مناسبی را تجربه کنیم.
رئیــس مرکز ملــی اقلیــم و مدیریت بحران خشکســالی ســازمان 
هواشناسی بیان کرد: همه مناطق کشور شرایط یکسانی ندارند. علاوه 
بر تغییرات بین‌سالی، با تغییرات منطقه‌ای نیز مواجه هستیم. به عنوان 
مثال، در سال جاری در مناطق غرب، شمال‌غرب و جنوب‌غرب کشور، 
میزان بارندگی در محدوده نرمال تا بیش از نرمال بوده اســت، در حالی 

که این مناطق سال گذشته شرایط نامناسبی را تجربه کردند.
وی ادامه داد: در مقابل، مناطق فلات مرکزی کشــور نســبت به سال 
گذشته بارش کمتری دریافت کرده‌اند و همچنان با پدیده خشکسالی 
دست و پنجه نرم می‌کنند. بنابراین، هم تغییرات مکانی و هم تغییرات 
زمانی در الگوی بارش مشاهده می‌شود و این موضوع بخشی از ماهیت 

طبیعی بارندگی است.
وظیفه درباره دلایل تغییر وضعیت بارش‌ها نســبت به ســال گذشته 
گفت: بخشــی از این تغییرات بــه پدیده‌های بزرگ‌مقیــاس اقلیمی 
مرتبط است. به عنوان نمونه، سال گذشته تحت تأثیر شرایط »لانینا« 
قرار داشــتیم و به تدریج شــرایط اقلیمــی تغییر کــرد. در کنار آن، 

شاخص‌های متعدد دیگری نیز بر وضعیت بارش اثرگذار هستند.
وی تصریح کرد: مســیر عبور ســامانه‌های جوی از حــوزه مدیترانه 
و همچنین شــاخص‌هایی که شــرایط حاکم بر پهنه‌های منطقه‌ای را 
توصیف می‌کنند، از جمله عوامل مؤثر بــر میزان و پراکنش بارش‌ها به 
شــمار می‌روند. به همین دلیل نمی‌توان بــرای تغییرات بارندگی یک 
دلیل مشــخص و واحد ارائه کرد، زیرا این موضــوع از پیچیدگی‌های 

زیادی برخوردار است.
رئیــس مرکز ملــی اقلیــم و مدیریت بحران خشکســالی ســازمان 
هواشناســی کشــور عنوان کرد: مجموعــه‌ای از ســامانه‌ها و عوامل 
در مقیاس‌های بزرگ و کوچــک در کنار یکدیگر قــرار می‌گیرند و در 
نهایت موجب شــکل‌گیری پدیده‌های طبیعی نظیر بارش، دما و سایر 
رخدادهای جوی می‌شوند. این فرآیندها تحت کنترل انسان نیستند و 

سامانه اقلیم به طور طبیعی چنین تغییراتی را ایجاد می‌کند.

وی تاکید کرد: روند گرمایش جهانی در بسیاری از مناطق جهان باعث 
کاهش بارندگی و ایجاد تغییرات معنادار در الگوهای بارش شده است. 
منطقه خاورمیانه نیز از این قاعده مستثنی نیســت و بررسی‌ها نشان 
می‌دهد روند کاهش بارندگی در اغلب کشورهای این منطقه مشاهده 

می‌شود.

بارش‌های موسمی جنوب شرق امسال ضعیف‌تر خواهد بود
این مقام مسئول سازمان هواشناسی درباره وضعیت بارش‌ها و شرایط 
جوی ماه‌های پیش‌رو افزود: عمــاً زمان بارش‌ها در کشــور به پایان 
رسیده و به تدریج وارد فصل تابستان می‌شویم. با نزدیک شدن به نیمه 
دوم خرداد، شرایط تابستانی در بخش عمده کشور حاکم خواهد شد و 
به دنبال افزایش دما، استفاده از وســایل سرمایشی و مصرف برق نیز به 

شکل قابل توجهی افزایش می‌یابد.
وی اظهار کرد: در اغلب مناطق کشور به‌ویژه در جنوب رشته‌کوه البرز، 
وقوع بارش‌ها در فصل تابستان بسیار محدود است و بارندگی‌ها عمدتاً 
به نوار شمالی کشور، سواحل دریای خزر، مناطق شمالی آذربایجان‌ها، 
اردبیل و تا حدودی نوار شــمالی خراسان محدود می‌شــود. در سایر 
نقاط کشــور نیز بارش مؤثری رخ نمی‌دهد و تنها ممکن است در برخی 
مناطق شاهد رگبارهای پراکنده، رعدوبرق و بارش‌های کوتاه‌مدت در 

ساعات بعدازظهر و شب باشیم.
وظیفه ادامه داد: در جنوب سیســتان و بلوچســتان، شرق هرمزگان و 
جنوب کرمان شرایط متفاوتی حاکم اســت، زیرا این مناطق در فصل 
تابســتان تحت تأثیر بارش‌های موســمی قرار می‌گیرند که معمولاً از 
نیمه تیرماه آغاز می‌شــود. با این حال، پیش‌بینی‌ها نشان می‌دهد که 
امسال این مناطق نسبت به شرایط معمول با بارش‌های کمتری مواجه 

خواهند شد.
وی تصریح کرد: انتظار داریم جنوب شــرق کشــور در تابستان امسال 
شرایطی خشک‌تر و کم‌بارش‌تر را تجربه کند. همچنین به دلیل کاهش 
پوشــش ابر، دمای هوا نیز در این مناطق بالاتر از حد معمول خواهد بود 
و به طور کلی تابستانی گرم‌تر و خشــک‌تر برای این نواحی پیش‌بینی 
می‌شــود.رئیس مرکز ملی اقلیم و مدیریت بحران خشکسالی سازمان 
هواشناسی گفت: درباره وضعیت بارش‌های فصل پاییز هنوز نمی‌توان 
با قطعیت اظهارنظر کرد، زیرا عوامل و متغیرهای متعددی بر شــرایط 
اقلیمی اثرگذار هســتند که در حــال حاضر امــکان پیش‌بینی دقیق 
آن‌ها وجود ندارد و باید زمان بیشــتری سپری شــود تا بتوان ارزیابی 

مطمئن‌تری ارائه کرد.
وظیفه تاکید کرد: بر اســاس وضعیت فعلی و تغییــرات فازهای گرم و 
سرد در اقیانوس‌های آرام و هند، این احتمال وجود دارد که فصل پاییز 
به موقع آغاز شــود و میزان بارش‌ها نیز بیش از نرمال باشــد. البته این 
تنها یک احتمال نسبتاً قابل توجه اســت و نمی‌توان آن را به عنوان یک 

پیش‌بینی قطعی مطرح کرد.
وی یادآور شــد: عوامل متعدد دیگری نیز در شکل‌گیری الگوی بارش 
پاییز و نیمه نخست زمســتان نقش دارند که هنوز برای ارزیابی دقیق 
آن‌ها زود اســت. از این رو، هرچند انتظار بارش‌های مناســب در پاییز 
وجود دارد، اما همچنان عدم قطعیت در این پیش‌بینی‌ها مطرح است و 

احتمال تغییر شرایط نیز وجود دارد.
رئیــس مرکز ملــی اقلیــم و مدیریت بحران خشکســالی ســازمان 
هواشناسی کشور با اشاره به وضعیت دمایی کشــور در ماه‌های آینده 
بیان کرد: تابستان در اقلیم ایران به طور طبیعی فصل خشکی محسوب 
می‌شــود و انتظار داریم دمای هوا در تابستان امســال نیز بالاتر از حد 

نرمال باشد، به‌ویژه در استان‌های جنوبی و جنوب شرقی کشور.

و نیر

خریدار  در پی اظهــارات دونالد ترامپ 
درباره پایــان محاصره دریایــی در برخی 
آبراه‌های حســاس، گزارش‌هــای میدانی 
از تــداوم محدودیت‌هــای عملیاتــی و 
هشدارهای امنیتی حکایت دارد. هم‌زمان، 
این دوگانگــی میــان روایت سیاســی و 
واقعیت میدانی، بار دیگر توجه‌ها را به نقش 
گلوگاه‌های دریایــی در تجارت جهانی و اثر 

آن بر بازار انرژی جلب کرده است.
 شب گذشته، دونالد ترامپ، رئیس جمهور 
آمریــکا در اظهاراتی مدعی شــده بود که 
محاصــره دریایی اکنون برداشــته خواهد 
شد. کشتی‌هایی که به دلیل محاصره‌ای که 
اکنون آن را لغو خواهیم کرد، در تنگه هرمز 
گرفتار شده اند، می‌توانند روند بازگشت را 

آغاز کنند.
 این وعده ترامپ در حالی رســانه‌ای شد که 
هگســت وزیر جنگ آمریکا بــا اعلام اینکه 
»محاصره دریایی ایــران همچنان به قوت 
خود باقی اســت«، آب پاکی را روی دست 
منتظران پرشمار آمریکایی و غیرآمریکایی 
اجرای وعده رییس‌جمهــور آمریکا ریخت.  
هم‌زمان گزارش‌های میدانی و رسانه‌ای نیز 
تصویری متفاوت از وضعیت ارائه می‌دهند و 
از تداوم برخی محدودیت‌های عملیاتی در 
مسیرهای دریایی خبر می‌دهند. در همین 
زمینه، خبرگزاری تســنیم در گزارشی به 
نقل از منابع دریانوردی اعلام کرده است که 
با وجود این ادعاها، همچنان هشــدارهای 
توقف و محدودیت از سوی نیروهای نظامی 
آمریکا )ســنتکام( برای برخی کشتی‌های 
تجاری صادر می‌شــود و در برخــی موارد، 
شناورها در عمل با دســتور توقف یا تغییر 

مسیر مواجه شده‌اند.
این شــکاف میان روایت سیاسی و واقعیت 
میدانی بــار دیگر موضوع امنیــت دریایی 
را از یک مســئله صرفاً نظامی به یک متغیر 
اقتصادی و اثرگــذار بر بازارهــای جهانی 

تبدیل کرده است.
اهمیت این موضوع زمانی روشن‌تر می‌شود 
که به ســاختار تجارت جهانی نــگاه کنیم. 
بیش از ۸۰ تا ۹۰ درصد تجارت بین‌المللی 
از طریق حمل‌ونقل دریایی انجام می‌شــود 
و بخش بزرگی از این جریان از چند مســیر 
محدود و بسیار حســاس عبور می‌کند که 
در ادبیات اقتصادی با عنــوان گلوگاه‌های 
 chokepoints حیاتی تجارت جهانی یــا

شناخته می‌شوند.
تنگه هرمز، باب‌المندب، کانال سوئز و تنگه 
مالاکا از مهم‌ترین این مســیرها هســتند. 
تنگه هرمز به‌تنهایی حدود ۲۰ تا ۳۰ درصد 
صادرات نفت جهان را عبور می‌دهد، کانال 
ســوئز نزدیک به ۱۲ درصد تجارت جهانی 
کالا را جابه‌جــا می‌کند و تنگــه مالاکا نیز 
یکی از شــریان‌های اصلــی زنجیره تأمین 
آسیا محسوب می‌شــود. تمرکز این حجم 

عظیم تجارت در چنــد نقطه محدود باعث 
شده ســاختار تجارت جهانی ذاتاً شکننده 
باشــد و هر اختلالی در یک گلوگاه بتواند 
اثرات زنجیــره‌ای در ســطح جهانی ایجاد 

کند.
در چنین شرایطی، نخســتین بازاری که به 
افزایش ریسک واکنش نشان می‌دهد بازار 
حمل‌ونقل دریایی اســت. تجربه سال‌های 
اخیر نشــان داده حتی بدون انسداد واقعی 
مســیرها، صــرف افزایــش تنش‌هــای 
ژئوپلیتیــک می‌توانــد به ســرعت در نرخ 

کرایه‌ها منعکس شود.
در دوره‌های پرتنــش، نرخ حمل کانتینری 
در مســیرهای بین‌المللی بیــن ۱۵ تا ۴۰ 
درصد افزایش یافته اســت. به‌عنوان مثال، 
هزینه حمل یک کانتینر ۴۰ فوتی در مسیر 
آســیا-اروپا که در شــرایط عــادی حدود 
۱۲۰۰ تــا ۱۵۰۰ دلار بــوده، در دوره‌های 
تنش به بیــش از ۲۵۰۰ دلار نیز رســیده 

است.
هم‌زمــان، زمان حمل نیز به‌طور متوســط 
۱۰ تــا ۲۵ درصد افزایــش می‌یابد و برخی 
شــرکت‌ها برای کاهش ریسک، مسیرهای 
جایگزیــن مانند عبور از دماغــه امیدنیک 
به جای کانال ســوئز را انتخــاب می‌کنند 
که این تغییر مســیر معمولاً ۱۰ تا ۱۴ روز 
به زمان ســفر اضافه می‌کنــد. در نتیجه، 
بازار حمل‌ونقــل عملًا اولین جایی اســت 
که ریســک ژئوپلیتیک را به قیمت تبدیل 

می‌کند.
در کنار حمل‌ونقل، بیمه ریسک جنگ یکی 
از مهم‌ترین ابزارهای اثرگــذاری بر اقتصاد 
دریایی اســت. در شــرایط افزایش تنش، 
شرکت‌های بیمه نرخ پوشش ریسک جنگی 
را افزایش می‌دهند یا در برخی موارد از ارائه 
خدمات به مســیرهای پرریسک خودداری 

می‌کننــد. این موضوع باعث اضافه شــدن 
»حق بیمه جنگی« به هزینه حمل می‌شود 
که در برخی مســیرها می‌تواند به چند ده 
هزار دلار برای هر سفر برســد. اهمیت این 
مسئله در این اســت که حتی بدون انسداد 
فیزیکی، افزایــش هزینه بیمــه می‌تواند 
عملًا یک مسیر را از نظر اقتصادی غیرقابل 
اســتفاده کند. به همین دلیــل در اقتصاد 
مدرن، مفهوم محاصره صرفاً نظامی نیست 
و می‌تواند از مســیر ســازوکارهای مالی و 

بیمه‌ای نیز شکل بگیرد.
بازار انــرژی نیز به‌شــدت نســبت به این 
تحولات حســاس اســت. نفــت به‌عنوان 
مهم‌تریــن کالای اســتراتژیک جهان، به 
جریان آزاد در همیــن گلوگاه‌های دریایی 
وابسته اســت. در دوره‌های افزایش تنش، 
قیمت نفت برنت معمــولاً بین ۵ تا ۱۰ دلار 
در هر بشــکه نوســان می‌کند و در برخی 
روزهای معاملاتی تغییرات ۳ تا ۷ درصدی 
را تجربــه می‌کند. همچنیــن هزینه حمل 
نفت خام در مسیرهای پرریسک می‌تواند تا 
حدود ۳۰ درصد افزایش یابد. این وضعیت 
نشــان می‌دهد بازار انرژی دیگر صرفاً تابع 
عرضه و تقاضا نیست، بلکه »قیمت ریسک 
ژئوپلیتیــک« نیــز به‌عنوان یــک مؤلفه 

مستقل در آن نقش دارد.
در ایــن میان، نقش روایت‌های سیاســی 
در شــکل‌دهی به انتظارات بــازار اهمیت 
ویژه‌ای پیدا کرده است. یکی از نکات قابل 
توجه در اظهارات اخیر ترامپ، زمان‌بندی 
انتشــار پیام‌هاســت. بخش قابل توجهی 
از ایــن اظهــارات در پایــان هفته مطرح 
می‌شــود؛ زمانی که بازارهای مالی بسته 
هستند یا در آســتانه تعطیلی قرار دارند. 
این موضوع باعث می‌شــود اثر خبری در 
بازگشــایی بازارهــا به‌صورت جهشــی و 

یکباره منعکس شود.
در ادبیــات اقتصــادی، این رفتــار نوعی 
»مدیریت انتظــارات از طریق زمان‌بندی 
خبر« تلقی می‌شــود؛ جایی کــه نه فقط 
محتوای خبــر، بلکه زمان انتشــار آن نیز 
به ابزار اثرگذاری بر بازار تبدیل می‌شــود. 
در برخی موارد، هــدف از چنین پیام‌هایی 
بهبود فضــای روانی بــازار، کاهش قیمت 
نفت یــا حمایت از بازار ســهام در شــروع 
هفته معاملاتــی ارزیابی می‌شــود. با این 
حــال تجربه نشــان داده این اثــر معمولاً 
کوتاه‌مدت است و با انتشار داده‌های واقعی 
یا گزارش‌های میدانی، جهت بازار مجدداً 

اصلاح می‌شود.
در کنــار این موضــوع، گزارش‌هایی مانند 
روایت تسنیم نشــان می‌دهد که در سطح 
عملیاتی، وضعیت لزوماً با اظهارات سیاسی 
هم‌راســتا نیســت. استمرار هشــدارهای 
نظامی، محدودیت‌های عبور و کنترل‌های 
امنیتی باعث می‌شــود بخشــی از ناوگان 
تجاری همچنان با ریســک مواجه باشــد. 
همین ناهمخوانی میــان روایت و واقعیت، 
فضای عــدم قطعیــت را در بــازار افزایش 
می‌دهــد و تصمیم‌گیــری اقتصــادی را 

دشوارتر می‌کند.
اثر این شــرایط تنها محدود به حمل‌ونقل 
یا انرژی نیست، بلکه به‌ســرعت در زنجیره 
تأمین جهانــی نیز منعکس می‌شــود. در 
Just-( اقتصاد امروز که بر پایه تولید به‌موقع
in-Time( بنا شــده، هرگونــه تأخیر در 
حمل می‌تواند پیامدهای چندلایه داشــته 
باشد. به‌طور متوســط، تأخیر ۱۰ روزه در 
حمل دریایی می‌تواند منجر به ۳ تا ۶ هفته 
اختلال در زنجیره تأمین شود. این اختلال 
در نهایت به افزایش هزینــه تولید، کاهش 
بهره‌وری و تأخیر در تحویــل کالاها منجر 

می‌شــود. در برخی صنایع، شرکت‌ها برای 
مدیریت این ریســک مجبور شده‌اند سطح 
موجودی انبار خــود را تا ۳۰ درصد افزایش 
دهند که این موضوع هزینه‌های عملیاتی را 

بالا می‌برد.
در سطح کلان، این اختلال‌ها به شکل تورم 
وارداتی در اقتصاد کشــورها ظاهر می‌شود. 
افزایش هزینــه حمل و بیمــه در نهایت به 
قیمت کالاهای مصرفی منتقل می‌شــود. 
برآوردها نشان می‌دهد افزایش هزینه‌های 
لجســتیکی می‌تواند بین ۰.۵ تا ۱.۵ واحد 
درصد به تورم کشورهای واردکننده اضافه 
کند و قیمت برخی کالاهای وارداتی را بین 
۵ تا ۱۲ درصد افزایش دهد. این فشــار در 
نهایت بــه مصرف‌کننــده نهایــی منتقل 
می‌شود و اثر آن در سطح عمومی قیمت‌ها 

قابل مشاهده است.
در کنار ایــن تحولات، رفتار شــرکت‌های 
کشــتیرانی نیز تغییــر کرده اســت. این 
شــرکت‌ها معمولاً در مواجهه بــا افزایش 
ریســک، مســیرهای جایگزیــن انتخاب 
می‌کننــد، قراردادهــای بلندمدت جدید 
منعقد می‌کنند و ســطح ذخایر احتیاطی 
خــود را افزایــش می‌دهند. اگرچــه این 
تصمیم‌ها در ســطح خرد منطقی هستند، 
اما در ســطح کلان موجــب افزایش هزینه 
کلی سیســتم تجارت جهانی می‌شــوند و 
ســاختار اقتصاد جهانی را از یک سیســتم 
بهینه و کم‌هزینه به ســمت یک ســاختار 

مقاوم اما پرهزینه سوق می‌دهند.
نکته مهــم دیگــر، اثــر ایــن وضعیت بر 
اقتصادهــای مصرف‌کننده بــزرگ مانند 
چین و اتحادیه اروپاســت. ایــن اقتصادها 
به شــدت به واردات انرژی و کالا وابسته‌اند 
و هرگونه افزایش ریســک در مســیرهای 
دریایی، به‌ســرعت در هزینه تولید و قیمت 
مصرف‌کننــده در این کشــورها منعکس 
می‌شــود. از این منظر، امنیت مســیرهای 
دریایی نه یک مســئله منطقه‌ای، بلکه یک 
متغیر تعیین‌کننده در ثبات اقتصاد جهانی 

است.
در نهایت، آنچــه از مجمــوع این تحولات 
قابل مشاهده اســتش این است که مفهوم 
محاصره دریایــی در اقتصاد امــروز دیگر 
صرفاً یک مفهــوم نظامی نیســت، بلکه به 
ابزاری برای قیمت‌گذاری ریسک در اقتصاد 
جهانی تبدیل شده اســت. اثر این پدیده از 
سه مسیر اصلی منتقل می‌شــود: افزایش 
هزینه حمل‌ونقل، نوســان در بــازار انرژی 
و تشــدید انتظارات در بازارهــای مالی. در 
چنین شــرایطی، حتی اظهارات سیاسی و 
روایت‌های متناقض نیز می‌توانند به اندازه 
تحولات میدانی بر اقتصــاد جهانی اثرگذار 
باشــند و آنچــه مســیر بازارهــا را تعیین 
می‌کند، نه فقــط واقعیت فیزیکــی، بلکه 

ادراک از ریسک و آینده است.

خریدار  تولیــد گاز در فــاز ۱۱ میــدان گازی پارس 
جنوبی با تداوم روند افزایشــی خود، در آســتانه عبور از 
۹۱۰ میلیون فوت مکعب در روز قرار دارد که یک جهش 

در دولت چهاردهم محسوب می شود.
 فاز ۱۱ پارس جنوبی، یکــی از راهبردی‌ترین پروژه‌های 
صنعت نفت و گاز ایــران، سال‌هاســت در کانون توجه 
قرار دارد؛ فازی که به دلیــل موقعیت مرزی، پیچیدگی 
فنی و نقش مســتقیم در صیانت از سهم ایران در میدان 
مشــترک پارس جنوبی، همواره از آن بــه عنوان یکی از 
حســاس‌ترین بخش‌های این میدان عظیــم گازی یاد 

می‌شود.
این فاز کــه در غربی‌ترین نقطه میدان مشــترک پارس 
جنوبی قرار گرفته، از منظر ملی اهمیــت ویژه‌ای دارد. 
کارشناســان صنعت نفت معتقدند هرگونــه تأخیر در 
توسعه این بخش، تنها یک عقب‌ماندگی اجرایی نیست، 
بلکه می‌تواند به معنای کاهش فرصت برداشت از مخزن 
مشترک و تضعیف جایگاه ایران در بهره‌برداری از منابع 
مشترک باشد. به همین دلیل، فاز ۱۱ از سال‌ها پیش نه 
فقط یک پروژه صنعتی، بلکه یــک موضوع راهبردی در 

حوزه امنیت انرژی کشور تلقی شده است.
توسعه فاز ۱۱ پارس جنوبی در سال‌های گذشته بارها با 
تغییر مسیر مواجه شــد. این پروژه که در مقاطع مختلف 

قرار بود با مشــارکت شــرکت‌های بین‌المللی از جمله 
توتال فرانســه و شرکت‌های چینی توســعه یابد، تحت 
تأثیر تحریم‌ها و خروج طرف‌هــای خارجی، بارها دچار 
وقفه شد. همین مســئله باعث شــد فاز ۱۱ برای مدت 
طولانی به یکــی از نمادهــای پروژه‌هــای نیمه‌تمام و 

پیچیده صنعت نفت ایران تبدیل شود.
با این حال، در ادامه سیاســت اتکا به توان داخلی، مسیر 
توســعه این فاز تغییر کرد و مســئولیت اجــرای آن به 
شرکت‌های ایرانی، به‌ویژه گروه پتروپارس، سپرده شد. 
این تغییر رویکرد، نقطه عطفی در رونــد اجرایی پروژه 
به شــمار می‌رفت؛ چرا که از آن پس، توســعه فاز ۱۱ با 
تمرکز بر ظرفیت‌های داخلی و توان مهندسی و اجرایی 

شرکت‌های ایرانی دنبال شد.
یکی از مهم‌ترین نقاط عطف توسعه فاز ۱۱، اجرای طرح 
انتقال و نصب ســکوی فاز ۱۲ در موقعیــت این فاز بود؛ 
اقدامی که از آن به عنوان یک عملیات شاخص مهندسی 
در صنعت فراساحل کشــور یاد می‌شود. در شرایطی که 
ساخت یک سکوی جدید زمان‌بر و پرهزینه بود، تصمیم 
گرفته شــد از ظرفیت موجود در فاز ۱۲ استفاده شود و 
ســکوی ۱۲C پس از عملیات فنی و مهندسی گسترده، 

به موقعیت فاز ۱۱ منتقل شود.
این اقدام نــه تنها زمان بهره‌برداری از پروژه را به شــکل 

محسوسی کاهش داد، بلکه نشان داد صنعت نفت ایران 
در شرایط محدودیت نیز قادر است با اتکا به دانش فنی و 

ابتکار عمل، راهکارهای جایگزین و مؤثر ارائه دهد.

شتاب در تولید گاز در دولت چهاردهم
حمیدرضــا ثقفــی مدیرعامل گــروه پترو پــارس روز 
یکشنبه با اعلام اینکه با تکمیل و راه‌اندازی چاه یازدهم، 
تولید گاز فاز ۱۱ در آســتانه عبــور از ۹۱۰ میلیون فوت 
مکعب اســتاندارد در روز قرار دارد، اظهار داشــت: روند 
تولید فاز ۱۱ در دولت چهاردهم شــتاب گرفته اســت، 
تولید گاز این فــاز از ابتدای دولــت چهاردهم که حدود 
۴۱۰ میلیون فوت مکعب استاندارد در روز بود، اکنون به 
حدود ۸۴۰ میلیون فوت مکعب استاندارد در روز رسیده 
و با ورود چاه یازدهم به مــدار، پیش‌بینی می‌کنیم تولید 

از مرز ۹۱۰ عبور کند.
به عقیده وی، این اعداد از منظر شــبکه سراســری گاز 
اهمیت مضاعف دارنــد؛ زیرا در دوره‌هــای اوج مصرف 
)به‌ویژه فصل سرد(، حتی افزایش‌های چند ۱۰ میلیون 
فوت مکعبی نیــز می‌تواند در متعادل‌ســازی تراز تولید 
و مصرف و کاهش فشــار بر شــبکه، نقش تعیین‌کننده 

داشته باشد.
ثقفی از یــک برنامه کوتاه‌مــدت برای افزایــش تولید 
در دیگر پروژه‌هــای فعال خبر داد و افــزود: ظرف کمتر 
از چهار هفته آینده، ســه حلقه چاه جدید در پروژه‌های 
فعال گــروه پتروپارس در خلیج فــارس وارد مدار تولید 
خواهد شــد. نتیجه این اقدام، تقویت پایــداری تولید و 

کمک به تأمین انرژی خواهد بود.
وی با تأکید بر جایگاه راهبردی پارس جنوبی یادآورشد: 
این اقــدام در ادامه برنامه‌هــای توســعه‌ای در میدان 
مشترک پارس جنوبی انجام می‌شود؛ میدانی که حدود 
نیمی از گاز کشور از آن تأمین می‌شود و افزایش تولید در 

آن، اثر مستقیم بر پایداری شبکه گاز دارد.
از منظر فنی و راهبردی، »مشترک بودن« پارس جنوبی 
به این معناســت که هر میزان افزایش برداشت و تثبیت 
تولید، به‌طور مستقیم در حفظ ســهم برداشت ایران از 
این مخزن اثرگذار اســت؛ به همین دلیل توسعه فازهای 
باقی‌مانده و تقویت تولید پایــدار، هم یک پروژه صنعتی 

و هم یک موضوع مرتبط با امنیت انرژی تلقی می‌شود.

حفاری در شرایط پیچیده عملیاتی؛ استمرار کار 
حتی در دوره محدودیت‌ها

مدیرعامــل پتروپارس با اشــاره به اســتمرار عملیات 
حفــاری در ماه‌های گذشــته گفت: عملیــات حفاری 
در پروژه‌هــای گروه پتروپارس حتــی در دوره جنگ و 
هم‌زمان بــا محدودیت‌های عملیاتی و دشــواری‌های 
پشــتیبانی ادامه داشــته اســت و پس از آتش‌بس نیز 
بازگشت به مدار فعالیت با سرعت انجام شد و نخستین 
دکل‌های حفاری دریایی که پــس از این وقفه‌ها دوباره 
در خلیج فارس به کار گرفته شــدند، در پروژه‌های این 

گروه فعال شدند.
ثقفی اظهار کــرد: آخریــن دکل دریایی کــه تا پنجم 
فروردین ۱۴۰۵ به عملیات حفاری در خلیج فارس ادامه 

می‌داد، در پروژه فاز ۱۱ پارس جنوبی مستقر بود.
وی درباره آخرین وضعیت بخش فراســاحل فاز ۱۱ نیز 
خاطرنشــان کرد: عملیات نصب جکت با موفقیت انجام 
شده است. این سازه پس از بارگیری، مهاربندی و انتقال، 
در موقعیت تعیین‌شده در بستر خلیج فارس نصب شده 
و اکنون عملیات شــمع‌کوبی برای تثبیت نهایی آن در 

حال انجام است.
ثقفی افزود: هم‌زمان، ساخت عرشــه این بخش از پروژه 

نیز در یارد ایزوایکو با پیشرفت قابل توجهی ادامه دارد.

هماهنگی فنی و مدیریتی عامل جهش اخیر است
علی ندیران مدیر طرح توســعه فاز ۱۱ پارس جنوبی در 
گروه پتروپارس نیز پیشــرفت اخیر را حاصل هماهنگی 
مستمر میان بخش‌های اجرایی، فنی و مدیریتی دانست 
و گفت: حمایت و هماهنگی در سطح مدیریت ارشد گروه 
و تلاش شــبانه‌روزی همــکاران در بخش‌های حفاری، 
بهره‌برداری، مهندسی و پیمانکاران اجرایی، نقش مهمی 
در حفظ تداوم عملیات و پیشــرفت پروژه در شــرایط 

پیچیده عملیاتی داشته است.
ندیران با تاکید بر اینکه توســعه فاز ۱۱ بخشی از برنامه 
کلان صنعت نفت بــرای تقویــت برداشــت از میدان 
مشترک پارس جنوبی اســت و اذعان داشت: این میدان 
راهبردی سهم اصلی را در تأمین گاز کشور بر عهده دارد 
و هر گام در توسعه آن، افزون بر اثرگذاری بر تراز تولید، بر 

امنیت انرژی و پایداری تأمین گاز نیز اثر مستقیم دارد.

وز فاز ۱۱ پارس جنوبی در آستانه عبور از تولید ۹۱۰ میلیون فوت مکعب در ر



 فراخوان پانزدهمین جشنواره فیلم ۱۰۰ 
منتشر شد

فراخوان پانزدهمین دوره جشــنواره بین‌المللی فیلم ۱۰۰ با محوریت 
سه بخش اصلی منتشر شد.

به نقل از روابط‌عمومی جشــنواره، فراخوان پانزدهمین دوره جشنواره 
بین‌المللی فیلم ۱۰۰ با محوریت ســه بخش اصلی »نبرد برای آینده«، 

»نبرد برای کودکان جهان« و »نبرد برای وطن«، منتشر شد.
آثار متقاضی حضور در ســه بخش اصلی این جشــنواره باید در قالب 
فیلم کوتاه و با مدت‌زمان حداکثر ۱۰۰ ثانیه تولید شــده باشند. البته 
در بخش »نبرد برای وطن«، فیلم‌هایی با مدت‌زمــان تا ۳۰۰ ثانیه نیز 

امکان شرکت خواهند داشت.
بر اساس این فراخوان، مهلت ارسال آثار تا پایان روز دهم مرداد تعیین 

شده است.
پانزدهمین دوره جشــنواره بین‌المللی فیلم ۱۰۰ بــه دبیری محدثه 

پیرهادی در شهریور ۱۴۰۵ برگزار می‌شود.
علاقه‌مندان برای اطلاع از جزئیات بیشــتر، شــرایط شــرکت و نحوه 
ارسال آثار می‌توانند به اطلاعیه رسمی جشــنواره و یا به آدرس سایت 

۱۰۰fest.com.www مراجعه کنند.

مجید آقاکریمی:
خبری از »جنگل آسفالت« نیست؛ به دلائل 

شخصی از تئاتر و تلویزیون دور بودم
مجید آقاکریمی بازیگر سریال »گذرگاه« از روایت بیشتر ماجرای نفوذ 
در فیلم‌های سینمایی نسبت به آثار تلویزیونی گفت و عنوان کرد که از 

ادامه ساخت سریال »جنگل آسفالت« بی‌خبر است.
مجید آقاکریمی بازیگر ســریال »گذرگاه« با اشاره به این مجموعه که 
به تازگی در شبکه یک پخش آن تمام شده اســت بیان کرد: در سینما 
نمونه‌هایی داشته‌ایم که بر اســاس نفوذ و برخی شخصیت‌های واقعی 
تاریخ معاصر مثل کشمیری و ... ساخته شــده‌اند و طبیعتاً مشکلی هم 
ندارد، زیرا در تاریخ واقعی وجود داشــته‌اند و به نظــر من پرداختن به 

چنین موضوعی در سریال ها هم کاملًا ضروری است.
وی اضافه کرد: باید اجازه داد گشــایش‌هایی در موضوعات سریال 
ها ایجاد شود تا مخاطب بیشــتر به سمت این آثار گرایش پیدا کند و 
موضوعات بدون محابا مطرح شوند. در این سریال، اجازه داده شده 
چنین کاری انجام شــود و همین باعث شــد فیلمنامه خوبی داشته 

باشد.
بازیگر »گذرگاه« با اشاره به بازخوردهایی که از این سریال گرفته است، 
گفت: از آنجایی که سر پروژه هســتم خیلی نمی توانم نظر مخاطب را 
جویا شــوم اما از هم‌صنف‌ها می پرســم که عموماً بازخوردهای مثبت 
داده‌اند؛ حتی به آنها گفتم تعارف نکنند و کاملًا رک بگویند که نظرشان 
چیست. و پاسخشان این است که انتظار چنین ســریالی را نداشتند و 

فکر نمی‌کردند این گونه از آب دربیاید.
وی اضافه کرد: قطعاً کار اشــکالات خودش را هم دارد و مثلا برای این 
کار با توجه به تاریخ معاصر بودن آن بودجه بیشتری می توانست داشته 
باشد. با این حال کارگردان و گروه سعی کردند تا حد امکان وسواس به 

خرج دهند و بر جزئیات تولید کار تمرکز کنند.
این بازیگر که بعد از چند دهه به تلویزیون بازگشــته اســت در این باره 
توضیح داد: من از دهه هفتاد در تلویزیون فعال بودم و به طور مســتمر 
حضور داشتم، چند ســریال کار کردم و در آنها نقش اصلی بودم. اما به 
دلایل شــخصی از اوایل دهه ۸۰ دیگر در تلویزیــون و صحنه تئاتر کار 
نکردم و فقط در رادیو بودم؛ حدود ۱۰ سال به ساختمان شهدا می‌آمدم 
و در این مدت اگر پیشــنهادی را هم رد کرده‌ام، به دلایل همان مسائل 

شخصی بوده است.
وی ادامه داد: از سال ۱۳۹۰ دوباره فیلم و سپس تئاتر کار کردن را شروع 
کردم. حضور در این ســریال هم با توجه به قصه اش برایم جذاب بود و 

ساختمان فیلمنامه، ساختار و استخوان‌بندی آن بسیار خوب بود.

این بازیگر که در ســریال های »کرگدن« و »جنگل آســفالت« نیز به 
ایفای نقش پرداخته است درباره حضور در شبکه نمایش خانگی عنوان 
کرد: در شــرایط فعلی برخی از پروژه‌ها یا متوقف مانده‌اند یا نیمه‌کاره 
رها شــده‌اند. ما برای یکی دو کار صحبت کرده بودیــم، اما همه اینها 
منوط به این اســت که تکلیف مسائل مشخص شــود و سرمایه‌گذاران 
بازگردند تا تولید سریال‌ها اســتارت بخورد که البته به تدریج شروع به 

کار کرده اند.
وی درباره »جنگل آســفالت« که فاز دوم آن به تولید و پخش نرسید، 
بیان کرد: موضوع آن ســریال بــه پلتفرم نماوا برمی‌گــردد و من واقعاً 
نمی‌دانم دلیل توقف چه بود. خیلی حیف شــد، چــون کار خوبی بود و 
قصه و حرف داشت. من بازخورد بدی از آن سریال نگرفته بودم و اتفاقاً 
مخاطبان زیادی آن را دنبال می‌کردند. واقعا نمی دانم چرا ســرمایه‌ای 

برای آن تخصیص داده نشد و متوقف شد.

»پاستا آلفردو« به آلبانی رفت
فیلم کوتاه »پاستا آلفردو« به نویســندگی و کارگردانی لیلا نوعی، در 
ادامه حضور جهانی خود، به ســیزدهمین دوره جشنواره فضای باز دِئا 

راه پیدا کرده است.
 به نقل از مشــاور رســانه‌ای پروژه، فیلم کوتــاه »پاســتا آلفردو« به 
نویســندگی و کارگردانی لیلا نوعی و تهیه‌کنندگی سید رهام رسولی، 
به سیزدهمین دوره جشــنواره »دِئا اوپن ایر« در کشور آلبانی راه پیدا 

کرده است و به رقابت می‌پردازد.
جشنواره »دِئا اوپن ایر« با هدف ارائه فیلم‌ها در بخش مسابقه، با هدف 
ایجاد فضایی بین‌المللی برای ارتباط بین فیلمســازان، دانشــجویان، 
منتقدان، محققان و مخاطبان برگزار می‌شــود. در بخشــی از شــعار 

جشنواره به قلم دبیر آمده است:
»از ۱ ژوئن تا ۵ ژوئن ۲۰۲۶، جشــنواره بین‌المللی فیلم »دِئا اوپن ایر« 
)DEA OPEN AIR( ســیزدهمین دوره خود را در پایتخت برگزار 
خواهد کرد و بار دیگر تیرانا را به فضایی باز برای گفتگوی هنری تبدیل 
خواهد کرد، جایی که سینما در زیر آسمان باز شهر با مخاطبان ملاقات 
می‌کند. پس از سنتی که پیش از این در صحنه فرهنگی آلبانی تثبیت 
شــده و یک مســیر بین‌المللی تثبیت‌شده، جشنواره امســال با شعار 
»آســمان باز. ذهن‌های باز!« بازمی‌گردد و قدرت سینما را برای ایجاد 
پل‌های ارتباطی بین فرهنگ‌ها، نســل‌ها و روش‌هــای مختلف درک 

جهان در مرکز برنامه خود قرار می‌دهد.«
سیزدهمین دوره این جشنواره از ۱۱ تا ۱۵ خرداد برابر با اول تا ۵ ژوئن 

۲۰۲۶ در شهر تیرانا پایتخت آلبانی برگزار می‌شود.
فیلم کوتاه »پاســتا آلفردو« که در بخش دانشــجویی این جشنواره به 

رقابت می‌پردازد، روز ۱۵ خرداد در جشنواره اکران می‌شود.

ابولا در ایران؛ از شایعه تا زنگ خطر!
ویروس ابــولا، این روزها به یکــی از خبرهای نگران کننــده در حوزه 
سلامت تبدیل شده اســت. مشــاهده این بیماری در مناطقی از قاره 

آفریقا، می تواند زنگ خطری برای سایر قاره ها باشد.
 ســازمان جهانی بهداشــت در حالی که هشــدار می‌دهد شیوع ابولا 
می‌تواند »بســیار بزرگتر« از آنچه اکنون شناخته شــده است، باشد؛ 
در عین حال اعلام کــرد که این ویروس هنــوز معیارهای یک بیماری 

همه‌گیر را ندارد.
در همین حال، نگرانی هایی از ورود این ویروس به کشورمان وجود دارد 
که فعلا چنین اتفاقی رخ نداده اســت، اما باید مراقبت های بهداشتی و 

کنترل های مرزی را تشدید کرد.
محمدرضا صالحی متخصص بیماری‌های عفونی و دانشــیار دانشگاه 
علوم پزشــکی تهران، با عنوان این مطلب که تاکنــون هیچ موردی از 
ابتلا به ویروس ابولا در کشور گزارش نشــده است، گفت: افرادی که به 
کشورهای آفریقایی ســفر کرده‌اند یا قصد بازگشــت به ایران را دارند، 

باید نکات بهداشتی را به‌ دقت رعایت کنند.
وی با مخاطب قــرار دادن مســافرانی که از آفریقا وارد کشــور می 
شــوند، افزود: در صورت مشــاهده علائمــی مانند تــب، تهوع یا 
استفراغ، لازم است هرچه ســریع‌تر به پزشک مراجعه کرده و سابقه 
ســفر خود به آفریقا را اطلاع دهند تا اقدامات لازم از ســوی مراکز 

بهداشتی انجام شود.
بنابر اعلام مرکز کنترل و پیشگیری از بیماری‌ها، گونه فعلی ابولا توسط 
ویروس »بوندیبوگیو«، یکــی از چهار نــوع اورتوبولاویروس‌هایی که 

باعث بیماری ابولا در افراد می‌شوند، ایجاد می‌شود.
در حال حاضر هیچ واکســن یا دارویی برای ویروس بوندیبوگیو وجود 

ندارد.
طبق گزارش ها، بیشــتر موارد ابتلا به ابــولا در جمهوری دموکراتیک 
کنگو در افراد بین ۲۰ تا ۳۹ سال بوده اســت که دو سوم آنها را بیماران 

زن تشکیل می‌دهند.
ویروس ابولا از طریق تماس با خون، مایعات بــدن و یا بافت‌های آلوده 

انتقال می‌یابد.
علائم این بیماری شــامل تب، ضعــف، دردهای عضلانی، اســتفراغ، 

اسهال و خونریزی داخلی و خارجی است.
این ویروس از خانواده فیلوویروس ها اســت و دوره نهفتگی ۲ تا ۲۱ روز 
است. در ۵۰ تا ۹۰ درصد بیماران علامت دار به مرگ منجر خواهد شد. 
البته از ۴ گونه ویروســی ابولا یک گونه تنها به یک ابتلای بدون علامت 
منجر می شــود و به مرگ نیز منتهی نخواهد شد. درمان خاصی ندارد، 
اما مراقبت‌های حمایتــی مانند هیدراتاســیون و درمان عفونت‌های 

ثانویه موثر است.
ابولا اولین بار در سال ۱۹۷۶ در یکی از استان های سودان و نیز منطقه 
ای در نزدیکی زئیر جایــی که هم اکنون جمهــوری دمکراتیک کنگو 
نامیده می شود، شناسایی شــد. بین ژوئن تا نوامبر آن سال، ۲۸۴ نفر 
به این بیماری مبتلا شــدند که در نهایت، ۱۵۱ نفر جان خود را از دست 

دادند.

طی ســال های بعد، این ویروس به دیگر کشورهای آفریقایی نیز شیوع 
پیدا کرد و هرچند سال یکبار، جان انسان‌های بسیاری را گرفت. البته، 
این بیماری تنها آفریقا را درگیر نکرد و به خارج از این قاره نیز ســرایت 

کرد.
شیوع ابولا در ســال‌های ۲۰۱۴ تا ۲۰۱۶ در چند کشور از جمله گینه، 
لیبریا و سیرالئون، ۲۸ هزار و ۶۰۰ فرد را آلوده کرد و منجر به مرگ ۱۱ 

هزار و ۳۰۰ تن شد.
آنچه مسلم است، بیماری را نمی توان پشــت دیوار مرزها نگه داشت و 
اجازه نداد وارد سرزمین دیگری شود. اما، می توان با اقدامات مراقبتی و 

کنترلی در فرودگاه ها، این نگرانی را مرتفع ساخت.

نتایج اولیه دکتری بدون آزمون دانشگاه آزاد 
اعلام شد

نتایج اولیه دعوت به مصاحبه دوره بدون آزمون دکتری تخصصی)ویژه 
استعدادهای درخشان(سال ۱۴۰۵ دانشگاه آزاد اسلامی اعلام شد.

 به نقل از دانشــگاه آزاد اســامی، نتایج اولیه دعوت به مصاحبه دوره 
بدون آزمون دکتری تخصصی )ویژه اســتعدادهای درخشــان( سال 

۱۴۰۵ دانشگاه آزاد اسلامی اعلام شد.
 داوطلبان مــی توانند بــا مراجعه بــه ســامانه این مرکز به نشــانی

 www.azmoon.org از نتیجه ثبت‌نام خود مطلع شوند.
نتیجه برخی از متقاضیــان این دوره به دلیل نقص مدارک ارســالی 
در زمان ثبت‌نام به صورت مشــروط اعلام شده اســت. این دسته از 
داوطلبان لازم اســت حداکثر تا پایان خرداد نســخه‌ای از ریز نمرات 
حاوی معدل و نمره پایان‌نامــه و تاریخ فراغــت از تحصیل خود را به 
صورت یک فایل PDF از طریق لینک مندرج در کارنامه اعلام نتیجه 
خود بارگــذاری کنند. عدم ارســال مدارک در موعد مقــرر منجر به 
حذف نام این متقاضیان از فهرست واجدین شرایط مصاحبه این دوره 

خواهد شد.

از آن جایی که مطابق بند ۷-۱ مصوبه جلسه شماره ۸۴ شورای هدایت 
استعدادهای درخشان به تاریخ ۱۹/۱۱/۱۴۰۴ موضوع ابلاغیه شماره 
۲۱۵۴۹ به تاریخ ۱۴/۲/۱۴۰۵ وزیر علوم، تحقیقــات و فناوری صرفاً 
فارغ التحصیلان ســال ۱۴۰۱ به بعد که واجد شرایط ثبت‌نام این دوره 
بوده‌اند، مجاز به شــرکت در پذیرش بدون آزمون ویژه اســتعدادهای 
درخشــان مقطع دکتری تخصصی دانشگاه آزاد اســامی هستند، لذا 
دانش آموختگان ســال ۱۴۰۰ که براســاس مفاد دفترچه راهنما در 
این دوره ثبت‌نام نموده‌اند از فهرســت واجدین شــرایط حذف شــده 
و می‌توانند با تکمیل و ارســال فرم اطلاعات حســاب بانکی خود وجه 

ثبت‌نام پرداختی خود را دریافت کنند.
نحوه و چگونگی ثبت‌نام متقاضیان واجد شــرایط شرکت در مصاحبه 
 www.azmoon.org این دوره از طریق سامانه این مرکز به نشــانی

اعلام خواهد شد.
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 روایتی از تهدید به قتل یک بازیگر!

 نگاه »ماریا« به گیشه ایران نبود

علیرضاکنگرلــو  مهــدی اصغــری ازغندی 
کارگــردان فیلــم »ماریــا« بــا اشــاره بــه 
محدودیت‌های تولید این فیلم با ۳ میلیارد تومان 
درباره ســوژه آن و الهــام از یک داســتان واقعی 

توضیح داد.
مهدی اصغری ازغندی کارگــردان فیلم »ماریا« 
که به تازگی بدون اکران در سینماها اکران آنلاین 
شده اســت، در گفتگو با خبرنگار مهر درباره این 
تصمیم گفت: اکران آنلایــن تصمیم تهیه‌کننده 
بود و بــه دلیل شــرایط خاص کشــور در جنگ 
سالن‌های ســینما فروش خوبی نداشــتند و ما 
تصمیم به اکران آنلایــن گرفتیم. در ابتدا تصمیم 
به نمایش فیلم در سینماها داشــتیم و بخشی از 
کار را هم پیش برده بودیم اما وقتی کشور درگیر 

جنگ شد اکران آنلاین را انتخاب کردیم.
وی درباره دلیــل تبلیغات کم ایــن فیلم گفت: 
تهیه‌کننــده بودجــه‌ای بابت تبلیغــات درنظر 

نگرفت.
این کارگردان با اشــاره بــه اینکه نــگاه فیلم به 
جشــنواره‌های خارجی بوده اســت، اظهار کرد: 
ما از همــان ابتدا می‌دانســتیم ایــن فیلم برای 
جشــنواره‌های جهانی ساخته می‌شــود. هزینه 
تولید »ماریــا« ۳ میلیــارد تومان بوده اســت، 
در شــرایطی که امــروزه بســیاری از فیلم‌های 
ســینمای ایران با بودجه‌های ۷۰ تا ۸۰ میلیارد 
تومانی ســاخته می‌شــوند، تولید یــک فیلم با 
بودجه محــدود، آن هم با تولید ســنگین، تعدد 
لوکیشن‌ها )نزدیک به ۲۰ لوکیشن(، وجود دکور 
و لوکیشــن‌های مختلف در تهران، کار بســیار 

دشواری بود.
وی افزود: در تولیــد این اثر بــا محدودیت‌های 
ویــژه‌ای مواجــه بودیم و بــه همیــن دلیل می 
دانســتیم که راه درآمدزایی ما گیشــه سینمای 
ایران نیســت و طبیعتا باید روی لایه‌هایی از فیلم 
کار کنیم که مخاطب خود را در جشــنواره‌های 
جهانــی پیدا کند. ایــن فیلم در جشــنواره‌های 
جهانی موفق به کسب جوایزی شد و تقریبا از این 

طریق بازگشت سرمایه داشتیم.
اصغری با اشــاره به حضــور پانتــه‌آ پناهی‌ها و 
صابر ابر در این فیلم بیان کــرد: ما ۲ بازیگر چهره 
ســینمایی داشــتیم که لطف کردند و بــه ما در 
ســاخت این فیلم کمک کردند بــه همین دلیل 
ســکانس‌های کمتری در فیلم حاضر بودند زیرا 
زمان محدودی برای هر ماه با آنها داشــتیم. اگر 
قرار بود ۵۰ میلیارد تومان برای ساخت این فیلم 

هزینه کنیم، طبیعی بود قصه و شــخصیت‌هایی 
را انتخــاب کنیم که بــه زندگی روزمــره مردم 
نزدیک‌تر باشند و از بازیگران چهره استفاده کنیم.

این فیلمساز درباره ســاخت »ماریا« توضیح داد: 
در ابتدا قرار بــود فیلمنامه دیگری را بســازم که 
تاحدی فضایش نسبت به »ماریا« متفاوت بود اما 
در دریافت مجوز ســاخت به مشکل برخوردیم. با 
توجه به اینکه سرمایه‌گذار منتظر بود تا ما پروژه‌ را 
شروع کنیم، فیلمنامه »ماریا« را جایگزین کردیم 
و نســخه کوتاهی که پیش‌تر از این پروژه نوشته 
بودیم بازنویســی و تولید آغاز شد. اولین نمایش 
این اثر در توکیو، سپس در فرانسه و پس از آن در 

کشورهای دیگر بود و نهایتاً به ایران رسید.
وی درباره آشنایی با ســوژه فیلم تصریح کرد: من 
دوستی داشتم که فیلم کوتاهی ساخته بود و یک 
بازیگر خانم از یــک قومیتی در ایــن فیلم کوتاه 
نقش یک روســپی را ایفا کرده بود. پس از پخش 
این فیلم، خانواده بازیگر که از این همکاری مطلع 
نبودند، با دیدن نقش آفرینی فرزندشان در قالب 
چنین شخصیتی، عصبانی شــده و او را تهدید به 
قتل کردند. آن خانم بازیگر نیز به دوست ما اطلاع 
داد که خانــواده‌اش اهل مدارا نیســتند و توصیه 
کرد که او هم فرار کند. این واقعه در ذهن من باقی 
ماند و انگیزه‌ای برای نــگارش فیلمنامه »ماریا« 

بود.
این کارگردان درباره اســتفاده از موسیقی گواتی 
در این فیلم عنوان کــرد: »ماریا« به نوعی فضای 
تلفیقی از توهم و واقعیــت دارد و از هرچیزی که 
به این فضاســازی کمک کند استفاده می‌کردیم. 
مراســم گواتی شــکلی از جنس رویــا و توهم و 
با ریتمی خــاص دارد و مخاطــب را لحظه‌ای از 

واقعیت خارج می‌کند.
وی درباره داستان فیلمش توضیح داد: در »ماریا« 
ما گروهی فیلمساز داشتیم که عمدتاً با تصویری 
سروکار داشــتند که با واقعیت فاصله داشت. این 
افراد هنــگام مواجهه با یک قوم یــا یک واقعیت 
عینی، دچار درگیری با امر واقع می‌شــدند. برای 
نمونه، دختری که قــرار بود در فیلــم این گروه 
بازی کند، آنهــا را درگیر معمایــی پیچیده‌تر از 
خود فیلم کرد. به عبارت دیگر گروه فیلمســازی 
قصه‌ای را بر اساس زندگی فردی ساختند که او را 
به‌درستی نمی‌شناختند اما بعداً با خانواده کسی 
روبه‌رو شدند که داســتان واقعی از روی زندگی 
او الگوبرداری شــده بود. در این میان، نوعی طنز 
ضمنی نیز وجــود دارد بدین معنا که فیلمســاز 

چگونه ممکن اســت هنگام اقتبــاس از واقعیت، 
خود در دام آن گرفتار شود.

این کارگــردان با اشــاره به مخاطبــان محدود 
»ماریا« اظهار کرد: وقتی ســراغ قصه‌ای می‌رویم 
که زندگی آدم‌هــای عادی جامعه نیســت بلکه 
زندگی یک گروه فیلمسازی است طبیعتا از همان 
ابتدا می‌پذیریــم که بخش زیــادی از مخاطبان 
را از دســت می‌دهیم. مســلما مردم با مشــاغل 
سینمایی آشــنایی دقیقی ندارند مثلًا نمی‌دانند 
وظیفه مدیــر تولید، مجری طــرح، تهیه‌کننده 
یا کارگردان دقیقا چیســت و بــه همین دلیل به 

راحتی با فیلم ارتباط برقرار نمی‌کنند.
وی ادامــه داد: »ماریــا« دارای چندیــن پلات 
متفــاوت و درهم تنیده اســت و همیــن تعدد 
روایت‌های پراکنده و پیچیده، دایره مخاطبان را 
محدودتر به کسانی کرده اســت که سینما را در 

لایه‌های حرفه‌ای‌تر دنبال می‌کنند.
ایــن کارگــردان با اشــاره بــه محدودیت های 
تولیــد »ماریا« گفــت: این فیلم در ۳۰ جلســه 
فیلمبرداری شــده اســت؛ در حالی که بسیاری 
از فیلم‌هــای ســینمای ایــران در ۴ تــا ۶ مــاه 
فیلمبــرداری می‌شــوند. »ماریا« بیــش از ۲۰ 
لوکیشن دارد و تمامی دوســتان حاضر در گروه 
کارگردانی از هنرجویان کلاس‌های فیلمســازی 
خود من بودند. این افراد جوانان تازه‌کاری بودند 
که به عنوان عکاس، طراح صحنه و ســایر عوامل 
فیلم برای نخستین بار در یک فیلم سینمایی کار 
می‌کردند. برخی از آنهــا حتی پیش از این صحنه 

فیلمبرداری را از نزدیک ندیده بودند.
اصغری ازغندی در پایان درباره پروژه جدیدیش 
توضیح داد: قصه این فیلم نســبت بــه »ماریا« 
متفاوت اســت و طبیعتاً به دنبال تجربه‌ای تازه‌تر 
هســتم. هرچند ناگزیــر در شــیوه کارگردانی 
شــباهت‌هایی با »ماریا« پیدا خواهــد کرد. این 
پــروژه درباره یک خانــواده ایرانی اســت که در 
خانه‌ای بیــن راهی در مســیر جاده تهــران به 
نقطه‌ای دیگر ساکن هستند و اتفاقاتی برای آنها 
رخ می‌دهد. هنوز فیلمبرداری را شــروع نکرده و 

درحال پیش‌تولید اثر هستیم.
صابر ابــر، پانتــه‌آ پناهی‌ها، حســین محجوب، 
کامیــاب گرانمایه، مهشــید خــدادی، محمد 
صدیقی مهر، صادق سهرابی، نکیسا نوری، سجاد 
رضایی، محمدعلی حســینعلی پــور، مصطفی 
اکبری، نرگس باغکی، حســن و حسین نصرتی 

بازیگران این فیلم سینمایی هستند.

شهردار

شهردار تهران از پیگیری انتقال 
مراکز حســاس به خارج از بافت 

مسکونی خبر داد.
 آییــن کلنــگ زنــی و شــروع 
بازســازی واحدهای مســکونی 
آســیب دیده در جنــگ رمضان 
در محــدوده میــدان رســالت 
منطقه ۴شــهرداری تهــران با 
حضور شــهردار منطقه و جمعی 
از مســئولین و مقامات شــهری 

آغاز شد.
علیرضا زاکانی، شــهردار تهران، 
در حاشــیه آیین کلنگ‌زنی آغاز 
بازســازی ۲۴۰ واحد مسکونی 
آســیب‌دیده در جنــگ رمضان 
در منطقــه ۴ تهــران در جمــع 
خبرنــگاران اظهــار کــرد: در 
جریان این جنگ، بیــش از ۵۱ 
هزار واحد در ســطح شهر تهران 
دچار خســارت شــدند؛ آماری 
که در مقایســه با جنگ ۱۲ روزه 
ســال گذشــته با ۸ هزار و ۵۲۰ 
واحد آســیب‌دیده، تفاوت قابل 
توجهی دارد.وی با بیــان اینکه 
پرونده بازســازی و نوسازی این 

واحدها تــا تیرماه در 
شــهرداری  مجموعه 
تعیین‌تکلیــف خواهد 
افــزود: حدود  شــد، 
۴۰ هزار واحــد از این 
تعداد دچار آسیب‌های 
جزئی شده‌اند که بیش 

از ۹۹ درصد آنها به اتمام رسیده و 
بخش آسیب‌های متوسط نیز در 

مراحل پایانی قرار دارد.
زاکانی با اشــاره به آغاز عملیات 
نوســازی ۲۴۰ واحد مســکونی 
در منطقه ۴ تهــران گفت: حدود 
۲۴۰۰ واحد در تهــران نیازمند 
مقاوم‌سازی هســتند که بیش از 
۵۰۰ واحــد آن در منطقه ۴ قرار 
دارد. اکنــون عملیات نوســازی 
۲۴۰ واحد آغاز شــده و حداکثر 
ظرف دو سال آینده این واحدها 

تحویل ساکنان خواهد شد.
شــهردار تهــران بــا اشــاره به 
همکاری مالکان برای پیشــبرد 
پروژه‌های نوسازی تصریح کرد: 
بخشــی از فرآیند بــه توافقات 
مالــکان مربــوط می‌شــود و 

شهرداری تلاش دارد با 
سرعت‌بخشی به امور، 
وظایف خود را در قبال 
شــهروندان بــه انجام 

برساند.
وی دربــاره اســکان 
موقت آســیب‌دیدگان 
نیز گفت: آخرین آمارها نشــان 
می‌دهد حدود ۶ هزار نفر معادل 
۲۵۰۰ خانواده در هتل‌ها اسکان 
داشتند و بخشی از خانواده‌ها نیز 
نیازمند اســتقرار در واحدهای 
اســتیجاری بودند که شهرداری 
از مســیر ســازندگان، بانک‌ها و 
سایر ظرفیت‌ها موضوع را دنبال 
کرده است.زاکانی افزود: تاکنون 
بخش قابل توجهی از خانواده‌ها 
به منازل خود بازگشته‌اند و روند 
بازگشــت با ســرعت ادامه دارد. 
در منطقــه ۴ نیــز از میان ۵۰۰ 
واحد، بــرای ۳۱۱ واحد اقدامات 
لازم انجام شده و سایر پرونده‌ها 
در حال پیگیری است.شــهردار 
تهران بــا تأکید بــر اینکه مردم 
در فرآیند بازســازی و نوســازی 

هزینه‌ای پرداخت نخواهند کرد، 
اظهار داشت: تفاوت قیمت‌ها بر 
اســاس کیفیت واحدها و شرایط 
خانوارها کارشناســی می‌شــود 
تا امکان تأمین مســکن مناسب 

برای شهروندان فراهم شود.
وی همچنین از مکاتبه با شورای 
عالــی امنیت ملی بــرای انتقال 
مراکز حساس به خارج از مناطق 
مسکونی خبر داد و گفت: تجربه 
جنگ‌های اخیر نشان داد باید با 
همکاری مجموعه‌های نظامی و 
انتظامی، شرایطی فراهم شود تا 
در آینده اطمینان خاطر بیشتری 
برای شــهروندان ایجاد شــود.

زاکانی درباره ادامه رایگان بودن 
حمل‌ونقــل عمومی نیــز گفت: 
شهرداری لایحه‌ای برای رایگان 
شــدن مترو و اتوبوس به شورای 
شهر ارائه کرده بود؛ شــورا ابتدا 
یک هفته این موضوع را تصویب 
کرد و اکنون طــرح جدیدی در 
دست بررسی است که در صورت 
تصویب، به یک رویه مشــخص 

تبدیل خواهد شد.

زاکانی: مراکز حساس از مناطق مسکونی دور می‌شوند
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